
رهبرمعظم انقلاب در منزل شهید رئیسی:
رئیس جمهور فقید، مظهر شعار های 

انقلاب بود
رانقلاب با اشاره به حضور مردم در تشییع رئیس جمهور که از دید 
مهمانان خارجی دیدارکننده با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را 
پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که ریشه ی 
مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که 
در عمق جامعه و ملّت ایران ریشه دارد. حضرت آیت الله خامنه ای 
 )۰۲/۰۳/۱۴۰۳( شب  چهارشنبه  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
و  رئیسی  شهید  حجت الاسلام والمسلمین  منزل  در  حضور  با  شنبه  5 خرداد ماه 1403  16 ذی القعده 1445  25 مه 2024  شماره 5966  سال بیست و هفتم  5000 تومانصفحه ۲

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:
شهید رئیسی فردای کشور را فدای 

امروز نکرد
خطیب جمعه قم گفت: دولت شهید رئیسی با اولویت دادن به 
اصلاحات بنیادی بر اقدامات مقطعی و کوتاه مدت، فردای کشور را 
فدای امروز نکرد. آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه های نماز 
جمعه ۴ خرداد ۱۴۰۳ که در مصلی قدس قم برگزار شد، با اشاره به 
شهادت شهدای خدمت، عنوان کرد: این افراد در حین انجام وظیفه 
به شهادت رسیدند. وی ادامه داد: شهید رئیسی نشان بزرگ خدمت 
صفحه۱رضوی را با نشان خادمی جمهوری اسلامی و در نهایت با نشان افتخار 

پس از تشییع تاریخی درقم ، تهران ،بیرجند و مشهد؛

خادم الرضا در حرم رضوی آرام گرفت

شهدایی که شهید بودند
و  پاسداران  از  گروهی  که  زمانی  شب،  یکشنبه 
خانواده هایشان به ملاقات رهبری شتافتند، ایشان بدون 
اطلاع قطعی از حال و وضع رئیس جمهور رئیسی در پی 
حادثه دردناک پیش آمده، تعبیری را درباره وی بکار بردند 
که من تاکنون از ایشان نشنیده بودم و برایم تازگی داشت: 
" رئیس جمهورِ محترم و مغتنم …". به عنوان کسی که از 
خُردی و نوباوگی شرف زیستن در سایه سار سرو انقلاب را 
داشته، به خاطراتم رجوع می کنم؛ آشکارا رئیس جمهور 
شهید رئیسی را نسبت به اسلاف خود، ولایت پذیرتر، بی 
ادعاترو مردمی تر می یابم؛ سرتا پا و سراسیمه خود را وقف خدمت کرده بود و … شاید سِرّ 

تعبیر "مغتنم" این باشد!
شهید جمهور با توده مردم که از دید بنیانگذار انقلاب اسلامی و جانشین ایشان همه 
کاره این نظامند، سر و کار داشت. گرچه برخی پرورش یافتگان فکری مکتب غرب این 
فعالیت ها را ذیل عنوان پوپولیسم تعریف می کردند و از آن سکوی اهانتی به خدمتگزاران 
مردم می ساختند اما این شهید بزرگوار نقطه درستی را نشانه گرفته بود و آن هم مردم داری و 

خدمت به پابرهنگان و تکیه بر آنان بود.
شهید سید ابراهیم رئیسی زمانی که بر مسند دادگستری کرج و بعد استان همدان 
نشست با پدربزرگم ارتباطات تنگاتنگی داشت و با توجه به خاطراتی که پدربزرگم از ایشان 
می گفت متوجه شدم که طلبه کوشا، فعال و جهادی است. رئیس جمهور شهید ما به فضای 
مجازی به شدت علاقمند بود و زمانی که به سمت ریاست سازمان بازرسی کل کشور رسید 
بنده در موسسه تبیان مسئولیت اجرایی داشتم و از ایشان دعوت کردم تا از فعالیت های 
این موسسه مطلع شود. با وجود آنکه طلبه جوانی بود اما برای به دست آوردن اطلاعات و 
ظرفیت رسانه ای موسسه تبیان سوالات کلیدی بسیار خوبی می پرسید که مشخص بود به 
این فضا و بستر علاقه زیادی دارد. این سال ها میزان ارتباط دوستانه ما بیشتر و بیشتر  شد 
تا اینکه ایشان به ریاست جمهوری رسید و طبیعتا به دلیل مشغله های بسیاری که داشتند، 
ارتباط ها کم تر شد؛ اما دورا دور جویای احوال شان بودم. آن سید بزرگوار خانواده ساده اما 
تحصیل کرده ای داشت، خانواده ای اثرگذار که همواره در نظام فرهنگی کشور منشا خیر و 

برکت بودند.
با وجود نقدهایی که به دولت سیزدهم وارد است اما ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور 
مقتدر ایران، زحمات و تلاش های بسیاری کشید. نقل قولی از مقام معظم رهبری بعد از 
جلسات با رئیس جمهور وجود دارد که فرمودند: »ماشاالله توان اجرایی آقای رئیسی بسیار 
بالاست که در هر مسئول اجرایی این توان دیده نمی شود.« اقداماتی که شهید ابراهیم 
رئیسی به عنوان رئیس جمهور برای کشور انجام داد نادر است و قسمت اش این بود که در راه 
خدمت به درجه رفیع شهادت نائل شود. امیدوارم برکات خدمت ایشان همچنان در جامعه 

اسلامی ایران ادامه دار باشد. طوبی لهم و حسن مآب!
آقای دکتر امیرعبداللهیان نیز که خود به تنهایی یک وزارتخانه بود و چه در دوران حیات 
شهید سلیمانی در مقام بازوی دیپلماسی مقاومت و چه پس از آن بعنوان پیشران دستگاه 
سیاست خارجیِ تراز انقلاب، بی قرار و با اخلاص، موجب شکل گیری اتفاقات بزرگی 
شد که کوچکترین آن انزوای رژیم سفاک صهیونیستی بود. اثرات و برکاتی که حاج قاسم 
در جبهه مقاومت گذاشت، شهید امیرعبداللهیان در فضای دیپلماتیک و دیپلماسی 

گذاشت. 
شهید آیت الله سید محمدعلی آل هاشم، امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی نیز خدمت گزار واقعی جهان تشیع و اسلام بود. ایشان مظهر یک فرد 
اخلاق مدار و مومن واقعی بود که بدون هیچ چشم داشتی خودش را وقف نظام اسلامی 
و کشور کرده بود. زمانی که ریاست سازمان عقیدتی سیاسی ارتش را به عهده داشت، 
خدمت شان رسیدم وشاهد برخورد متواضعانه ایشان با اطرافیان شان بودم. رفتار فروتنانه آن 

بزرگوارهمواره زبانزد خاص و عام بود. 
شهید سردار سرتیپ دوم پاسدار سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت آیت الله رئیسی، 
همکلاسی من در دوره لیسانس بود. او انسان بسیار آرام، سر به زیر، بسیار باهوش و فعال 
بود. آن شهید بزرگوار زندگی بسیار ساده ای داشت و در عین حال در یک چهارچوب بسیار 
مقتدرانه انجام وظیفه می کرد و با وجود آسیب جدی بدنی نمی توانست از فرط علاقه خود به 
رئیس جمهوری کم کند تا آنکه در کنارشان به درجه رفیع شهادت رسید. حقیقتا این جمله 
شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی معیار درستی برای شهادت است. آنجا که فرمودند شرط 
شهید شدن، شهید بودن است. این معیار مرا یاد رفتار و منش شهید مالک رحمتی انداخت. 
شهید مالک رحمتی نیز یکی از نخبه های جوان کشور بود که خدمات بسیار زیادی در 
آستان قدس رضوی انجام داد. در ارتباط با ایشان به دلیل موضوعاتی که از قبل با هم مراوده 
داشتیم سوءتفاهمی پیش آمده بود که قبل از شروع خدمتش در استانداری تماس گرفت و 
از من طلب حلالیت کرد. آن گفت وگو در ذهنم ماند و اینجاست که می توان آدم های خوب را 
شناخت و اثرات مثبت شان برای ما درس عبرت خواهد بود. از خداوند منان برای علو مرتبه 

همه این عزیزان طلب رحمت می کنم.

پس از تشییع تاریخی درقم ، تهران ،بیرجند و مشهد؛

خادم الرضا در حرم رضوی آرام گرفت

 پیکر خادم الرضا)ع( و سید محرومان شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران پس از تشییع باشکوه و میلیونی  در قم ، تهران و بیرجند، عصر پنجشنبه در اوج 
نمایش قدرشناسی ملت ایران و همشهریان آن شهید در مشهد، پس از حدود سه سال خدمت 
بی توقف و خستگی ناپذیر به مردم در مسند ریاست جمهوری در دامان امام مهربانی ها، امام 

رئوف و امام محرومان در خاک پای حضرتش آرام گرفت.
تاریخ به واسطه خدمت های  ایرانیان ثبت شد و یادش در خاطر  با افتخار در دل  نامش 
بی کرانش به محرومان و نیازمندان و آحاد ملت قدرشناس که در تشییع و بدرقه اش سنگ تمام 

گذاشتند، ماندگار و ابدی شد.
یار  یاور رهبر،  سید محرومان، شهید جمهور، شهید ثانی، خادم ملت، خادم الرضا)ع(، 
محرومان و رهرو شهید رجایی همه و همه نشانگر بخش هایی از شخصیت بلند و عالی مرتبه 

آیت الله شهید رییسی در سمت ریاست جمهوری اسلامی ایران است.
اینجا نه یک شهر بلکه نمایشگاهی کم نظیر از حضور یک ملت است که با گریه و التماس به 
تشییع شهیدان خدمت آمده اند، در پیشواز خادم ملت بر سر و سینه می زنند، به پهنای صورت 
اشک می ریزند و می خواهند شهید جمهور را تا جایگاه ابدی اش، که سر در پای مولایش، امام 
مهربانی ها می گذارد، مشایعت کنند. چشم ها گریان و دست ها به تعظیم بر سینه و ذکری که 
هر یک از حاضران نجواگونه زمزمه می کنند، چیزی جز آرزوی آرامش برای رئیس جمهور بی قرار 
خدمت نیست. پیکر سید محرومان، مجاهد خدمت، یاور رهبر و خادم ملت در میان همراهی 
و مشایعت مردم به آستان رضا )ع( رسید تا در آخرین سفر استانی خود در خطه خورشید، 

قدرشناسی ملت ایران و حق گذاری همشهریانش را دیده و در آرامش کنار امامش بیارامد.
مشهد، عرش خدا و دارالشفای عاشقان با حضور کبوتران خونین بال آسمانی بار دیگر نورانی 
شد، باشد که یاد شهدا جاویدان و راهشان ادامه دار باشد. پیکر پاک آن شهید در موج پرخروش 

مشهدی ها در رواق »دارالسلام« در حرم مطهر امام رضا)ع( به خاک سپرده شد.
رواق دارالسلام حرم امام رضا )ع( که ساخت آن را به گوهرشاد خاتون در قرن نهم هجری 
منسوب کرده اند، در شرق رواق دارالحُفّاظ و در رواقی که به محراب آیینه کاریِ زیبایی تزئین 

شده و در کنار آن صفّه و ایوانی برای نشستن است، قرار دارد.

تولیت آستان قدس رضوی دردیداربا رهبر جریان حکمت ملی عراق؛

تشییع باشکوه شهید رئیسی جلوه ای از 
پیوند مردم و حاکمیت بود

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه تشییع باشکوه شهیدجمهورو همراهانشان جلوه ای 
از پیوند مردم و حاکمیت است، گفت: تشییع باشکوه شهدای خدمت نشان می دهد که مردم 

پاسدار و قدرشناس کسانی که به آنها خالصانه خدمت می کنند، هستند.
تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با»سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق 
ضمن قدردانی از ابراز همدردی و همدلی عراق در حادثه تلخ اخیر، به حضور پرشور آحاد مردم 
در مراسم تشییع شهدای خدمت اشاره کردو گفت: اقیانوس بیکران حضور مردم قدرشناس 
ایران اسلامی در مراسم تشییع پیکر پاک شهید آیت الله رئیسی و همراهان ایشان در شهر های 
مختلف نشانه قدرت و پشتوانه حقیقی نظام مقدس اسلامی است. حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مروی با بیان اینکه این تشییع باشکوه جلوه ای از پیوند مردم و حاکمیت است،افزود: 
تشییع باشکوه شهدای خدمت نشان می دهد که مردم پاسدار و قدرشناس کسانی که به آنها 
خالصانه خدمت می کنند، هستند؛ این مراسم قدردانی مردم از یک عمر تلاش ها و زحمات 
خالصانه شهدای خدمت بود. حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان اینکه شهید آیت الله 
رئیسی تمام عمر خود را با اخلاص صرف خدمت به مردم و نظام مقدس اسلامی کرد و در این 
مسیر خستگی نمی شناخت، گفت: رئیس جمهور شهید ایران حقیقتا انسانی خوش نفس، 

متواضع، با انصاف، با اخلاق و سرشار از روحیه و انگیزه خدمت بود.

محمد حسن حجازی*

خطیب جمعه قم گفت: دولت شهید رئیسی با اولویت دادن به اصلاحات بنیادی بر اقدامات 
مقطعی و کوتاه مدت، فردای کشور را فدای امروز نکرد.

آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه ۴ خرداد ۱۴۰۳ که در مصلی قدس 
قم برگزار شد، با اشاره به شهادت شهدای خدمت، عنوان کرد: این افراد در حین انجام وظیفه 

به شهادت رسیدند.
وی ادامه داد: شهید رئیسی نشان بزرگ خدمت رضوی را با نشان خادمی جمهوری اسلامی 
و در نهایت با نشان افتخار شهادت ختم کرد. این ضایعه سنگین رهبر معظم انقلاب، مردم 
ایران، مقاومت اسلامی و همه دوستداران انقلاب اسلامی در سراسر جهان را دچار ماتم و اندوه 

کرد.
شهید رئیسی تصویر امیدبخشی در مدیریت انقلابی از خود به یادگار  گذاشت 

خطیب جمعه قم اضافه کرد: بدون شک پرچم افتخار خدمت برای اعتلای اسلام و ایران با 
استحکام و بدون توقف برافراشته خواهد ماند و هیچ گونه خللی در عزم و اراده ملت و تمشیت 
امور کشور ایجاد نخواهد شد. وی گفت: انتظار می رود که مردم تداوم راه سیدالشهدای خدمت 
در انتخاب یک رئیس جمهور بصیر، پر کار، فاضل و انقلابی نشان بدهند، به گونه  ای که 
اعتماد و امید مردم به حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی با تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم، تحول مدیریتی، توجه ویژه و تقویت هنجارهای فرهنگی و مبارزه با کلیه مظاهر فساد و 
تباهی و با مشارکت حداکثری مردم ایران اسلامی شکل بگیرد.امام جمعه قم اظهار کرد: در 
این حادثه عبرت و درس های نهفته ای وجود دارد که لازم است صاحبان فکر و تامل در جهت 
ارتقا کارآمدی نظام اسلامی و ارتقای هوشیاری امنیتی این درس ها و عبرت ها را به کار بگیرند.
وی بیان کرد: شهید رئیسی موفق شد تصویر امیدبخشی در مدیریت انقلابی از خود به یادگار 
بگذارد. ایشان در عمر کوتاه خدمت در ریاست جمهوری اثبات کرد که بدون معطل کردن کشور 
به اراده بیگانگان، باتلاش خستگی ناپذیری و تدابیر عملی مانند افزایش مبادلات با کشورهای 
دوست و همسایه و با اتکا به توان مردم می توان به مشکلات فائق آمد. آیت الله سعیدی عنوان 
کرد: دولت شهید رئیسی با اولویت دادن به اصلاحات بنیادی بر اقدامات مقطعی و کوتاه مدت، 

فردای کشور را فدای امروز نکرد.
مردم نشان دادند قدر مسئولان خدوم را می دانند 

وی با بیان اینکه پس از این ضایعه بزرگ باید به نکات بزرگی توجه کرد، تصریح کرد: تشیع 
شهدای خدمت، اظهار نظر قاطع مردم ایران بود که با حضور پر شور و شعور خود نشان دادند 

همچنان به نظام و مسئولین خدوم وفادار هستند.
نماینده ولی فقیه در قم ادامه داد: این مراسم در جای جای کشور آنقدر با شکوه برگزار شد 

که داغ جان سوز را به حماسه تبدیل کرد و مردم با حضور اظهارنظرهای خود ضربه محکمی بر 
پیکر یاوه گویان، مستکبران و مزدوران داخلی آن ها زدند.

وی افزود: مردم انتظار دارند که خدمات سیدالشهدای خدمت به طور واضح تبیین و رسانه ای 
شود، زیرا در این زمینه ناگفته های فراوانی وجود دارد. اجازه ندهیم فردی یا رسانه ای مردم را 
ناامید کند اگرچه در این ضایعه داغدار هستیم؛ اما نسبت به آینده امیدوار هستیم، زیرا تاریخ 
جمهوری اسلامی ثابت کرده است با رفتن یک خدمت گذار خللی در اراده پولادین و مسیر 

مردم رخ نمی دهد.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( افزود: مردم و مسئولین با خدای متعال عهد می 
بیندیم که در انتخابات پیش رو کسی را انتخاب کنیم که راه شهید رئیسی با ایمان، عشق به 

خدمت و هدایت های رهبر معظم انقلاب ادامه دهد.
وی اضافه کرد: در ایام این حادثه غمبار برای اینکه خللی در تمشیت امور صورت نگیرند 
کشوری،  شخصیت های  حضور  با  رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  افتتاح  مراسم 
لشکری، سفیران کشور های خارجی و نمایندگان جبهه مقاومت در موعد مقرر و با پیام رهبر 

معظم انقلاب آغاز شد و حضرت آقا مجلس خبرگان را مظهر مردم سالاری اسلامی خواندند.
امام جمعه قم تاکید کرد: اگر چه فضای مجلس خبرگان به خاطر فقدان شهیدان رئیسی و آل 

هاشم غمبار بود اما مجلس خبرگان رهبری طبق برنامه به وظایف خود عمل کرد.
امام جمعه قم گفت: مجلس خبرگان رهبری برخاسته از رای مردم، برای مردم و در جهت 
پیش برد اهداف کلان انقلاب اسلامی است که در جهت تحقق بخشیدن به خط و مشی های 

رهبر معظم انقلاب در عرصه حکمرانی بر پایه شرعیت و عقلانیت حرکت می کند.

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:

شهید رئیسی فردای کشور را فدای امروز نکرد

سید محمد حسینی در سخنرانی پیش از خطبه های 
الله  آیت  شهید  اخلاق  و  منش  گفت:  قم  جمعه  نماز 
رئیسی قبل و بعد از ریاست جمهوری هیچ تغییری نکرد.

سید محمد حسینی مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس 
جمهور در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم به 
تشریح شخصیت شهید آیت الله رئیسی پرداخت و گفت: 
اخلاص، ایثار، فداکاری، پرکاری و خستگی ناپذیری از 

ویژگی های رئیس جمهور شهید بود.
وی افزود: منش و اخلاق شهید آیت الله رئیسی قبل 
و بعد از ریاست جمهوری هیچ تغییری نکرد و همانطور 

که رهبری اشاره فرمودند وجود ایشان بسیار مغتنم بود.
حسینی به اهتمام شهید در سفر به استان های مختلف 
اشاره کرد و گفت: ایشان چند بار به برخی استان ها از 

جمله هشت بار به خوزستان سفر کرد و معتقد بود باید 
مشکلات را از نزدیک رصد و برطرف کرد.

مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس جمهور گفت: شهید 
بعد از عملیات طوفان القصی لحظه ای آرام و قرار نداشت 
و در دفاع از مردم مظلوم فلسطین لحظه ای درنگ نداشت 
و بسیار مصمم بود. حسینی تصریح کرد: شهید آیت الله 
رئیسی در کارهایش بسیار دقیق بود و با وجود مشغله 
زیاد، به همه امور تسلط و اشراف کامل داشت و به موقع 
رسیدگی می کرد.  وی افزود: شهید رئیسی مردمی بود به 
این معنا که طعم یتیمی و سختی را چشیده بود و هرگز 

دنبال منفعت شخصی نبود.
مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس جمهور شهید گفت: 
شهید کار برای مردم را عبادت می دانست و بر مبارزه با 

فساد و اجرای عدالت بسیار تاکید داشت.
حسینی افزود: پایبندی به ولایت و رهبری ایشان مثال 

زدنی بود و همواره خود را سرباز ولایت می دانست.
مشاور رئیس جمهور در بخش دیگری سخنان، خدمات 
و تلاش های شهید حسین امیر عبداللهیان را نیز مورد 
توجه قرار داد و اظهار کرد: این شخصیت وارسته بر کار 

خود اشراف و احاطه کامل داشت.
وی با بیان اینکه امیرعبداللهیان نخستین وزیر امور 
خارجه شهید انقلاب اسلامی است خاطرنشان کرد: آن 
شهید گرانقدر انسان متین و باوقاری بود و اهل هیاهو و 
جنجال نبود. وی یادآور شد: شهید امیر عبداللهیان از 
زمانی که عملیات طوفان الاقصی انجام شد، آرام و قرار 

نداشت و مدام در فکر مردم مظلوم غزه بود.

مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس جمهور:

رفتار شهید رئیسی قبل و بعد از ریاست جمهوری تغییری نکرد 

رهبر انصارالله یمن در سخنرانی روز )پنجشنبه( خود، شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
را متفاوت از دیگر مقامات جهان، رهبری مایه افتخار امت اسلامی و شخصیتی شجاع در 

دفاع از ایران و کشورهای اسلامی توصیف کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المسیره، »سید عبد الملک بدرالدین الحوثی« رهبر 
انصارالله یمن در این باره اظهار داشت: در غم شهادت رئیس جمهور ایران، وزیر امور 

خارجه و همرزمانشان شریک هستیم.
و  قاطع  موضعی  چارچوب  در  و  اسلامی  و  عربی  رسمی  سطح  در  ایران  گفت:  وی 

اصولی در کنار فلسطین به شکلی متمایز و کم نظیر ایستاد. ایران مسائل امت اسلامی 
و مستضعفان از جمله موضع در قبال مظلومیت ملت یمن را مورد توجه قرار داده است.

سید الحوثی افزود: شهید رئیسی حامل موضع ایران در قبال مسائل امت اسلام بود 
و آن را با استواری و جسارت بیان کرد. بسیاری از رهبران با لحنی صحبت می کنند که 
همیشه آنچه را که ممکن است آمریکایی ها را عصبانی کند در نظر می گیرند اما رئیسی با 
بقیه رهبران فرق داشت و با صدای شفاف و جسورانه و بدون توجه به فشار آمریکا صحبت 

می کرد و از دیگران متمایز بود.

سید الحوثی:
 شهید رئیسی از دیگر رهبران جهان متمایز بود

صفحه ۱
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ریاست نکرد تا اُسوه خدمت شود

خوشا به سعادتت سید ابراهیم که پابوسی ات از شاه خراسان و صفا و اخلاصت 
در مسیر بندگی خدا، تو را به الگو و اسوه خدمت تبدیل کرد در حالی که همه می 

دانیم که هیچ گاه به دنبال ریاست و حب دنیا نبودی.
در زمانه ای بسر می بریم که سیاست را عرصه پرتلاطم و خطرناکی توصیف می 
کنند از این حیث که معلوم نیست کسی در این عرصه قرار بگیرد و حتماً عاقبت 
بخیر و خوشنام شود، کما این که تجربه چهل و پنج ساله نظام جمهوری اسلامی 
نیز بارها نشان داده که برخی سیاسیون و دولتمردان در این زمره قرار گرفته اند با 
این حال بوده اند کسانی که وارد گود سیاست و مدیریت شدند و به جهت صدق و 
صفا، اخلاص و تقوا و کنار گذاشتن منیت ها، با نشان عظیم شهادت برای همیشه 
جاودانه شدند، هر چند که در زمانه فعالیت خود مورد هجمه ها و توهین ها قرار 

گرفته بوده اند.
بهشتی ها، رجایی ها، باهنرها و البته مشخصاً رئیسی ها، مایه ی افتخار یک ملت و 
بلکه یک امت بوده و هستند و ملت بصیر ایران اسلامی در مراسم تشییع این بزرگان 

ثابت کردند که قدردان مسئول خادم و صادق هستند.
در گفتمان نورانی امام عزیز و خلف صالحش مقام معظم رهبری این یک امر 
انکارناپذیر است که بالاترین افتخار یک مسئول در نظام جمهوری اسلامی آن هم 
در بلندمرتبه ترین رکن اجرایی، خدمتگزاری به مردم است و شهید رئیسی از ابتدای 
انقلاب اسلامی و همان زمانی که به عنوان دادستان در خدمت مردم بود تا زمانی 
که مسئولیت سازمان بازرسی و تولیت آستان قدس و سپس قوه قضاییه را بر عهده 
گرفت و دو سال و اندی گذشته که با رأی مردم به عنوان رئیس جمهور کشورمان 
انتخاب شد، هیچ وقت خود را از افتخار خدمتگزاری به ملت محروم نکرد و این 
عشق به مردم دوطرفه بود و امروز آحاد ملت حتی منتقدان جدی رئیسی حسرت و 

افسوس می خورند که چه گوهری را از دست دادند.
البته به یقین روح شهید رئیسی همچون روح شهید سلیمانی و دیگر شهدای 
والامقام، نظاره گر و حامی این ملت است و از این به بعد ثمرات این مساله را ما بیش 

از پیش مشاهده خواهیم کرد.
مادامی که ما در مسیر مکتب قرآن و اهل بیت)ع( و در تبعیت از ولایت باشیم بی 
گمان گزند و آسیبی به ما وارد نمی شود هر چند که رنج دیده از مصیبت هایی چون 
شهادت آیت الله رئیسی و بهترین یارانش هستیم اما آرام هستیم به وعده خدا که 
در سایه صبر و استقامت و البته مجاهدت مخلصانه، پیروزی نهایی از آن ماست. 

ان شاءالله.

شهید آل هاشم، امام جمعه تراز انقلابی

تاریخ انقلاب اسلامی گواه است که راهبری انقلاب از ابتدا، بر عهده ی علما و 
روحانیت بوده و بر همین اساس حیات روحانیت ما در ارتباط نزدیک و مستمر با 
مردم و قبول مناصب و مسئولیت های گوناگون همچون قضاوت، مجلس، دولت 

و... در قبال جمهور بوده است.
در این بین نقش ائمه جمعه به عنوان نمایندگان رهبری در شهرها، نقشی اساسی 
در حفظ وحدت و انسجام جامعه است؛ چراکه اولین کارکرد ایشان در هر شهر یا 
استان، این است که سخنگوی جریان انقلاب و رهبری و خطیبی مطالبه گر باشد.

اوست که با ایجاد روحیه، امید و انگیزه در اقشار مختلف جامعه، به خصوص نسل 
جوان زمینه را برای نقش آفرینی آنان در جهت حرکت به سمت تشکیل جامعه تراز 

انقلابی فراهم می سازد.
امام جمعه انقلابی کسی است که بدون وابستگی به کانون های قدرت، اهل 
خدمت باشد، پس از رابطه امام و مأموم فاصله نمی سازد و چون می داند به عنوان 
نماینده ی ولی فقیه، به این سِمَت منصوب شده، به دلیل نزدیکی به کانون امامت، 
از نظر مادی، پایین تر از توده های مردم زندگی  می کند و این شاهدی است که او 

خود را جدای از مردم نمی داند و نمی خواهد.
او اهل تحلیل و شناخت امور و مسائل مهم مملکت است، پس در راه هدایت 
مردم و در جهت حفظ سرمایه اجتماعی، جان و زندگی، حیثیت و آبرویش را وقف 

خدمت رسانی می کند.
امام جمعه ی تراز انقلاب اسلامی مردمی است، خوشرو، خاضع و گشاده روست، 
ساده زیستی سلوک و منش اوست، به انقلاب و آرمانهایش پایبند است، وابستگی 

به نماز جمعه را به عنوان امتیاز برای خویش نمی داند.
لباس روحانیت برایش مسئولیت اجتماعی می آورد، پس به قول شهید بهشتی، 
به عنوان مسئول اهل عمل و اقدام است و در یک کلمه فدایی مردم و اهل خدمت 

خالصانه و صادقانه به جمهور است.
شهید آیت الله محمدعلی آل هاشم به گواهِ حضورِ خیل مردمِ غیورِ تبریز 
پیکر  تشییع  مراسم  در  اشکبارشان  چشمان  و  درد  از  آکنده  قلب های  و 
شهیدشان، دارای ویژگی های امام جمعه تراز انقلابی و قطبی بزرگ و تاثیرگذار 
در منطقه بود. انسانی عارف و زاهد که با تمام توان در راه عملی کردن منویات 
مقام معظم رهبری کوشید. او تنها امامِ جمعه ها نبود، با درد و مشکلات مردم 
آشنا بود و چون پدری آگاه و مسئول تمام روزهای عمرش را وقف خدمت کرد 
و روز جمعه برای او و مردم تبریز، تنها وعده گاهی برای سردادن ندای آدینه در 

نماز جمعه ها بود.
نویسنده و پژوهشگر حوزوی

ستاد کل نیروهای مسلح  منتشر کرد:

گزارش هیات عالی بررسی ابعاد و علل 
سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور

ستاد کل نیروهای مسلح، گزارش اولیه هیات عالی بررسی ابعاد و علل سانحه 
بالگرد حامل رئیس جمهور را منتشر کرد.

به گزارش ایمان، در گزارش اولیه هیأت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد 
حامل رئیس جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح پنجشنبه شب ۳ خرداد ۱۴۰۳ 
منتشر کرده، آمده است: »بخش قابل توجهی از اطلاعات در زمینه های مختلف 
تخصصی، فنی و عمومی که می توانست در وقوع سانحه دخیل باشد جمع آوری 

شده است. 
برخی از اقدامات برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست 
بررسی بوده و برخی از موارد را می توان با قاطعیت اعلام نمود که مورد اشاره قرار 
می گیرند: ۱ - بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر 

تعیین شده پروازی خارج نگردیده است.
۲ - حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد، خلبان بالگرد سانحه دیده با دو 

بالگرد دیگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است.
۳ - آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی مانده بالگرد سانحه دیده 

مشاهده نگردیده است.
۴ - بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است.

پایین، عملیات  به دلیل پیچیدگی منطقه، مه گرفتگی و درجه حرارت   - ۵
تجسس به شب کشیده شده و در طول شب نیز استمرار می یابد و در بامداد صبح 
روز دوشنبه )ساعت ۵ صبح( با کمک پرنده های بدون سرنشین )ایرانی( نقطه 
دقیق محل سانحه مشخص و نیروهای زمینی عملیات تجسس در آن نقطه حضور 

پیدا می کنند.
۶ - در مکالمات برج مراقبت با گروه پروازی نیز مورد مشکوکی مشاهده نگردیده 
است.« در گزارش اولیه هیأت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس 
جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح منتشر کرده، تصریح شده است: بخش قابل 
توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با سانحه بالگرد یاد شده جمع آوری شده است 
و برای بررسی برخی از قطعات و اسناد، نیاز به زمان بیشتری می باشد که پس از 
اتقان سنجی و کار تخصصی و کارشناسی دقیق تر در اطلاعیه های بعدی به سمع 

و نظر ملت شریف و انقلابی ایران خواهد رسید.

اخبار

پیمان جبلی: 

صداوسیما در تدارک مناظره های ریاست 
جمهوری است

رئیس صدا و سیما با اشاره به برگزاری مناظره های ریاست جمهوری بیان کرد که این 
مناظره ها قرار است به شکلی موثرتر و به دور از آسیب هایی که در دوره های قبل وجود 

داشت، برگزار شود.
پیمان جبلی رئیس صدا وسیما¬ ¬¬با اشاره به تدارک رسانه ملی برای انتخابات ریاست 
جمهوری در فرصتی ۵۰ روزه بیان کرد: شهادت آیت الله رئیسی یک فاجعه دردناک برای 
همه ما در کشور بود، در ساختار جمهوری اسلامی پیش بینی شده که در صورت فقدان 

رئیس جمهور قانونا باید انتخابات برگزار شود و مهلت ۵۰ روزه برای انتخابات وجود دارد.
وی اضافه کرد: این کار بسیار بسیار مهم و بزرگی است و نه فقط صدا وسیما بلکه کشور 
بیش از چهار دهه است که این تجربه را نداشته است. با این حال ما وظیفه خود دانستیم 
که از زمان حداکثر استفاده را داشته باشیم به ویژه با توجه به تجربه بسیار خوبی که 
همکاران ما در انتخابات مجلس توانستند به دست بیاورند، آمادگی برای فعالیت در حوزه 

انتخابات و نقشی که صداوسیما باید ایفا کند نیز وجود دارد.
جبلی تصریح کرد: همکاران ما هم عزم و اراده و جدیت لازم را دارند و هم شهادت آیت 
الله رئیسی این روحیه و انگیزه را در همکاران ما بیشتر کرده است تا ثابت کنیم به عنوان 
جزئی از اجزای حاکمیت در جمهوری اسلامی حداکثر تلاشمان را خواهیم کرد که به 

برگزاری انتخابات پرشور کمک کنیم.
وی با اشاره به تشکیل ستاد انتخابات عنوان کرد: روز اول خرداد ستاد انتخابات با حضور 
همه بخش های محتوایی، پشتیبانی و فنی اولین جلسه ¬اش ¬را تشکیل داد. سرپرست 
ستاد انتخابات منصوب شد و از همان روز با همه نهاد های برگزار کننده انتخابات در تعامل 
هستند. فکر می کنم به زودی هم جلسه مشترک ما و هیئت های اجرایی برگزار می شود. 
طبیعتاً انتخابات ریاست جمهوری با انتخابات مجلس شورای اسلامی متفاوت است و باید 
طراحی متفاوتی برای انتخابات ریاست جمهوری داشته باشیم. امیدواریم با این آمادگی 
که در همکاران وجود دارد و ضرورت ملی که همکاران ما احساس می کنند این وظیفه به 

بهترین شکل ممکن انجام شود.
جبلی در پاسخ به برگزاری مناظره ها در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری تصریح 
کرد: تمام برنامه ها را در این دوره از انتخابات برای چند هدف از جمله شناخت دقیق از 
نامزدها، افزایش مشارکت، کمک به انتخاب اصلح و هر اتفاقی که صداوسیما می تواند در 
آن مؤثر باشد، بررسی می کنیم. تا بتوانیم کاری استثنایی انجام دهیم یعنی کاری که باید 

ظرف یک سال انجام شود در ۵۰ روز به نتیجه برسانیم.
از  یکی  مناظره  حتماً  کرد:  بیان  مناظره ها  برگزاری  قطعیت  درباره  پایان  در  وی 

ساختار های مهم در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری است .
 

معاون امنیتی وزیر کشور: 

برنامه های مرتبط با تشییع شهدای 
خدمت با امنیت کامل برگزار شد

سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه مراسم و 
برنامه های مرتبط با تشییع شهدای خدمت در نهایت امنیت برگزار شد، گفت: استقبال 
و مدیریت برنامه های حضور ۹۰ هیات خارجی به تنهایی مستلزم ماه ها برنامه ریزی بود 

ولی دیدیم که به بهترین شکل انجام شد.
سید مجید میراحمدی ضمن تسلیت شهادت آیت الله شهید ابراهیم رئیسی و همراهان 
شهید ایشان و با قدردانی از حضور گسترده، باشکوه و  میلیونی آحاد مردم در مراسم وداع و 
تشییع پیکر مطهر این شهیدان گفت: در حالیکه شهادت آیت الله دکتر رئیسی و همراهان 
ایشان ناگهانی و بهت آور بود اما به لطف الهی برنامه ها و مراسم های مرتبط با تشییع و 
وداع با شهدا به بهترین شکل ممکن برگزار شد و مردم تشییع کننده در شهرهای مختلف 
حماسه آفریدند.وی اضافه کرد: مردم کشورمان در روز فتح خرمشهر در مشهد حماسه 
بی نظیر و به یاد ماندنی از حضور خود را تاریخی کردند و نشان دادند که حقیقتا خادمان 

صدیق خود را خوب می شناسند و پای مکتب مدیریتی شهید رئیسی را مهر تائید زدند.
میراحمدی اضافه کرد: بعد از شهادت آیت الله شهید رئیسی و همراهان ایشان شاهد 
برگزاری برنامه ها و مراسمات پی درپی و متراکم و با حضور میلیونی و کم نظیر مردم و با 
حضور بیش از ۹۰ هیات از کشورهای مختلف جهان در سطوح عالی بودیم که استقبال 
و مدیریت این سطح از هیات های خارجی خود به تنهایی مستلزم ماه ها برنامه ریزی و 
پیش بینی های مختلف است، ولی تمامی این مراسمات با نظم و امنیت کامل و بدون 

حادثه جانی و جسمانی و به بهترین شکل به لطف خداوند برگزار شد.
میراحمدی خاطرنشان کرد: اینکه چنین تجمعات میلیونی و سراسر احساس و شور 
بدون تلفات و در نهایت امنیت و سلامت برگزار شد را باید امداد اللهی بدانیم البته فراموش 
نکنیم که این سطح از توانمندی از مدیریت برگزاری مراسمات نشانه دیگری از اقتدار و 
توانمندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در مدیریت صحنه هایی با این وسعت و 

جمعیتهای همچون رود خروشان است.
وی گفت: توجه داشته باشیم پس از انتشار خبر بهت آور شهادت آیت الله رئیسی و سایر 
عزیزان نقش تعیین کننده مقام معظم رهبری در مدیریت و ایجاد آرامش و ثبات، تعیین 
کننده و استثنایی و الهی است. این اطمینان و آرامش قلبی مقام معظم رهبری همچون 

حالات امام خمینی در زمان شهادت ۷۲ تن برخواسته از پایگاه نور و  اللهی آنان است.

وزیر کشور :

شهید رئیسی صدای ملت فلسطین 
در همه مجامع بین المللی بود

وزیر کشور با بیان اینکه امروز صدای ملت مظلوم غزه و فلسطین به پشتوانه ملت ایران 
بلند است، گفت: رئیس جمهور شهید صدای ملت فلسطین در همه مجامع بین المللی 

بود.
احمد وحیدی روز جمعه در مراسم تشییع پیکر شهید مالک رحمتی در مراغه اظهار 
کرد: خداوند ملت ایران را به عنوان ملت الگو در جهان قرار داده است، امروز صدای ملت 

مظلوم غزه و فلسطین به پشتوانه ملت ایران بلند است.
وزیر کشور گفت: رئیس جمهور شهید صدای ملت فلسطین در همه مجامع بین المللی 
بود. وی افزود: مظلومان و مستضعفان عالم و تاریخ به خود اندک هراسی به خود اندک 

هراسی نمی دهند، زیرا ملت ایران حامی آنهاست.
وی با بیان اینکه دنیا ببیند که با این ملت کاری نمی تواند بکند، اضافه کرد: این انسجام، 
وحدت، یکپارچگی، همدلی و همراهی، اینها همه مولود ایمان بزرگ ملت ماست که به 

برکت شهدا بیشتر خواهد شد.
وحیدی خاطرنشان کرد: دنیا ببیند که با این ملت کاری نمی تواند بکند و هرکاری بکند 

به عکس او جواب خواهد داد.
وی اظهار کرد: همانطور که امام عزیز ما در شهادت شهدای انقلاب گفتند ما را بکشید 

ملت ما بیدارتر خواهد شد.
وی متذکر شد: ما با شهدای خدمت و سایر شهیدان عزیزمان عهد می بندیم همانگونه 

که آنها از عهد خود بازنگشتند ما نیز از آنها پیروی کنیم تا به لقاء الهی برسیم.
 

در مسجد جامع شهرک غرب؛

مراسم ترحیم شهید امیرعبداللهیان 
با حضور مسؤولان برگزار شد

مراسم ترحیم وزیر امور خارجه فقید کشورمان روز جمعه در مسجد جامع شهرک غرب و 
با حضور تنی چند از مقامات و مسوولان کشوری و لشکری برگزار شد.

مراسم ترحیم شهید حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه فقید کشورمان امروز 
جمعه )۴ خرداد ۱۴۰۳( در مسجد جامع شهرک غرب و با حضور علاقمندان و تنی 
چند از مقامات و مسؤولان کشوری و لشکری، معاونان، مدیران و کارمندان وزارت خارجه 
برگزار شد. بر اساس این گزارش، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، سردار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه، علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت، حجت الاسلام 
ابوترابی فرد، محمد جواد ظریف وزیر سابق خارجه، علی اکبر صالحی وزیر سابق امور 
خارجه، امام جمعه موقت تهران، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور، امیر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، منوچهر متکی وزیر سابق خارجه، کمال خرازی وزیر سابق امور خارجه، علی باقری 
کنی سرپرست وزارت خارجه، سفیر قطر در تهران، سید یحیی رحیم صفوی، محرابیان 
وزیر نیرو، محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، علی مطهری، غلامعلی حدادعادل و رضامراد 

صحرایی وزیر آموزش و پرورش هم از جمله شرکت کنندگان در این مراسم هستند.
پیکر شهید حسین امیرعبداللهیان روز پنجشنبه پس از تشییع در وزارت خارجه و شهر 

ری در حرم حضرت شاه عبدالعظیم حسنی به خاک سپرده شد.

سیدمحمد مهدی موسوی*

تشییع  در  مردم  حضور  به  اشاره  با  رانقلاب 
رئیس جمهور که از دید مهمانان خارجی دیدارکننده 
با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را پیامی به دنیا به 
نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که ریشه ی 
مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ 
قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملّت ایران ریشه 

دارد.
انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
با   )۰۲/۰۳/۱۴۰۳( شب  چهارشنبه  اسلامی 
شهید  حجت الاسلام والمسلمین  منزل  در  حضور 
رئیس جمهور  ایشان،  خانواده  با  دیدار  و  رئیسی 

فقید را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانستند و 
اظهار ارادت مردم به ایشان را پیامی به دنیا به نفع 
دیدار  این  در  کردند.  توصیف  اسلامی  جمهوری 
سرکار  علم الهدی،  حجت الاسلام والمسلمین  که 
خانم دکترعلم الهدی همسر شهید رئیسی، فرزندان 
انقلاب  رهبر  داشتند،  حضور  ایشان  بستگان  و 
اسلامی، فقدان آقای رئیسی را خسارت سنگین و 

غیرقابل جبرانی برای کشور توصیف کردند.
تشییع مردمی رئیس جمهور پیام قوت 

جمهوری اسلامی به همه  دنیا بود
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور مردم 

در تشییع رئیس جمهور که از دید مهمانان خارجی 
دیدارکننده با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را پیامی 
به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که 
ریشه ی مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان 
داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملّت ایران 

ریشه دارد.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه این دیدار با تأکید 
بر اینکه خدمات خالصانه رئیس جمهور فقید فقط 
آقای  افزودند:  نمی شود  خلاصه  حیاتش  دوره  به 
به  ارزنده ای  خدمات  هم  حیاتشان  از  بعد  رئیسی 

کشور کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین به اظهار لطف، 
محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای 
مختلف، اشاره کرده و افزودند: این اجتماعات که با 
دعا و روضه برای سلامتی رئیس جمهور همراه بود، 
نشان  دهنده ی دلبستگی مردم به انقلاب و شعارهای 

انقلاب اسلامی است.
ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهرِ شعارهای 
انقلاب اسلامی بود، گفتند حرفهای اصلی انقلاب از 
زبان رئیس جمهور خارج می شد و ایشان این شعارها 

را، شعارهای خود قرار داده بود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان این دیدار ضمن دعا و 
طلب مغفرت برای حجت الاسلام المسلمین رئیسی، 
برای بازماندگان ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت 

کردند.

رهبرمعظم انقلاب در منزل شهید رئیسی:

رئیس جمهور فقید، مظهر شعار های انقلاب بود

رئیس جمهوری  گفت:  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
یک  معیار  و  آسمانی  و  الهی  شخصیت  یک  شهید 
رئیس جمهوری کامل بود که در شبانه روز ساعت کمی 
ادامه  شب  نیمه های  تا  جلساتش  می کرد،  استراحت 
داشت و از ابتدای اذان صبح وارد عرصه خدمت می شد.

سرلشکر حسین سلامی در مراسم تشییع و خاکسپاری 
حضرت  حرم  در  موسوی  سیدمهدی  شهید  پیکر 
عبدالعظیم حسنی )ع(، اظهار کرد: شهدای خدمت، 
و  مردم دار  خستگی ناپذیر،  مجاهد،  پرتلاش،  شهدای 
مردم دوست و اهل عبادت بودند و انسان هایی بودند که 

یک لحظه را برای خدمت به مردم از دست نمی دادند.
و  بخشنده ترین  و  کرد  گلچین  خداوند  افزود:  وی 
ایثارگرترین انسان های ما را به محضر خود دعوت کرد 
و آنان را در جوار خود مأوا داد. رئیس جمهوری ما یک 
شخصیت الهی و آسمانی و معیار یک رئیس جمهوری 
کامل بود که در شبانه روز ساعت کمی استراحت می کرد 
و جلساتش تا نیمه های شب ادامه داشت و از ابتدای 
اذان صبح وارد عرصه خدمت می شد. فرمانده کل سپاه 
پاسداران افزود: اینکه می بینیم ۶۳ هیئت عالیرتبه از 
سراسر جهان برای پاسداشت مقام والای این شهیدان به 
ایران سفر می کنند، نشان دهنده ابعاد عظیم نفوذ و تأثیر 
شخصیت این انسان های بزرگ در عرصه بین الملل است. 
سردار سلامی ادامه داد: آنان قوی، انقلابی، مردمی و 

مومن بودند. شهید رئیسی کسی بود که در کرملین در 
میان مذاکره نماز خواند تا کبریایی الهی را معیار حرکت 
خود قرار دهد. او آنجا خدا را عبادت کرد. کسی که از 
سفر خارجی می آمد، به خانه نمی رفت، بلکه به یک سفر 
داخلی می رفت. او با اعضای هیئت دولت خود در تکاپوی 

رشد ایران به عنوان قائمه امت اسلامی بودند.
شهید امیرعبداللهیان در وعده صادق

 واقعاً درخشید
شهید  شخصیتی  جنبه های  به  اشاره  با  وی 
امیرعبداللهیان، گفت: او دیپلماتی نجیب و مومن بود که 
وقتی به عنوان مسئول دستگاه سیاست خارجی ایران 
عمل می کرد هم رشید و بلندبالا، شجاع، قاطع و قوی 
بود و از کسی جز خدا نمی ترسید. ما او را در صحنه های 
درخشید  واقعاً  صادق  وعده  در  او  آزموده ایم.  زیادی 
و  کشور ها  بین المللی  و  سیاسی  فشار های  برابر  در  و 

قدرت های مقابل و متفاوتی ایستاد.
فهم  او یک  کرد:  تاکید  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
سیاسی بالا و یک تحرک سیاسی بالا در جهان داشت. او 
منطق انقلاب و نظام ما را در جامعه جهانی ترویج می کرد 
و مروج شکوه یک انقلاب بود، اما در عین حال متواضع، 

خاکی، افتاده و مومن و سختکوش بود.
شهید آیت الله آل هاشم زبان دل مردم بود 

سردار سلامی با اشاره به خصوصیات اخلاقی شهید 

آیت الله آل هاشم، یادآور شد: امام جمعه شهیدمان نیز 
واقعاً تصویر زیبا و دل انگیز یک روحانی مردمی را که با 
مردم زندگی می کرد و در سختی های آنان سهیم بود. 
زبان دل مردم بود و با آنان به سادگی سخن می گفت. 
وی همچنین با گرامیداشت یاد استاندار شهید مالک 
و  پرتلاش  اما  جوان،  استاندار  کرد:  اظهار  رحمتی، 
خستگی ناپذیر، نمونه یک عنصر اجرایی قدرتمند، اما 

مومن بود.
شهید موسوی مردم دار و خستگی ناپذیر بود

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به ویژگی های شهید 
رئیس جمهوری،  سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت 
تاکید کرد: شهید موسوی یک نابغه بود که در میدان 

جدی بود و عمل می کرد. 
وقتی رئیس جمهوری شهید به میان مردم می رفت، 
امواج  میان  در  داشت  علاقه  مردمی بودنش،  دلیل  به 
متلاطم جمعیت حرکت کند تا دست هایش با دست های 
تا حرارت و گرمای  مردم فقیر و مستضعف آشنا شود 

محبت آنان را بچشد و با آنان همکلام شود. 
ایجاد  محافظ  تیم  برای  مضاعفی  فشار  امر  این 
می کرد و این سیدمهدی شهید بود که نزدیکترین فرد 
به رئیس جمهوری بود که او را در میان حلقه مهر خود 
می گرفت تا امکان تماس رئیس جمهوری شهید با مردم 

فراهم باشد.

سردار سلامی: 

شهید رئیسی معیار یک رئیس جمهوری کامل بود

بشار اسد گفت: مردم سوریه شهید رئیسی و دکتر امیر عبداللهیان را چون حاج قاسم 
سلیمانی فردی ظلم ستیز و همراه مظلومان می دانند و به همین جهت ما نیز در کشورمان 

عزای عمومی اعلام کردیم تا در غم بزرگ شما سهیم باشیم.
 رئیس جمهور سوریه روزپنجشنبه در تماس تلفنی با آقای محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری ضمن تسلیت و همدردی با دولت و ملت ایران گفت: شهید رئیسی شخصیتی 
تاثیر گزار همانند شهید سلیمانی برای ماست و نام و یاد او تا ابد در ذهن ملت و دولت سوریه 

خواهد ماند.
بشار اسد در این تماس تلفنی گفت: مراتب اندوه شدید خود را به شما، رهبری و مردم 
ایران ابراز می دارم. شهید رئیسی شخصیتی مهم در عرصه منطقه ای و بین المللی بود و 

محور مقاومت حمایت های همیشگی او را از یاد نخواهد برد.
رئیس جمهور سوریه تاکید کرد: شهید رئیسی همواره در مقابل ظلم ایستاد و ملت 
فلسطین در روز های اخیر این موضوع را از نزدیک لمس کرد. او همواره در حرف و عمل از 

محور مقاومت و آرمان فلسطین حمایت کرد و جهان این را از وی به یادگار خواهد داشت.
اسد خاطرنشان کرد: مردم سوریه شهید رئیسی و دکتر امیر عبداللهیان را نیز، چون حاج 
قاسم سلیمانی فردی ظلم ستیز، ضد یک جانبه گرایی جهانی و همراه مظلومان منطقه و 
جهان می دانند و احترام وی در کشور ما سوریه همیشگی است به همین جهت ما نیز در 

کشورمان عزای عمومی اعلام کردیم تا در غم بزرگ شما سهیم باشیم.
رئیس جمهور سوریه خاطرنشان کرد: بسیار مشتاق بودم در این روز ها در کنار ملت ایران 
باشم و به دیدار رهبری معظم انقلاب اسلامی برسم و مراتب تعزیت خود را شخصا اعلام 
کنم لذا در اولین فرصت برای عرض تسلیت و تحکیم پیوند های سیاسی دو کشور به ایران 

سفر خواهم کرد.  مخبر سرپرست ریاست جمهوری کشورمان نیز در این گفتگوی تلفنی 
ضمن قدردانی از اعلام عزای عمومی و همچنین حضور نخست وزیر سوریه و هیئت همراه 
به منظور شرکت در مراسم روز گذشته وداع با شهید رئیسی گفت: سوریه شریک راهبردی 
و دوست همیشگی ملت ایران است و پیام شما و حضور دولتمردان سوریه در ایران موجب 

تسلی خاطر ماست.
سرپرست ریاست جمهوری تاکید کرد: رئیس جمهور شهید ما شخصیتی مردمی، 
دلسوز، خستگی ناپذیر و مهربان بود. ما دو شخصیت تاثیرگذار یعنی شهیدان دکتر رئیسی و 
دکتر امیر عبدللهیان را از دست دادیم که این ضایعه بزرگی برای ما بود و این حس و ارتباط را 
جهانیان با استقبال باشکوه مردم از پیکرشهید رئیسی و همراهانش نظاره گر بودند. رئیسی 
از محبوبیت کم نظیری برخوردار بود و جهان این را از استقبال باشکوه مردم از پیکر او و 

همراهانش دید.
مخبر با اشاره به هماهنگی ملت و دولت ایران در این روز های سوگوار خاطرنشان کرد: 
استحکام درونی و همراهی همیشگی مردم در ایران کم نظیر است، این را در عملیات وعده 

صادق و امروز در فقدان رئیس جمهور شهیدمان شاهدیم.
وی گفت: همه دستگاه ها و نهاد های ایران، چون گذشته در حال انجام وظایف خود 
هستند و این نشان از چهارچوب مستحکم جمهوری اسلامی و رهبری عالمانه مقام معظم 

رهبری است.
سرپرست ریاست جمهوری در پایان این مکالمه تلفنی تاکید کرد: ما، چون گذشته برعهد 
خود مبنی بر حمایت همه جانبه از محور مقاومت به ویژه کشور مستقل سوریه هستیم و 

منتظر دیدارتان در تهران خواهیم بود.

رئیس جمهور سوریه در گفتگوی تلفنی با مخبر:

شهید رئیسی شخصیتی تاثیرگذار در عرصه بین المللی بود

سید حسن نصرالله گفت: شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، آقای امیرعبداللهیان، 
تبریز، سردار موسوی و خلبان و  امام جمعه  الله آل هاشم  آقای مالک رحمتی، آیت 
همراهان را تسلیت می گوییم. وی افزود: شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان همیشه با ما 

بودند و هیچ گاه ما را ترک نکردند.
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم یادبود شهید ابراهیم رئیسی گفت: 
حادثه ای که رخ داد، یعنی سقوط بالگرد رئیس جمهور و برخورد آن به کوه که منجر به 
شهادت این گروه از مقامات عزیز و برگزیده و صادق شد، حادثه بسیار دردناک و ناراحت 
کننده بود. همانطور که در داخل ایران اینطور بود در خارج ایران هم همینطور بود. ما از 
جمله کسانی هستیم که به شدت احساس غم و اندوه کردیم و حتی این حادثه ما را به 
گریه انداخت. زیرا ما در آن، مقامات بلندپایه، عزیز و مجاهد را در مرحله بسیار حساس از 
نبرد با قدرت های استکباری و طرح صهیونیسم در منطقه، از دست دادیم. اول اینکه ما 
در اینجا اعلام می کنیم با جمهوری اسلامی ایران، رهبر آن و رهبر ما که رهبر امت است، 
ملت، دولت، مسئولان و همه افراد در آن و خانواده های شریف این مقامات بلندپایه که آنان 
را در این حادثه از دست دادیم، ابراز همدردی می کنیم و ما همان احساس از دست دادن 

را داریم و درک می کنیم که از دست دادن آنان چه معنایی دارد.
در راس ایران رهبری حکیم قرار دارد که کشور را مدیریت و راهبری می کند

سید حسن نصرالله دبیر کل جنبش حزب الله لبنان در مراسم گرامیداشت یاد سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور شهید ایران و همراهانشان گفت: از جمله دستاوردهای 

شهید رئیسی احیای نزدیک به هفت هزار کارخانه و ساخت ۲۴۰ هزار واحد مسکونی بود. 
شهید رئیسی خادم مردم کشورش بود به گونه ای که چیزی به نام تعطیلی نداشت و عاشق 
رهبرش بود. سانحه سقوط بالگرد سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران واقعا برای مردم 
ایران و خارج از آن دردناک و غم انگیز بود و این حادثه اشک ما را جاری کرده است. پیام 
مراسم تشییع پیکر شهید رئیسی و همراهانش، وفاداری ) مردم ( بیعت و پایبندی قاطع 
به خط امام خمینی)ره( و به کادر رهبری جمهوری اسلامی ایران است. ایران کشور قوی، 
منسجم و با صلابتی است کشوری که شهادت رئیس جمهورش و شماری از مقامات 
شریفش، آن را تضعیف نکرد و تکان نداد. ایران کشوری تشکیلاتی و قانونمند است و در 
راس آن رهبر حکیمی قرار دارد که این کشور را مدیریت و رهبری می کند و اراده و اعتماد 

مردم در سطح بسیار بالایی قرار دارد.
تشییع پیکر شهید رئیسی سومین تشییع جنازه بزرگ تاریخ بود

سیدحسن نصرالله دبیر کل جنبش حزب الله لبنان گفت: تشییع میلیونی پیکر شهید 
رئیسی و همراهان شهیدش، پس از تشییع پیکر حضرت امام خمینی )ره( و شهید حاج 
قاسم سلیمانی، سومین تشییع جنازه بزرگ در تاریخ بود.   دبیر کل جنبش حزب الله لبنان 
گفت: ما باید به شهید رئیسی در همه مسئولیت هایی که بر عهده داشت به عنوان یک 
الگو نگاه کنیم. اتفاقی که افتادسقوط بالگرد رئیس جمهور ایران و برخوردش با کوه بود که 
باعث این حادثه دردناک شد. این اتفاق ما را بسیار ناراحت کرد چرا که ما فرماندهان بزرگ و 

محبوبی را در مرحله حساسی از درگیری بین مقاومت و دشمن از دست دادیم.

سید حسن نصرالله:

شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان همیشه همراه مقاومت بودند

فرستاده ویژه رییس جمهور چین در دیدار با سرپرست ریاست جمهوری گفت: آیت الله 
رییسی برای تضمین امنیت و توسعه ایران نقش مهمی ایفا کرد.

معاون نخست وزیر چین در دیدار با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری با ابراز تأسف 
عمیق از شهادت آیت الله رییسی، رییس جمهور فقید ایران، از ایشان به عنوان فردی که 

نقش مهم و اساسی در تضمین امنیت و توسعه ایران ایفا کرده اند، یاد کرد.
در این دیدار مخبر با بیان اینکه فضای خوبی برای همکاری دو کشور فراهم شده است، 
اعلام کرد: امروز موضوع یکجانبه گرایی در دنیا تمام شده و معادلات جهانی شکلی نوین 

پیدا کرده و این فضا فرصت مناسبی برای گسترش روابط دو جانبه فراهم ساخته است.

مخبر با تشکر از حضور هیأت بلندپایه پکن به نمایندگی از شیء جین پینگ رییس 
جمهور چین در مراسم بزرگداشت رئیس جمهور شهید ایران، ابراز امیدواری کرد در فرصت 
مناسب در ماه های آینده مجدداً میزبان هیأت چینی برای پیگیری و به نتیجه رساندن 

توافقات سران دو کشور باشد.
جانگ گوچینگ نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه به نمایندگی از شیء جین پینگ رییس 
جمهور چین برای ابراز همدردی با مسؤولان و مردم ایران در تهران حضور یافته است، 
گفت: آقای رییسی در خصوص گسترش روابط ایران و چین گام های مهمی برداشته بودند 

و ما آماده ایم توافقات سران دو کشور را بطور کامل به اجرا در آوردیم.

فرستاده ویژه رییس جمهور چین در دیدار با مخبر:
آیت الله رییسی برای تضمین امنیت و توسعه ایران نقش مهمی ایفا کرد

آمنه عسکری منفرد*
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مطالعات نشان می دهد؛

آب آشامیدنی حاوی فلوراید برای
 جنین مادر خطرناک است

تحقیقات جدید نشان می دهد قرار گرفتن جنین در معرض فلوراید موجود در آب 
آشامیدنی مادر باردار ممکن است احتمال بروز مشکلات جسمی و روانی در کودکان نوپا 

را افزایش دهد.
»اشلی مالین«، نویسنده ارشد این مطالعه و استادیار اپیدمیولوژی در دانشگاه فلوریدا، 
گفت: »یافته های ما قابل توجه است، با توجه به اینکه زنان در این مطالعه در معرض 

سطوح بسیار پایین فلوراید بودند.«
با این حال، هیچ کس نمی گوید که فلورایداسیون آب آشامیدنی باید متوقف شود.

مالین گفت: »افراد باردار احتمالًا باید آب تصفیه شده بنوشند.«
شهرداری های ایالات متحده در دهه ۱۹۴۰ شروع به افزودن فلوراید به منابع آب کردند، 
زیرا اثر ثابت شده آن در جلوگیری از پوسیدگی دندان در کودکان است. در حال حاضر، 

حدود سه چهارم آمریکایی ها در آب لوله کشی خود فلوراید دارند.
مالین و همکارانش خاطرنشان کردند، با این حال، مطالعات اخیر نشان داده است که 

نوشیدن آب حاوی فلوراید در دوران بارداری ممکن است بر جنین تأثیر بگذارد.
پژوهش جدید شامل ۲۲۹ جفت مادر و فرزند بود. ادرار هر مادر در طول سه ماهه سوم 

بارداری برای اندازه گیری سطح فلوراید نمونه برداری شد.
هنگامی که فرزندان این زنان به سن ۳ سالگی رسیدند، هر کدام با استفاده از چک 
لیست رفتار کودک پیش دبستانی مورد ارزیابی قرار گرفتند. چک لیست بر اساس گزارش 

والدین از عملکرد اجتماعی و عاطفی کودک نوپا است.
گروه مالین دریافتند کودکانی که در معرض ۰.۶۸ میلی گرم در لیتر فلوراید در رحم 

قرار گرفته بودند، ۱.۸۳ برابر بیشتر احتمال دارد مشکلات رفتاری از خود نشان دهند.
به طور خاص، این مسائل شامل شکایات فیزیکی مانند سردرد و معده، یا مشکلاتی 
مانند واکنش پذیری عاطفی، اضطراب و علائمی است که ممکن است با اوتیسم مرتبط 
باشد. تیم مالین افزود: »این مطالعه هیچ ارتباطی بین قرار گرفتن در معرض فلوراید 

جنین و سایر مسائل رفتاری مانند مشکلات توجه یا پرخاشگری پیدا نکرد.«
محققان خاطرنشان کردند که تاکنون هیچ دستورالعملی برای زنان وجود ندارد که آیا در 

دوران بارداری از مصرف فلوراید خودداری کنند یا خیر.
مالین در ادامه افزود: »هیچ فایده ای از خوردن فلوراید برای جنین وجود ندارد. با این 
حال، اکنون چندین مطالعه نشان می دهد ممکن است در آن زمان خطر بسیار قابل 

توجهی برای مغز در حال رشد وجود داشته باشد.«
تیم او تحقیقات آینده را در مورد اینکه چگونه قرار گرفتن در معرض فلوراید در دوران 
نوزادی ممکن است بر مغز در حال رشد تأثیر بگذارد، همراه با بررسی تغییرات منطقه ای 

در مواجهه با فلوراید و اثرات آن، برنامه ریزی می کند.

بر اساس اعلام سازمان غذا و داروی آمریکا؛

داروی جدید برای سرطان کُشنده 
ریه تأیید شد

سازمان غذا و داروی ایالات متحده داروی جدیدی را برای درمان بیماران مبتلا به نوع 
پیشرفته سرطان کشنده ریه تایید کرد.

نکته مهم این است که دارو "تارلاتاماب" فقط برای بیمارانی است که تمام گزینه های 
دیگر را برای درمان سرطان ریه سلول کوچک در مرحله گسترده انجام داده اند.

دکتر »جی برادنر«، معاون اجرایی تحقیق و توسعه و مدیر ارشد علمی، گفت: »تأیید 
تارلاتاماب یک لحظه مهم برای بیمارانی است که در حال مبارزه با سرطان سلول کوچک 
ریه در مرحله گسترده هستند. این دارو به بیمارانی که نیاز فوری به درمان های نوآورانه 
جدید دارند، امیدواری می دهد، و ما مفتخریم که این درمان مؤثر را که مدت ها انتظارش 
را می کشیدیم به آنها ارائه دهیم.« در یک کارآزمایی، تارلاتاماب امید به زندگی بیماران را 
سه برابر کرد و میانگین بقای آنها ۱۴ ماه بود. چهل درصد از کسانی که دارو را دریافت 
کردند، به درمان پاسخ دادند. سازمان غذا و دارو آمریکا اعلام کرد که علیرغم اثربخشی 
داروها، یک عارضه جانبی جدی به نام سندرم آزادسازی سیتوکین دارد. این سندرم 
زمانی اتفاق می افتد که سیستم ایمنی بیش از حد کار می کند و علائمی مانند راش، 
ضربان قلب سریع و فشار خون پایین را ایجاد می کند. در سرطان ریه سلول کوچک، 
این بیماری معمولًا تا زمانی که تشخیص داده می شود به فراتر از ریه گسترش می یابد. 
درمان استاندارد شیمی درمانی همراه با ایمنی درمانی است که حدود دو ماه به طول 
عمر بیماران می افزاید. اکثر بیماران علیرغم انجام شیمی درمانی و ایمونوتراپی تنها ۸ تا 

۱۳ ماه پس از تشخیص خود زنده می مانند.

با زخم های فشاری چه باید کرد؟

هر آنچه لازم است در مورد زخم بستر بدانید

 عوارض جانبی داروهای لاغری

افراد سالمند و کسانی که بی حرکت اند یا بستری هستند در معرض زخم بستر 
قرار دارند. این زخم های فشاری زمانی ایجاد می شوند که فشار طولانی مدت 
به پوست وارد می شود. اصطکاک، رطوبت و کشش پوست نیز باعث زخم بستر 
می شود. زخم بستر، شدت های گوناگونی دارد؛ شدیدترین نوع آن )مرحله ۳ و ۴(، 

با خطر عفونت های مرگ آور همراه است.
زخم بستر همان طور که گفتیم در اثر فشار طولانی مدت به پوست به وجود 
می آید. افرادی که مدت طولانی بی حرکت می مانند، مثلًا کسانی که بستری 
هستند یا از ویلچر استفاده می کنند بیشتر در معرض زخم بستر هستند. این 
زخم های دردناک می توانند بزرگ تر و گسترده تر شده و عفونت ایجاد کنند. در 

برخی موارد، زخم بستر می تواند کشنده باشد.
چه قسمت هایی از بدن به زخم بستر دچار می شوند؟

از  که  افرادی  مثلًا  شود.  شروع  می تواند  بدن  از  جایی  هر  در  بستر  زخم 
اکسیژن تراپی استفاده می کنند ممکن است در لبه های بینی، گوش ها یا پشت 
سرشان دچار زخم بستر شوند. زخم بستر یا زخم فشاری می تواند در اثر استفاده 
از دندان مصنوعی که به خوبی اندازه نیست هم در داخل دهان به وجود بیاید. لوله 
تنفسی یا ونتیلاتور نیز می توانند باعث زخم بستر بشود. اما زخم بستر اغلب در 

نواحی از بدن به وجود می آید که استخوان نزدیک به پوست است، مثلًا:
. قوزک پا . پشت . باسن . لگن . آرنج . پاشنه . دنبالچه

چه عواملی باعث زخم بستر می شوند؟
زخم بستر زمانی اتفاق می افتد که فشار وارد بر پوست باعث کاهش یا توقف 
جریان خون در پوست می شود. این کاهش جریان خون می تواند حتی در عرض 
دو ساعت باعث ایجاد زخم بستر شود. سلول های پوست روی اپیدرم )لایه بیرونی 
پوست( شروع به مردن می کنند. با تخریب سلول های مرده، یک زخم بستر شکل 

می گیرد.
اگر فشار وارد بر پوست با عوامل زیر همراه باشد، احتمال زخم بستر بیشتر خواهد 

بود:
. رطوبت ناشی از عرق، ادرار یا مدفوع

. کشیدگی پوست در تخت شیب دار یا ویلچر
وقتی زخم بسترتان خوب شد، پوستتان دیگر به قدرت قبلی خود نیست. 
خیلی مهم است که پروتکل های پیشگیرانه را رعایت کنید، مثلًا بدن را مکرراً تغییر 

وضعیت بدهید
چه کسانی در معرض زخم بستر هستند؟

افرادی که پوست نازک تری دارند و کسانی که توانایی محدودی برای حرکت کردن 
دارند، بیشتر احتمال دارد دچار زخم بستر شوند:

. در کما یا وضعیت نباتی هستند
. فلج هستند

. از ویلچر استفاده می کنند
. بریس یا اسپلینت یا اندام مصنوعی می پوشند

چه عوارضی ریسک زخم بستر را بیشتر می کنند؟
کودکان و بزرگسالانی که بیماری ها و عوارض خاصی دارند بیشتر ممکن است به 

زخم بستر دچار شوند. این عوارض شامل موارد زیر می شوند:
. سرطان . فلج مغزی . نارسایی مزمن وریدی . زوال عقل

. دیابت . نارسایی قلبی . نارسایی کلیوی . سوءتغذیه . بیماری عروق محیطی . 
آسیب نخاعی

علائم زخم بستر چیست؟
به  که  افرادی  از  بعضی  اما  باشد.  خارش دار  و  دردناک  می تواند  بستر  زخم 
بی حسی دچارند نمی توانند این زخم ها را احساس کنند. ظاهر زخم بستر و علائم 

و علت های آن بسته به استیج زخم متفاوت است.
استیج های زخم بستر چیست؟

پزشکان از یک سیستم مرحله بندی شده برای تعیین شدت یک زخم بستر 
استفاده می کنند:

. استیج یک: پوست قرمز یا صورتی به نظر می رسد؛ اما هیچ زخم بازی وجود 
پوست  تغییر رنگ است.  دارند، دیدن  تیره تری  پوست  افرادی که  برای  ندارد. 
احتمالًا به لمس حساس است، گرم تر یا سردتر از سایر قسمت ها حس می شود 

و نرم تر است.
. استیج دو: یک زخم سطحی به رنگ صورتی یا قرمز است. شاید متوجه شوید 

پوست تحلیل رفته، خراشیده شده یا تاول زده.
. استیج سه: یک زخم قابل توجه که احتمالًا وارد لایه چربی پوست شده است.

و  تاندون ها  نفوذ کرده، عضله،  تمام سه لایه پوست  به  . استیج چهار: زخم 
استخوان ها در معرض اند.

عوارض ناشی از زخم بستر چیست؟
زخم بستر، ریسک عفونت های باکتریایی خطرناک را بالا می برد. حتی ممکن 
است بیمار به شوک عفونی دچار شده یا به ناچار قطع عضو شود. هر ساله در تمام 
دنیا زخم بستر منجر به مرگ بیش از ۲۴۰۰۰ نفر می شود. برخی از افراد دچار زخم 
سینوسی یا زخم تونلی می شوند که به صورت تونل هایی هستند که زخم بستر را به 
ساختارهای عمقی تر بدن متصل می کنند. بسته به ارتباط زخم سینوسی ممکن 

است این اتفاق ها رخ بدهد:
. باکتریایی شدن خون که منجر به مننژیت باکتریایی یا اندوکاردیت می شود.

. عفونت های استخوانی یا عفونت های مفصلی
. عفونت های استرپتوکوک گروه A، از سلولیت )عفونت بافت( گرفته تا فاشئیت 

نکروزان )بیماری گوشت خوار(
علائم عفونت زخم بستر

تب و لرز اغلب اولین علامت های یک عفونت اند. زخم بستر عفونی علائم زیر 
را دارد:

. درد بسیار زیاد . بوی گندیدگی . قرمزی و داغی . تورم
. ترشحات چرکی

درمان های غیرجراحی برای زخم بستر
زخم بستر با استیج ۱ یا ۲ در خانه قابل کنترل است. اما برای زخم بسترها با 
استیج ۳ یا ۴ نیاز به اقدام پزشکی است. بسته به شدت زخم بستر، شاید هفته ها یا 

ماه ها طول بکشد تا زخم خوب بشود.
. زخم را با آب و صابون یا سرم نمکی بشویید.

. روی زخم را با باند مخصوص که برای کمک به التیام هستند بپوشانید.
برای زخم های شدید و عمیق، پزشک معمولًا بافت مرده را طی عملی به نام 
دبریدمان برمی دارد، یا پمادی به زخم می زند که به بدن در دفع بافت مرده کمک 
می کند. ناحیه زخم ابتدا بی حس می شود؛ زیرا باوجوداینکه بافت مرده است؛ اما 

اطراف آن حس دارد.
چه داروهایی برای درمان زخم بستر به کار می روند؟

بسته به علائم:
. آنتی بیوتیک ها . داروهای ضدالتهاب غیراستروئیدی

. مسکن ها
درمان های جراحی برای زخم بستر

زخم بسترهایی که در استیج های ۳ یا ۴ هستند، عمیق اند و قسمت بزرگی از 
پوست را درگیر می کنند و نیازمند جراحی اند. شاید برای بستن زخم و کمک به 

التیام آن نیاز به پیوند پوست باشد.
پیشگیری از زخم بستر

. اگر نشسته اید هر ۱۵ دقیقه و اگر در تخت هستید، هر یکی دو ساعت یک بار 
تغییر وضعیت بدهید. اگر خودتان قادر به حرکت کردن نیستید، از پرستار کمک 

بخواهید.
. پوستتان را به طور مرتب بررسی کنید )یا پرستار این کار را بکند( تا هر گونه 
تغییری در حس یا رنگ پوست را زودتر متوجه شوید )حساس یا دردناک شدن، 

داغی یا سردی(
. غذاهای مقوی بخورید و زیاد آب بنوشید.

. پوست را تمیز و خشک نگه دارید. از کرم های مرطوب کننده محافظ استفاده 
کنید تا از پوستتان در برابر تعریق و ادرار و مدفوع محافظت نمایید.

. تمرینات فیزیوتراپی را انجام دهید.
. برای ترک سیگار اقدام کنید، چون نیکوتین التیام زخم را به تأخیر می اندازد.

. از تشک ها یا فوم های مخصوصی استفاده کنید که برای کاهش فشار وارد بر 
پوست طراحی شده اند )مثل تشک مواج(. ضمناً روی بالشتک دوناتی ننشینید؛ 

زیرا فشار بر نواحی تماسی را بیشتر می کند.
. ملحفه ها و روبالشی ها و لباس زیرتان را مکرراً تعویض کنید.

وقتی زخم بسترتان خوب شد، پوستتان دیگر به قدرت قبلی خود نیست. 
خیلی مهم است که پروتکل های پیشگیرانه را رعایت کنید، مثلًا بدن را مکرراً 
تغییر وضعیت بدهید. زخم های بستر گسترده تر )استیج ۳ یا ۴( سخت تر درمان 

می شوند. این زخم ها ریسک عفونت و عوارض خطرناک را افزایش می دهند.
چه زمانی مراجعه به پزشک لازم است؟

در موارد زیر باید به پزشک مراجعه کنید:
. تغییراتی در رنگ پوست . علائم عفونت . حساس شدن پوست، درد و داغی 

پوست
در پایان

داشتن محدودیت در حرکت و تغییر وضعیت دادن به بدن شما را در معرض 
زخم بستر قرار می دهد. اگر روی ویلچر هستید، بستری هستید یا دیگر ریسک 
فاکتورهای زخم بستر را دارید، خیلی مهم است که به طور مرتب پوست خود را از 
جهت هر گونه تغییر و علامتی چک کنید. زخم بستر بهتر است در استیج های ۱ 
و ۲، قبل از اینکه پوست باز شود یا زخم بزرگ شود شناسایی شود. این زخم ها به 
درمان خوب جواب می دهند. اما زخم هایی که عمیق می شوند، ریسک عفونت و 

دیگر پیامدهای خطرناک را دارند.

آب یکی از ضروریات حیات انسان است و اگر به اندازه و در زمان های 
مشخص که بدن به آن نیاز دارد، مصرف شود، بدن به کم آبی دچار 

نمی شود. 
 آب، مایع حیات است و یک ماده حیاتی و ضروری برای زنده ماندن  
موجودات به ویژه انسان به حساب می آید. اگر آب به اندازه و در زمان های 
مشخص که بدن به آن نیاز دارد، استفاده شود، دچار کم آبی نمی شویم. 
هنگامی که انسان ها که به ظاهر احساس گرسنگی می کنند، متوجه 
تشنگی خود نمی شوند، به عبارت دیگر، مغز این محرک ها را یکسان 
تشخیص می دهد. بنابراین لازم است قبل از مصرف غذا، مقداری آب 
نوشیده شود و سپس چند دقیقه فرصت داد که آیا میل به غذا خوردن 

برطرف می شود یا خیر.
اول صبح، یکی از بهترین زمان ها برای هیدراته کردن بدن است. 
اضافه کردن یک نصف لیمو به یک لیوان آب می تواند مواد مغذی 

گیاهی، آنتی اکسیدان، ویتامین C و پتاسیم را افزایش دهد. 
عواملی که باعث تعریق می شوند سبب از دست دادن مایعات بدن 
هستند. سونا، جکوزی و بیرون رفتن در یک روز گرم همگی جزو عواملی 
هستند که سبب تعریق می شوند. همچنین ماهیچه های بدن با ورزش 
کردن گرم می شود و در این شرایط بدن عرق می کند تا گرما را دفع کند. 
در این شرایط، باید آب خنک به مقدار زیاد نوشید. هنگام فعالیت بدنی 

باید ۱۷۷ تا ۳۵۵ میلی لیتر آب در هر ۱۰ تا ۱۵ دقیقه نوشید. 
هیدراتاسیون، کلید درمان در زمان بیماری است. اسهال، استفراغ 
و تب می توانند سبب از دست دادن شدید آب شوند. هنگام بروز اولین 
نشانه بیماری به خصوص در زمان گرسنه نبودن باید مقدار زیادی آب 
نوشید. پرهیز از نوشیدنی های الکلی و کافئین دار در این زمان ضروری 
است؛ نوشیدنی هایی از این دست سبب خشکی بیشتر بدن می شوند. 
مصرف آب در زمان پرواز توصیه می شود. هر چقدر ارتفاع هواپیما 
بیشتر می شود هوای کابین خشک تر می شود. مصرف آب بیشتر در 

زمان پرواز توصیه می شود. 

پیش از ماساژ گرفتن، مصرف آب توصیه می شود. نوشیدن آب پیش 
از ماساژ سبب می شود ماهیچه ها نرم تر و انعطاف پذیرتر شوند و ماساژ 

بافت های حساس را برای ماساژور آسان تر می کند. 
نوشیدن آب پیش از قاعدگی و طی دوره می تواند ناراحتی قبل از 
قاعدگی و نفخ را کاهش دهد.بی آبی از بزرگترین دلایل سردرد است.  
نتایج یک مطالعه بیانگر این است زنان جوانی که دچار »دیس منوره«، 
قاعدگی بسیار دردناک  هستند با نوشیدن آب بیشتر می توانند سیکل 
خود را کوتاه کنند. همچنین مصرف آب، درد لگن را کاهش می دهد و 

در نتیجه نیاز به تسکین درد کاهش می یابد.
هنگامی که انرژی در نیمه عصر تحلیل می رود نوشیدن یک لیوان 

آب با لیمو یا طعم دهنده های دیگر توصیه می شود تا خلق و خو تقویت 
شود. ژورنال تغذیه بریتانیا در گزارشی نوشت وضعیت هیدراتاسیون به 

طور مستقیم بر خلق و خو، حافظه و ادراک بصری تاثیر می گذارد.
یکی از مهمترین محرک های میگرن کم آبی بدن است. برخی افراد 
اظهار می کنند حتی کاهش جزئی مایعات مصرفی می تواند سردرد 
شدید ایجاد کند. کاهش مایعات مصرفی می تواند سبب ایجاد احساس 
گیجی شود و در برخی موارد حتی نیاز به درمان پزشکی مورد نیاز است. 
افرادی که مستعد میگرن هستند همیشه یک بطری آب در دسترس 

داشته باشند و میزان مایعات مصرفی خود را پیگیری کنند.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، نوشیدن آب قبل 
از غذا  که با نام »پیش بارگیری« شناخته می شود ممکن است به کاهش 
وزن کمک کند. نتایج یک مطالعه نشان می دهد افرادی که ۵۰۰ میلی 
لیتر یعنی کمی بیش از ۱۶ اونس آب حدود ۳۰ دقیقه قبل از وعده 
غذایی و در طول روز به دلخواه خود می نوشند طی ۱۲ هفته، تقریباً 
۱/۴ کیلوگرم بیشتر از کسانی که از این پروتکل پیروی نکرده اند وزن 

از دست داده اند.
آب، یک روش بدون کالری برای کمک به احساس سیری است و 
میزان متابولیسم را افزایش می دهد. در یک مطالعه، ۵۰ دختر با اضافه 
وزن نیم ساعت قبل از صبحانه، ناهار و شام حدود ۲ فنجان آب نوشیدند 
بدون اینکه تغییر دیگری در رژیم غذایی خود ایجاد کنند. پس از هشت 
هفته، آنها وزن کم کردند و شاخص توده بدنی و ترکیب بدن خود را 
کاهش دادند. آب همچنین لیپولیز )فرآیند چربی سوزی بدن برای 

انرژی( را تسریع می کند.
آکادمی های ملی علوم، مهندسی و پزشکی ایالات متحده می گویند 
نیاز به مایعات برای بزرگسالان سالم به طور میانگین ۱۵.۵ فنجان در روز 
برای مردان ایده آل است. این در حالی است که ۱۱.۵ فنجان در روز از 
تمام غذاها و نوشیدنی ها برای اکثر زنان کافی به حساب می آید. اما این 

شامل هیدراتاسیون از غذا و همه منابع نوشیدنی است.

بهترین زمان برای نوشیدن آب چه مواقعی است؟

بیماری های قلبی_عروقی، اولین عامل مرگ در جهان به حساب می آید و تغذیه در کاهش ابتلا به این بیماری ها نقش بسزایی دارد. 
 آترواسکلروز، پرفشاری خون، بیماری ایسکمی قلبی، بیماری عروق محیطی و نارسایی قلبی جزو بیماری های قلبی_عروقی به حساب می آیند. افراد بالای دو 

سال به منظور جلوگیری از ابتلا به بیماری های قلبی_عروقی باید »سبک زندگی مناسب« و »رژیم غذایی سالم« داشته باشند. 
رژیم غذایی »مدیترانه ای« برای پیشگیری و کنترل بیماری های قلبی_عروقی توصیه می شود. افزایش مصرف تعداد میوه و سبزیجات با تأکید بر سبزیجات 
ریشه ای و سبز و غلات سبوس دار از ویژگی های این رژیم به حساب می آید. همچنین مصرف ماهی های چرب )سرشار از امگا۳(، مصرف کمتر گوشت قرمز و تأکید 
بر گوشت بدون چربی، کاهش مصرف لبنیات پرچرب، مصرف زیاد آجیل و حبوبات، استفاده از روغن زیتون، کانولا، گردو یا مارگارین مخلوط با روغن کلزا یا روغن 
بذر کتان توصیه می شود. به طور کلی، این الگوی غذایی سرشار از میوه ها و سبزیجات، محصولات لبنی کم چرب، غلات سبوس دار، ماهی، آجیل، بادام زمینی 
و حاوی مقادیر کم پروتئین حیوانی و قند است. بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، کاهش مصرف پروتئین های حیوانی پرچرب مانند گوشت 
و لبنیات پرچرب ضروری است. دریافت فیبر و آنتی اکسیدان نیز از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ میوه ها، سبزیجات،حبوبات و غلات کامل منابع عمده فیبر 
هستند. کنترل استرس نیز در پیشگیری از ابتلا به بیماری های قلبی _ عروقی اثرگذار است. استرس منجر به تولید هورمون هایی می شود که ضربان قلب، فشار 
خون و قابلیت تحریک قلب را افزایش می دهند. همچنین دیابت نیز در ابتلا به بیماری های قلبی _ عروقی نقش دارد و یک عامل خطر مستقل برای بیماری هایی 

از این دست به حساب می آید. انواع دیابت، خطر بیماری های قلبی عروقی را افزایش می دهند.
کنترل وزن در پیشگیری از بیماری های قلبی _ عروقی نقش دارد. به عبارت دیگر، چاقی با ابتلا به بیماری های قلبی عروقی ارتباط مستقیم دارد و حتی کاهش 
وزن اندک می تواند در کنترل این بیماری ها مؤثر باشد. محدودیت مصرف نمک و پیشگیری از کمبود ویتامین D ضروری است. به منظور پیشگیری از کمبود 

ویتامین D، مصرف یک پرل ۵۰هزار واحدی ویتامین دی به صورت ماهانه توصیه می شود.

چگونه قلب سالم داشته باشیم؟
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استاد حوزه و دانشگاه :

مردمی بودن ویژگی بارز شهید
آیت الله آل هاشم بود

استاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: برخی از افراد آیت الله آل هاشم را پدر معنوی مردم 
تبریز لقب دادند؛ زیرا نسبت به اقشار مختلف مردم حالت پدری داشتند و به مشکلات 

مردم رسیدگی می کردند و سعی داشتند در حد توان به مردم خدمت رسانی کنند.
آیت الله محسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه در گفت وگو با ایسنا، ضمن عرض 
تسلیت به مناسبت شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و هیئت همراهشان در پی سقوط 
بالگرد رئیس جمهور، با بیان اینکه یکی از خصوصیات برجسته آیت الله آل هاشم در تبریز 
ارتباط نزدیک ایشان با جوانان بود، اظهار کرد: آیت الله آل هاشم با نسل جوان ارتباط 
خوبی برقرار کرده بودند و بین خودشان و مردم، به ویژه جوانان فاصله ای نبود و این الگویی 

برای سایر روحانیون و به خصوص ائمه جمعه و جماعات است.
وی ادامه داد: خصوصیت دیگر شهید خدمت آیت الله آل هاشم این بود که با کل مردم 
ارتباط بسیار نزدیکی داشتند و مشکلات مردم را رسیدگی می کردند. ایشان به بازار می 
رفتند و به کسبه سرمی زدند، با خانواده های شهدا دیدار داشتند و ارتباط قلبی با مردم 

داشتند و در عواطف و احساسات مردم مشارکت می کردند.
 غرویان با تاکید بر آیت الله آل هاشم ارتباط خود را با توده مردم حفظ می کردند، 
تصریح کرد: یکی از کارهایشان در مصلای نماز جمعه این بود که نرده ها و دیوارهای 
بین مسئولین و مردم را برداشتند و در خاصی برای ورود و خروج مسئولین قرار ندادند 
و گفتند همه ما با مردم از یک در رفت و آمد می کنیم؛ این از جمله کارهای ابتکاری و 
زیبایی بود که انجام دادند و محبوبیت ایشان به همین خاطر در بین مردم بسیار بالا 

رفت.
استاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: نکته دیگر این است که آیت الله آل هاشم در مسائل 
سیاسی بینش باز و گسترده ای داشتند؛ به این معنا که نگاه جناحی صرف نداشتند، 
بلکه با همه جناح ها ارتباط برقرار کرده بودند و از همه گروه های سیاسی دعوت می کردند 
و جلسات مشترک تشکیل می دادند. در جلسات گفت وگو در مسائل سیاسی و اجتماعی 

به همه آراء احترام می گذاشتند.
وی تبعیت تام از ولی فقیه زمان را از دیگر ابعاد شخصیتی آیت الله آل هاشم دانست و 
گفت: آیت الله آل هاشم سعی می کردند ولایت فقیه را به عنوان خط قرمز خودشان حفظ 

کنند و ارتباط بسیار قلبی و نزدیکی با مقام معظم رهبری داشتند.
غرویان یادآور شد: نکته دیگر در اخلاقیات آیت الله آل هاشم احترام ایشان به والدین شان 
به خصوص به پدرشان بود که از علمای محبوب تبریز هستند؛ این ویژگی ها در آیت الله آل 

هاشم از ایشان یک چهره الگو و نمونه ساخته بود.
استاد حوزه و دانشگاه گفت: یکی از خصوصیات مشترک آیت الله رئیسی و آیت الله آل 
هاشم که هر دو نیز با هم شهید خدمت شدند همین بود که هر دو مردمی بودند و سعی 

داشتند خدمت رسانی کنند.
غرویان با تاکید بر سطح علمی بالای آیت الله آل هاشم، تاکید کرد: یکی از ویژگی های 
آیت الله آل هاشم این بود که نویسنده و عالم بودند، درس خارج می گفتند؛ کتاب هایی 

نگارش کردند که آیت الله سبحانی بر برخی از این کتب تقریظ نوشتند.
 

آیت الله رجبی:

شهید رئیسی عمر با برکت خود را وقف 
خدمت به اسلام و مردم کرده بود

قم- عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه آیت الله رئیسی عمر با برکت خود 
را وقف خدمت به اسلام و مردم کرده بود افزود: او در عرصه های مختلف خدمت، پرتلاش 

و مجاهدانه عمل می کرد.
آیت الله محمود رجبی در گفت وگویی بیان کرد: یکی از ویژگی های بارز و شاخص آیت 

الله رئیسی اخلاص و صفای باطنی ایشان بود.
رییس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره( با بیان اینکه رییس جمهور شهید، 
مسوولیت خطیری را که بر دوش گرفته بود به خوبی درک کرده بود افزود: وی در مسیر 

خدمت به مردم سر از پا نمی شناخت و این امر نشاندهنده مسوولیت پذیری وی بود.
آیت الله رجبی عنوان کرد: آیت الله رئیسی صادقانه با مردم برخورد می کرد و همواره 

خود را خادم ملت بزرگ ایران می دانست.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ابراز کرد: رییس جمهور در دفاع از مظلومان و 
جبهه مقاومت اسلامی خود را مسوول می دانست و در این عرصه نیز در میدان حضور 

فعالی داشت.
آیت الله رجبی با بیان اینکه آیت الله رئیسی عمر با برکت خود را وقف خدمت به اسلام و 
مردم کرده بود افزود: او در عرصه های مختلف خدمتگزاری به مردم، پرتلاش و مجاهدانه 

عمل می کرد.
رییس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره( بیان کرد: فروتنی و تواضع رییس 
جمهور شهید در برابر مردم، مثال زدنی بود و روح توحید و تهذیب در او بسیار مشهود بود.

 
امیرآبادی:

شهید رئیسی حقیقتاً ولایتمدار و عاشق 
مردم بود

نماینده مردم قم در خانه ملت با اشاره به ارادت این عالم مجاهد نسبت به ولایت فقیه و 
امام راحل گفت: او در تمامی این سال ها در مناصب مختلف ولایتمداری خود را به اثبات 

رساند.
احمد امیرآبادی فراهانی در گفت وگویی با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی و همراهان 
وی بیان کرد: اخلاص در وجود آیت الله رئیسی موج می زد و او انسانی به تمام معنای 
کلمه صادق، مخلص، مؤمن و متواضع بود و در مسیر خدمت به مردم تلاش خستگی 

ناپذیری داشت.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: رئیس جمهور شهید، در طی این 
مدت که مسؤولیت قوه مجریه را بر عهده داشت، تلاش کرد تا بار مشکلات مردم را بکاهد 

و موانعی که بر سر راه توسعه و پیشرفت کشور قرار دارد را از میان بردارد.
نماینده مردم قم در خانه ملت با اشاره به ارادت این عالم مجاهد نسبت به ولایت فقیه و 
امام راحل گفت: او در تمامی این سال ها در مناصب مختلف ولایتمداری خود را به اثبات 

رساند و در این زمینه تردیدی نداشت.
امیرآبادی فراهانی با اشاره به حضور گسترده ملت ایران در تشییع پیکر شهدای خدمت 
گفت: ملت قدرشناسی ایران اسلامی، قدردان همت و تلاش خادمان خود هستند و این 

مردم خاطرات این بزرگ مرد را فراموش نخواهند کرد.
وی گفت: ملت بزرگ ایران در طول سال های پس از انقلاب اسلامی در آزمون های 
سخت و دشوار سربلند بیرون آمدند و این بار نیز با عنایت پروردگار و ائمه معصومین علیهم 
السلام آرمان های بلند انقلاب اسلامی، شهدا و مقام معظم رهبری را با قوت بیشتر ادامه 

می دهند.
 

آیت الله خاتمی:

 شهید رئیسی روز تعطیلی نداشت
امام جمعه موقت تهران گفت: شهید رئیسی در این ۳۳ ماه روز تعطیلی و شبانه روز 
نداشت و هر جا که مشکلی پیش می آمد، برای حل مشکلات مردم به سرعت خود را به 

آنجا می رساند.
آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران در دانشگاه تهران، 
گفت: هفته گذشته روز ولادت آقا امام رضا علیه السلام بود که، چون به داغ تبدیل شد، 

وظیفه می دانم حدیث اخلاقی از امام رضا علیه السلام بخوانم.
وی افزود: در روایتی آمده است که امام رضا علیه السلام به یکی از نزدیکانش فرمود: 
»تقوا پیشه کن آنچه ما به آن رسیدیم با تقوا بود. کسی که تقوا نداشته باشد و مراقبش 

نباشد، نه او از ماست و نه ما از او هستیم.«
آیت الله خاتمی تاکید کرد: مقلب القلوب خدا است و دل ها به دست اوست. خداوند 
آنان را که بخواهد، محبوب دل ها می کند و از آنان که نفرت داشته باشد، منفور دل ها 
قرارشان می دهد. دل ها در قبضه قدرت خداوند است؛ لذا او بخواهد دل ها را با هم مأنوس 

می کند و دل هایی که با یکدیگر قهر هستند، دوست صمیمی می شوند.
آیت الله خاتمی با اشاره به رئیس جمهور شهید، اذعان کرد: آقای رئیسی عاشق امام 
رضا )ع( بود و یا ذکر می گفت یا کار می کرد، لذا برای همین خداوند محبت او را در دل ها 
قرار داد و این تشییع که در تبریز، قم، تهران و مشهد انجام شد تازه بخشی از محبت مردم 

به او بود.
وی ادامه داد: یک خبرگزاری خارجی که میانه آن با ایران هم خوب نیست، تعبیر کرد 
ایران یکپارچه رئیسی را تشییع کرد؛ لذا کسی که دل به خدا ببندد اینگونه می شود و کوله 

بار آقای رئیسی کوله باری بسیار پر از خدمت است.

مدیرکل بنیاد شهید استان قم:

قم 250 شهید تقدیم انقلاب 
در سوم خرداد کرده است

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: قم پرچم دار در حوادث، در سوم 
خرداد بیش از ۲۵۰ شهید تقدیم انقلاب کرده که ۶۱ شهید آن در گلزار شهدای سوم 

خرداد شیخان دفن شده اند.
و  یاد  بزرگداشت  آیین  در  روزپنجشنبه  هنرمند  حسن  حجت الاسلام والمسلمین 
خاطره شهدای سوم خرداد و شهدای راه خدمت، با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی و 
همراهان، اظهار داشت: این حادثه مانند داغی شبیه شهادت رجایی و بهشتی بر دل ها 

باقی گذاشت و بدنه دولت امروز به مانند یتیمی تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه تنها راه برون رفت و جبران این ضایعه اسفبار افزایش توان چند برابری 
برای خدمت رسانی است و افزود: غیرت مسئولان نباید اجازه دهد در مسیر کشور بعد 

از شهادت آیت الله رئیسی خدشه ای وارد شود.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم با تأکید بر اینکه آن چنان که سوم خرداد 
در تاریخ ماندگار شده، تشییع باشکوه این چند روز در تاریخ انقلاب باقی خواهد ماند، 
ابراز کرد: قم پرچم دار در حوادث، در سوم خرداد بیش از ۲۵۰ شهید تقدیم انقلاب 

کرده که ۶۱ شهید آن در گلزار شهدای سوم خرداد شیخان دفن شده اند.
وی خاطرنشان کرد: همان گونه تهاجم دشمنان سبب یکپارچگی کشور و نتیجه آن 
سوم خرداد شد، این واقعه دردناک نیز سبب ایجاد مشت آهنین در برابر دشمنان و 

فرصتی برای ایجاد سوم خردادی دیگر برای کشور خواهد شد.
مزد تلاش های آیت الله رئیسی جزو شهادت نبود

مسئول سازمان بسیج کارمندی سپاه استان قم نیز دراین مراسم  با بیان اینکه مزد 
آیت الله رئیسی جزو شهادت نبود، ابراز کرد: همان گونه حضرت امام خمینی)ره( برای 
آیت الله بهشتی فرمودند که مانند خاری در چشم دشمنان بوده اند، آیت الله رئیسی هم 

این چنین برای دشمنان کشور اسلامی بود.
در  درخشانی  سابقه  رئیسی  آیت الله  داشت:  ظهار  هاشمی  جواد  سید  سردار 
انقلاب و فردی پرتلاش در جهت های گوناگون بود. وی با بیان اینکه مزد فردی با این 
خصلت های برجسته جزو شهادت نبود، ابراز کرد: همان گونه حضرت امام خمینی)ره( 
برای آیت الله بهشتی فرمودند که مانند خاری در چشم دشمنان بوده اند، آیت الله 

رئیسی هم این چنین برای دشمنان کشور اسلامی بود.
مسئول سازمان بسیج کارمندی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( خاطرنشان کرد: 
آیت الله رئیسی به شهادت نزدیکان، کمترین استفاده ای از بیت المال نداشته است و در 

برابر بیت المال به شدت ایستادگی می کرده است.
وی با تأکید بر اینکه آیت الله رئیسی فردی صبور و خدمتگزار بود، اذعان کرد: ملت ما 
با شهادت عجین است و ابایی از شهادت نداریم و خیال دشمنان برای نظام اسلامی 

راه به جایی نخواهد برد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم:

۱۳ سایت نهضت ملی مسکن فعال است
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم با بیان اینکه عملیات احداث افزون بر ۷۰ هزار 
واحد در این استان در حال انجام است، گفت: با فعال بودن ۱۳ سایت نهضت ملی 

مسکن قم به یک کارگاه بزرگ مسکن سازی در کشور تبدیل شده است. 
به گزارش ندای قم، حسین زنجیرانی فراهانی درگفت وگویی افزود: در استان قم ۱۹۰ 
هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده بودند که از این  بین ۸۵ هزار نفر 

واجد شرایط هستند.
وی با اشاره به تخصیص پروژه برای ۷۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن قم، ادامه 
داد: مجموعه مدیریت استان و اداره کل راه و شهرسازی در تلاش است تا تمامی 

متقاضیان واجد شرایط را، صاحب خانه مسکونی کند.
هکتاری  سایت ۵۶۰  در  مسکونی  واحد  هزار  حاضر ۳۰  حال  در  کرد:  ابراز  وی 
پردیسان، حدود ۳ هزار و ۵۰۰ واحد در سایت های ۲۲ و ۱۷ هکتاری پردیسان، ۳۰ 
هزار واحد در شهرک پرنیان، ۱۳ هزار واحد در شهر سایت شهر قنوات، ۵ هزار واحد 
در سایت طایقان، ۵۰۰ واحد در شهر کهک به همراه های سایت های سلفچگان و 

دستجرد از سایت های مهم مسکن سازی این استان هستند.
واگذاری انفرادی زمین به متقاضیان نهضت ملی مسکن

زنجیرانی فراهانی بیان داشت: برای تحقق شعار سال در بخش مسکن، واگذاری 
زمین انفرادی جهت تکمیل توسط متقاضیان از طریق فرایند قرعه کشی در دستور کار 
اداره کل راه و شهرسازی قرار گرفته که در این بخش اولویت با ثبت نام کنندگان سال 
۱۴۰۰ است. وی گفت: فرایند واگذاری زمین انفرادی بصورت قرعه کشی صورت 
می گیرد و هیچ گونه نیازی به مراجعه حضوری به بخش های مختلف اداره کل و راه و 

شهرسازی نیست.
در استان قم ۱۹۰ هزار نفر در سامانه ملی مسکن ثبت نام کردند که ۸۵ هزار متقاضی 

واجد شرایط اعلام و تاکنون برای ۷۰ هزار نفر تخصیص پروژه شده است.
 

مدیر بازار برق شرکت توزیع برق نیروی منطقه قم خبرداد:

تولید برق و درآمدزایی از طریق 
پنل خورشیدی در روستا های قم

مدیر بازار برق شرکت توزیع برق نیروی منطقه قم گفت :ایده تولید برق از طریق 
پنل های خورشیدی با راه اندازی ۴۶ سامانه در روستا های استان قم در حال اجراست.
مهاجری با بیان اینکه این طرح با به کارگیری ۴۶ سامانه تولید برق خورشیدی در 
چند روستای استان قم اجرایی شده گفت: هزینه تولید یک پنل خورشیدی ۵ کیلوواتی 
حدود ۱۵۰ میلیون تومان است که برای راه اندازی آن ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات 
برای آن پرداخت می شود و از زمان تولید برق و اتصال به شبکه، ماهانه به صورت میانگین 
۲ میلیون تومان درآمدزایی دارد. مهاجری افزود: مجموع ظرفیت تولید نیروگاه های 
خورشیدی در استان قم حدود ۱۸ هزار کیلووات است که در نقاط مختلف استان 
پراکنده هستند.  به گفته مدیر بازار برق شرکت توزیع برق نیروی منطقه قم از مجموع ۴۶ 
سامانه تولید برق از انرژی خورشیدی در قم، دو نیروگاه بزرگ مگاواتی در استان فعالیت 
می کند و بقیه در سطح سوله های صنعتی، مزارع کشاورزی، مدارس و منازل راه اندازی 
شده اند. یکی از این سامانه ها در روستای چشمه علی بخش سلفچگان قم راه اندازی 
شده و یکی از روستاییان با بهره مندی از تسهیلات توانسته است، پنل خورشیدی را در 

پشت بام منزل خود نصب و برق تولیدی را وارد شبکه توزیع کند.
 

با مشارکت شهرداری قم؛

مزار شهدای سوم خرداد قم گلباران شد
آیین بزرگداشت یاد و خاطره شهدای سوم خرداد و شهدای راه خدمت با مشارکت 

شهرداری قم برگزار شد.
براساس این گزارش ،آیین بزرگداشت یاد و خاطره شهدای سوم خرداد و شهدای راه 
خدمت همزمان با سوم خردادماه امروز با حضور مسئولان استانی و مدیریت شهری در 

گلزار شهدای سوم خرداد برگزار شد.
استان،  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل  هنرمند  حجت الاسلام والمسلمین 
ابیطالب)ع(،  امام علی بن  سردار هاشمی مسئول سازمان بسیج کارمندی سپاه 
حجت الاسلام والمسلمین مهری مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان، سانی 
خانی مدیرکل ورزش و جوانان استان و جمعی از مدیران و مسئولان شهرداری قم، 

خانواده های معظم شهدا، بسیجیان و اقشار مختلف مردم حضور داشتند.
این آیین به همت شهرداری قم، اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان بسیج 
کارمندی سپاه استان، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل و سازمان های سیما، منظر 

و فضای سبز شهری و آرامستان های شهرداری قم برگزار شد.
تجلیل از سه خانواده شهید استان، اجرای گروه سرود میثاق و گلباران مزار شهدای 

والامقام سوم خرداد از دیگر برنامه های این آیین بود.

کارشناس هواشناسی استان  قم خبرداد:

ثبت بارش ۹ میلی متری باران 
کارشناس هواشناسی استان  قم گفت: در یک هفته گذشته به طور متوسط حدود ۹ 

میلی متر بارش باران در این استان به ثبت رسیده است.
سعید اسماعیلی در گفت وگویی افزود: در ایستگاه کوه سفید ۱۲، قم ۵، سلفچگان 

۶، دستجرد ۲ و مرکز تحقیقات ۷ میلی متر بارش باران ثبت شده است.
وی با اشاره به بیشینه بارش ها در نقاط مختلف استان، اضافه کرد: قمرود در شرق 
استان ۱۲، باغیک در بخش مرکزی ۹، میم، بیدهند و امامزاده اسماعیل واقع در 

جنوب به ترتیب ۱۷، ۱۶ و ۱۳ میلی متر باران دریافت کرده اند.

متوسطه  دوم  دوره  دانش آموزان  نهایی  امتحانات 
پس از چند روز تاخیر در برگزاری، روز شنبه۵ خرداد 
آغاز می شود، از این رو با توجه به گستردگی جمعیت 
و اهمیت تاثیر نمرات در پذیرش افراد در دانشگاه های 
آزمون ها  این  برگزاری  جزئیات  تشریح  به  کشور 

می پردازیم.
شنبه  ۵  ازروز  متوسطه  دوم  دوره  نهایی  امتحانات 
خرداد با حضور حدود ۲ میلیون داوطلب آغاز می شود و 
داوطلبان پس از چند روز تاخیر در برگزاری آزمون ها فردا 

در حوزه های امتحانی حاضر می شوند.
هرچند که وزارت آموزش و پرورش اواسط اردیبهشت 
اعلام کرده بود که این امتحانات نهایی از ۳۰ اردیبهشت 
آغاز می شود اما با توجه به مشکلات فنی سامانه توزیع 
کارت ورود به جلسه داوطلبان، آغاز امتحانات نهایی به 

اول خرداد موکول شد.
رئیس  از شهادت  نهایی پس  امتحانات  برگزاری  اما 
و  عمومی  عزای  اعلام  دلیل  به  همراهانش  و  جمهور 
حضور دانش آموزان و خانواده ها در مراسم تشییع پیکر 
برنامه  و  تغییر کرد  روز شنبه ۵ خرداد  به  این عزیزان 

امتحانی جدیدی در اختیار دانش آموزان قرار گرفت.
رئیس  هشتمین  )ع(  خادم الرضا  رئیسی  الله  آیت 
جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت 
»قیز  سد  افتتاح  مراسم  از  بازگشت  مسیر  در   ۱۴۰۳
استان  ورزقان  در  تبریز،  شهر  سمت  به  قلعه سی« 
آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی سقوط بالگرد شد 

و با همراهانش به مقام رفیع شهادت نائل آمد.
امتحانات نهایی خرداد با توجه به مصوبه شورای عالی 
سوابق  درصدی   ۵۰ تاثیر  بر  مبنی  فرهنگی  انقلاب 
این  حساسیت  امسال  سراسری  کنکور  در  تحصیلی 

امتحانات را دوچندان کرده است.
براین اساس، آموزش و پرورش پیشتر عنوان کرده که 
به منظور آمادگی بیشتر دانش آموزان بویژه پایه دهم و 
نهایی خواهند  امتحان  بار  برای نخستین  یازدهم که 
داشت، از نوروز ۱۴۰۳ فرصت هایی برای آمادگی دانش 
دانش  آشنایی  که  طوری  به  است  شده  مهیا  آموزان 
آموزان با طراحی سوالات انجام شد و در اختیار دانش 

آموزان قرار گرفت.
این درحالی است که برخی از دانش آموزان معتقدند 
که سوالات آزمون های نهایی دشوار است و با کیفیت 
تدریس معلمان در کلاس های درس مطابقت ندارد. 
آنها مدعی هستند که بسیاری از دانش آموزان المپیادی  
هم سطح سوالات را بالاتر از آموزش کلاسی می دانند، 
بعضا  و  نگرانی در خصوص طراحی سوالات  بنابراین 

انتشار پرسش ها پیش از برگزاری آزمون را دارند.
ضرورت برگزاری آزمون استاندارد در طراحی، اجرا و 

تصحیح
ارزشیابی  مرکز  رییس  زارعی  راستا، محسن  این  در 
و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: 
اجرا،  طراحی،  در  استاندارد  آزمون  برگزاری  دنبال  به 
تصحیح و نمره دادن هستیم و حرکت آن از سال ۱۴۰۱ 
طراحی  مرحله  در  داد:  ادامه  وی  است.  شده  آغاز 
سوالات، قرنطینه کامل طراحان سوال انجام می شود 
و در مرحله اجرا تمام پیش بینی های لازم برای تأمین 
امنیت آزمون ها انجام شده است و دستورالعمل حفاظت 

آزمون مصوبه شورای عالی امنیت کشور را دارد .
شاهد آماده باش امنیتی نیروهای انتظامی و پایداری 
آب و برق در روزهای برگزاری آزمون و پایداری اینترنت در 

حوزه های تصحیح هستیم
وی افزود: تأمین امنیت حوزه های آزمون توسط فراجا 
انجام می شود و در حوزه هایی که دانش آموزان حضور 
دارند نیازی به حضور فراجا نیست اما در حوزه هایی 
که مخصوص بزرگسالان است، حضور فیزیکی فراجا 
را داریم همچنین شاهد آماده باش امنیتی نیروهای 
انتظامی و پایداری آب و برق در روزهای برگزاری آزمون و 

پایداری اینترنت در حوزه های تصحیح هستیم.
آموزش  ظرفیت های  همه  کرد:  نشان  خاطر  وی 
مدارس  از  نهایی  امتحانات  برگزاری  برای  پرورش  و 
استفاده  ورزشی  سالن های  و  فرهنگیان  دانشگاه  تا 

می شود.
دانش آموزان  برای  عمل  راهنمای  داد:  ادامه  زارعی 
همراه با توصیه ها درباره امتحانات نهایی منتشر شده و 
در اختیار مدارس قرار گرفته است و یک راهنمای عمل 

هم برای معلمان تدوین و ارائه کردیم.
چارچوب طراحی سوالات در اختیار دانش آموزان و 
والدین قرار گرفته است و دانش آموزان و خانواده ها نگران 

کتاب های  اساس  بر  سوالات  طراحی  چراکه  نباشند 
درسی است و معلمانی مانند معلم خودشان و براساس 
طراحی  را  سوالات  است،  موجود  که  سوالاتی  خزانه 

می کنند .
وی ادامه داد: قرار نیست سختگیری بی مورد برای 
دانش آموزان انجام دهیم و در چارچوب کتاب درسی و 
درسی که معلم داده است، از او آزمون خواهیم گرفت 
و دانش آموزانی که به خوبی مطالعه کرده و دروس را یاد 
گرفته اند، موفق می شوند بنابراین نباید مطالعه برای 

امتحانات نهایی را به شب امتحان موکول کنند.
ایجاد سابقه تحصیلی کاربرد دیگر امتحانات 

نهایی
نهایی،   آزمون های  نتایج  کاربردهـای  از  دیگر  یکی 
ایجاد »سابقه تحصیلی« است که در کنار نتایج کنکور 
سراسری، در فرایند گزینش و پذیرش دانش آموزان برای 

ورود به مراکز آموزش عالی مورد استفاده  قرار می گیرد.
منظور از سـابقه تحصیلی، نمرات دروس عمومی و 
تخصصی در هر رشته تحصیلی  در دوره دوم متوسطه 
است که آزمون آن ها به شـیوه  سراسری و نهایی برگزار 

شده باشد.
مراکز  به  ورود  داوطلبان  رتبه بندی  اساس،  براین 
آموزش عالی بر اساس »نمره کل« آنان انجام می شود 

که از دو قسمت تشکیل می شود:
۱- نمره  سابقه تحصیلی: میانگین نمرات آزمون های 
نهایی است که توسط »مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش وپرورش«  وابسته به وزارت آموزش وپرورش  

به صورت سراسری برگزار می شود.
۲- نمره آزمون اختصاصی  )کنکور یا آزمون سراسری(: 
میانگین وزنی نمرات دروس تخصصی آزمون سراسری 
)کنکور( است که  سازمان سنجش آموزش کشور  وابسته 
به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  مسئول برگزاری آن 

است.
سنجش  معیار  که  بدانند  داوطلبان  راستا،  این  در 
سوابق تحصیلی، تراز کسب شده براساس نمرات است، 
نه خود نمره. پس اگر در یک آزمون نمره خوبی کسب 
تمام  است  ممکن  چراکه  نباشند،  نگران  نکرده اند، 
دانش آموزان به دلیل ضریب سختی بالای پرسش در آن 
درس، عملکرد خوبی نداشته باشند و این موضوع باعث 
شود در نهایت، تراز فرد نسبت به سایرین مطلوب باشد.

در نهایت تجربه  دانش آموزان سال های گذشته نشان 
می دهد که داوطلبان برای موفقیت در آزمون نهایی باید 
کتاب های درسی خود را دقیق و کامل مطالعه کنند. به 
این منظور همه محتوای کتاب درسی از جمله متن ها، 
نمودارها،  آزمایش ها،  سؤالات،  تصاویر،  فعالیت ها، 
تمرین ها و... را بیاموزند، به طوری  که مطمئن شوند همه 
مفاهیم موجود در کتاب درسی را درک کرده اند و پاسخ 
سوالات و مسائل طرح شده در کتاب درسی را به درستی 

یادگرفته اند.
مکان و زمان آزمون

و  شد  خواهد  برگزار  آزمون  حوزه  در  نهایی   آزمون 
احتمالا هر حوزه آزمون، مختص یک رشته تحصیلی 
است. از این رو امکان دارد دانش آموزی در دبیرستان 
عوامل  صورت  این  )در  بدهد  نهایی  آزمون  خودش 
انتخاب  مدرسـه  آموزشـی  کادر  از  خارج  اجرایی 
می شـوند(. یا به مدرسـه دیگری در همان ناحیه برود. 
آزمون مطابق با برنامه اعلام شده برگزار می شود. درب 
حوزه آزمون نیم ساعت قبل از شروع آزمون بسته خواهد 
شد و شرکت کنندگان باید پیش از آن در مدرسه حضور 

داشته باشند.

برگزاری آزمون
پس از اتمام طراحی سوالات، فایل سوالات به صورت 
رمزنگاری شده برای رؤسای حوزه های برگزاری آزمون 
نهایی سراسر کشور ارسال می شود. کد و رمز سوالات، 
دقایقی قبل از آغاز آزمون به رؤسای حوزه های اجرا، 
برای  نیز  سوالات  تکثیر  زمان  تا  و  می شود  ارسال 
جلوگیری از افشای سوالات، اتاقی با عنوان  قرنطینه  
تکثیر با حضور یکی از همکاران از نیم ساعت قبل از 
شروع فرآیند آزمون در نظر گرفته شده و در این مدت 
همکار مذکور به هیچ وسیله ارتباطی دسترسـی نخواهد 

داشـت.
فایل سـؤالی که رئیس حوزه دریافت و بارگیری کرده 
اینترنت  به  و  بوده  آفلاین  که  سیسـتمی  در  اسـت، 
وصل نیسـت در اختیار همکار مستقر در قرنطینه قرار 
می گیرد. سپس همکار مذکور پاکت پلمب شده  رمز 
بازگشایی سؤال را از رئیس حوزه دریافت و پس از کنترل، 
به تعداد شرکت کنندگان تکثیر و داخل پاکت قرار داده 
و پس از پلمب، برای انتقال به سالن برگزاری آزمون به 

منشی تحویل می دهد.
دانش آموزان،  تأیید  با  و  عمومی  انظار  در  نهایت  در 
پاکت های پلمب شده سوالات، بازگشایی و برگه ها توزیع 
می شوند. لذا تا لحظه ای که پاکت سوالات باز نشود، به 
جز فرد یا افرادی که در قرنطینه هستند، هیچ کسی از 

سوالات باخبر نیست.
غیبت در آزمون

نمره  نهایی  آزمون های  در  غیرموجه  غیبت  برای 
در  دانش آموزی  چنانچه  و  شد  خواهد  منظور  صفر 
آزمون های نهایی غیبت موجه داشته باشد آن درس از 
درس هـای وی حـذف خواهـد شـد.  غیبـت در آزمـون 
یا غیر موجه(، به منزله درج  نهایی خردادماه )موجه 
نمره خام صفر در محاسـبه نمره کل سـابقه  تحصیلی 
است . دانش آموزان دارای غیبت موجه یا غیر موجه باید 
با رعایت سایر شرایط مجددا امتحان دهند. لازم به ذکر 
است که تنها نمره خردادماه به عنوان سابقه تحصیلی 

محسوب خواهد شد.
تخلفات

فعالیت هایی نظیر همراه داشـتن جزوه، یادداشـت 
ساعت  بی سیم،  همراه،  )تلفن  غیرمجاز  وسـایل  و 
دستگاه های   الکترونیکی،  ارتباط  وسایل  هوشمند، 
حافظه دار، اسـلحه )سـرد و گرم( و...(  در جلسـه  آزمون، 
بدل  و  رد  تقلب،  پاسـخ نامه،  برگه  در  علامت گذاری 
کردن یادداشـت، تعویض اوراق آزمون یا پاسـخ برگ های 
مربوط، امحا و پاره کردن پاسخ برگ ها توسط دانش آموز، 
بیرون بردن برگه امتحانی، اخلال در نظم جلسه، خرید یا 
فروش سوالات آزمون یا پاسخ آن ها، تبانی با داوطلبان یا 
افراد خارج از حوزه، افشای سوالات آزمون یا تلاش برای 
دستیابی و افشای آن ها و... تخلف محسوب می شود و 

قانون برای  هر کدام، مجازاتی تعیین کرده است.
تبصره »تک ماده«

دوم  دوره  نهایی  دروس  مجموع  از  دانش آموزی  اگر 
متوسطه در ۴  عنوان درسی، نمره ۷  کسب کند؛ یعنی 
در این چهار درس حد نصاب نمره قبولی را به دست 
نیاورد، در صورتی که معدل کل وی کمتر از ۱۰ نباشد، 
می تواند از تبصره یا همان تک ماده استفاده کند و از 

دوره متوسطه دوم فارغ التحصیل شود.
در نهایت امیدواریم که داوطلبان آزمون های نهایی 
با توکل به خداوند و حفظ آرامش خود، بتوانند نتایج 
دلخواه را در این امتحانات کسب کنند و هر کدام مسیر 

آینده خود و کشور را به درستی رقم زنند.

 آغاز امتحانات نهایی و بیان جزئیاتی که دانش آموزان باید بدانند؛

ضرورت برگزاری آزمون استاندارد در طراحی، اجرا و تصحیح

آدمیزاد است دیگر، بالاخره گاهی ممکن است چیزی بگوید یا انجام دهد که دیگران 
را ناراحت کند، می تواند یک دوست و آشنا باشد یا یکی از اعضای خانواده؛ در این مواقع 
وجدان خفته بیدار می شود و به خود می پیچد و تا فرد عذرخواهی نکند آرام و قرار نمی گیرد. 
عذرخواهی برای جریحه دار کردن احساسات دیگران یا انجام کاری که او را عصبانی می کند 
می تواند دشوار باشد. آیا تا به حال شنیده اید که کسی بگوید متاسف است بدون اینکه واقعا 
به نظر برسد؟ معذرت خواهی به این معنی است که می تواند به التیام دردها کمک کند. این 

می تواند به ترمیم هرگونه آسیبی که ممکن است ایجاد کرده باشید، کمک کند. 
چرا باید عذرخواهی کنید؟

با یک  وقتی متوجه شدید که به کسی صدمه زده اید و می خواهید آن را جبران کنید 
عذرخواهی صمیمانه شروع کنید. با عذرخواهی می توانید راه ارتباطی را باز کنید و روند 
ترمیم رابطه خود با طرف مقابل را آغاز کنید. یک عذرخواهی واقعی نشان می دهد که شما 
برای کارهای خود متاسف و ناراحت هستید و می خواهید بهتر عمل کنید. همچنین به طرف 
مقابل فرصتی می دهد تا احساسات خود را پردازش کند اما مهم این است که شما اولین قدم 

را برای رفع آسیب برداشته اید.
 زمان عذرخواهی مهم است

دانستن زمان عذرخواهی تقریباً به اندازه دانستن چگونگی عذرخواهی مهم است؛ اگر 
کاری را انجام می دهید که به شخص دیگری صدمه می زند، چه عمداً یا تصادفی  معمولًا باید 
عذرخواهی کنید. هرچه زودتر این کار را انجام دهید، زودتر می توانید برای ترمیم آسیب و 
بازسازی رابطه خود کار کنید. اگر بیش از حد صبر کنید )یا اصلًا عذرخواهی نکنید(، ممکن 
است رابطه شما با آن فرد در خطر باشد و باعث از دست دادن رابطه تان شود علاوه بر آن، 

ممکن است به اعتبار خودتان آسیب برسانید.
 چگونه صمیمانه عذرخواهی کنیم؟

اگر از اتفاقی که افتاده پشیمان نباشید، کلمات "متاسفم" معنایی ندارند. اگر فکر می کنید 
طرف مقابل اشتباه کرده است، ممکن است متاسف نباشید. یا شاید ندانید چه کاری انجام 
دادید که باعث آسیب دیدگی آنها شده. مردم برای جلوگیری از درگیری یا سعی در توجیه 

اعمال خود زیاد می گویند »متاسفم«
وقتی معذرت خواهی می کنید باید از کاری که کرده اید پشیمان شده باشید. در اینجا هفت 

راه برای انجام این کار وجود دارد
۱. صاحب اشتباه خود باشید

بخش بزرگی از عذرخواهی این است که تشخیص دهید اشتباه کرده اید. با داشتن آن، 
نشان می دهید که می دانید چه اتفاقی افتاده و کجا اشتباه کرده اید. مالکیت اشتباه خود 
به شما کمک می کند تا اعتماد را بازسازی کنید.وقتی عذرخواهی می کنید، مطمئن شوید 
که روی تأثیر کاری که انجام داده اید تمرکز کرده اید، نه روی نیت های پشت کاری که انجام 
داده اید. با انجام این کار، تجربه طرف مقابل را تایید می کنید و نشان می دهید که درک می 

کنید.
۲. ابراز تاسف کنید

ابراز پشیمانی با قبول مسئولیت متفاوت است. مسئولیت پذیری نشان می دهد که متوجه 
شده اید اقدام شما توهین آمیز بوده است. پشیمانی نشان می دهد که نسبت به آن احساس 
بدی دارید و ای کاش آن را انجام نمی دادید. می توانید چیزی شبیه این بگویید: »متاسفم 
که سرت داد زدم. کاش می تونستم زمان رو به عقب برگردونم.« می تواند به صداقت بیشتر 

عذرخواهی شما کمک کند.
۳- بهانه نیاورید

در حین عذرخواهی، گفتن "متاسفم، اما" می تواند وسوسه انگیز باشد. با معذرت خواهی 
شما نباید اما و اگرهایی وجود داشته باشد. مهم نیست که طرف مقابل هم اشتباه کرده باشد. 
کلماتی مانند "اگر" و "اما" می توانند نشان دهند که شما برای توجیه آنچه گفته اید یا انجام 
داده اید در تلاش هستید. اضافه کردن آنها به عذرخواهی شما باعث می شود که آن را کمتر 

واقعی جلوه دهید.
۴. زیاده روی نکنید

درحالیکه معذرت خواهی می تواند به رفع یک وضعیت کمک کند و به شما امکان می دهد 
آسیبی را جبران کنید، ممکن است در آن زیاده روی کنید. از عذرخواهی بیش از حد یا خیلی 
شدید خودداری کنید. این می تواند برای طرف مقابل آزاردهنده باشد و می تواند تمرکز 
عذرخواهی شما را تغییر دهد. همچنین عذرخواهی بیش از حد ممکن است: دیگران کمتر 
به شما فکر کنند، تأثیر عذرخواهی هایی که در آینده انجام می دهید را کاهش دهید و باعث 

آسیب به عزت نفس شما شود.
۵. پیشنهاد اصلاح موارد در صورت لزوم

در صورت امکان راهی برای جبران شرایط پیدا کنید. اگر به اموال شخص دیگری آسیب 
رساندید، پیشنهاد تعمیر یا تعویض آن را بدهید. اگر چیز آزاردهنده ای می گویید بپرسید آیا 

کاری وجود دارد که می توانید برای شروع روند بازسازی اعتماد انجام دهید.
۶. گوش کنید

معذرت خواهی فقط به معنای اعتراف به اینکه از کارهای خود متاسف هستید نیست. 
فرصتی برای بحث است پس از عذرخواهی، آماده گوش دادن باشید. ممکن است طرف 
مقابل چیزی برای گفتن داشته باشد. آنها ممکن است بخواهند احساسات خود را بیان کنند. 

به آنها این فرصت را بدهید که بدون وقفه حرف هایشان را بگویند.
۷. برای صبر آماده باشید

به گزارش وبگاه تبیان، گاهی اوقات، یک عذرخواهی می تواند یک موقعیت را فوراً برطرف 
کند. در مواقع دیگر، ممکن است طرف مقابل آمادگی بخشیدن و ادامه دادن را نداشته باشد. 
ممکن است زمان ببرد. اما ارائه یک عذرخواهی صمیمانه مکان بسیار خوبی برای شروع روند 

بهبودی است.

چگونه صمیمانه عذرخواهی کنیم؟

اینگونه معذرت خواهی کنید
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 رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی؛

وصول طلب ۸ میلیاردی صندوق توسعه 
ملی با حمایت آیت الله رئیسی

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی وصول مطالبات معوق ۸ میلیاردی و 
سرمایه گذاری غیر مداخله ای ۲۳میلیاردی را محصول حمایت ها و تصمیمات 

آیت الله رئیسی از این صندوق دانست.
مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی ضمن عرض تسلیت 
شهادت ریاست جمهور و هیأت همراه اظهار داشت: مقام معظم رهبری فرمودند 
که وجود آقای دکتر رئیسی مغتنم و محترم و در مسیر خدمت به کشور و مردم 
بود؛ همین مساله در صندوق توسعه ملی که بر اساس اساسنامه اش ایشان در 
رأس هیأت امنای صندوق توسعه ملی بود و سالی دوبار تشکیل جلسه می داد، 
برای پشتیبانی اهداف و مصوبات صندوق و رسیدن به نرخ هشت درصدی هم 

مغتنم بودند.
غضنفری افزود: دو مصوبه یادگار ایشان برای صندوق بود: وصول مطالبات معوق 
و سرمایه گذاری غیر مداخله ای صندوق که با مصوبه اول حدود ۸ میلیارد دلار از 
مطالبات را وصول کردیم و با توجه به نقش هیأت امنایی ایشان حامی مصوبات و 
حل مشکلات بودند که بعد از استماع همه نظرات موضع حق را می گرفتند حتی 
اگر به نفع دولت یا وزیری نبود، ایشان همواره جانب مردم و کشور را می گرفتند. 
در مصوبه دوم هم حدود ۲۳ میلیارد دلار با تفاهم نامه و قراردادها انجام شد که قبلًا 
فقط در قالب تسهیلات و درصدی از سود بود ولی حجم قراردادها افزایش یافت 
و برخلاف رؤسای جمهور گذشته که استقلالی برای صندوق قائل نبودند ایشان 

همواره حمایت می کردند.
وی با بیان اینکه دکتر رئیسی شهید جمهور ما اخلاق، مرام و رفتاری شایسته 
ای داشتند، گفت: ایشان اخلاق مدار و متواضع بودند در برابر نقدها در دوران 
مسوولیتشان هم همواره به نفع مردم می اندیشیدند و فقط مختص دوران ریاست 

جمهوری ایشان نبود.
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی بیان کرد: به لحاظ ملاطفت و مهربانی 
انتقاد صحیح استقبال داشتند و به لطف ایشان مصوبات سرمایه  از  ایشان، 
گذاری های درستی انجام شده و پروژه های دیگری هم در دست اقدام است. آرزو 
دارم با درایت و عقلانیت این دوره سخت سپری شود هر چند جلوه ای از همدلی و 

همدردی در کشور و کشورهای دوست و همسایه شکل گرفت.
وی گفت: اگر دوباره افراد فسادستیزی همچون دکتر رئیسی سرکار بیایند ریل 
گذاری ادامه خواهد یافت؛ ما راه نرفته بسیاری داریم در حوزه مسکن، ازدواج، ارز 
و … کار بسیار زیاد است که با توجه با هدایت داهیانه مقام معظم رهبری گام دوم 
به گونه ای برداشته شود و امید داریم با مسائل و منافع ملی برای ایران و ۸۵ میلیون 

جمعیت با امنیت خاطر و مرزها و امید کار کنیم.

مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی؛

ویرایش جدید مبحث ۱۷ مقررات ملی 
ساختمان ابلاغ شد

مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان از ابلاغ ویرایش پنجم مبحث ۱۷ 
مقررات ملی ساختمان با عنوان سامانه گاز طبیعی در ساختمان توسط وزیر راه 

خبر داد.
و  راه  وزارت  ساختمان  کنترل  و  ملی  مقررات  دفتر  مدیرکل  مانی فر  حامد 
شهرسازی، با اشاره به اینکه زمان انقضای ویرایش ۱۴۰۱ این مبحث، سه ماه بعد 
از تاریخ این ابلاغ بوده و تا سه آینده استفاده از هر دو ویرایش مبحث مجاز است، 
اظهار کرد: ویرایش پنجم نسبت به ویرایش چهارم نگاه قابل توجهی به موضوع 

صرفه جویی در مصرف انرژی داشته است.
وی توضیح داد: از این رو جهت تغییر نام مبحث از لوله کشی گاز طبیعی به 
سامانه گاز طبیعی در ساختمان انجام شده تا موضوعات وسیع تری را شامل شود. 
همچنین ادغام فصل ۷ تحت عنوان دودکش های دستگاه های گازسوز با فصل 
چهارم با عنوان طراحی سامانه گاز به منظور پیوستگی هرچه بیشتر ضوابط مربوط 

به محصولات احتراق با مشخص فنی دستگاه های گازسوز انجام شده است.
وی افزود: دسته بندی ضوابط فنی انتخاب و نصب دستگاه های گازسوز بر 
اساس نوع کاربرد آنها در ساختمان و سهولت هرچه بیشتر استفاده از آن، اصلاح 
و به روز رسانی اشکال و جداول ارائه شده در متن و پیوست ها، تدوین ضوابط 
تعویض دستگاه های گازسوز در چهارچوب الزامات فنی آن با رعایت کامل ضوابط 
ایمنی و افزایش بازدهی در مصرف انرژی و ارائه ضوابط فنی نصب و بهره برداری از 
دستگاه های گازسوز با کارایی بالاتر برای اولین بار از دیگر ویژگی های این ویرایش 

به شمار می رود.
مانی فر یادآور شد: دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان تلاش کرده تا در 
حفظ  جمله  از  مهمی  موضوعات  ساختمان،  ملی  مقررات  تدوین  و  بازنگری 
سرمایه های ملی، رشد و توسعه فناوری، روزآمدی مصالح و تجهیزات، صرفه جویی 

در مصرف انرژی و ارتقای ایمنی را مورد توجه قرار دهد.
مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان یادآور شد: پس از گذشت دو سال 
از ابلاغ ویرایش چهارم مبحث هفدهم در سال ۱۴۰۱ و در اجرا مصوبات ابلاغ 
شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی اقتصاد و شورای عالی انرژی در زمینه 
ناترازی مصرف گاز کشور، تدوین ویرایش پنجم در برنامه قرار گرفت. پیش نویس 
این مبحث در دو مرحله برای نظرخواهی عمومی منتشر و نتایج آن مدنظر قرار 

گرفت.

کارشناس بازار طلا در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد:

افت بهای طلا در هفته گذشته و پایداری 
قیمت ها با توجه به ثبات بازار ارز

 کارشناس بازار طلا با اشاره به روند کاهشی قیمت طلا و انواع سکه در هفته ای 
که گذشت، از تداوم این قیمت ها تا روز دوشنبه هفته آتی با توجه به ثبات بازار ارز 

خبر داد.
و سکه در هفته ای که گذشت  بازار طلا  آرای درباره تحولات  محمد کشتی 
گفت: در هفته گذشته با توجه به فعل و انفعالات سیاسی جهانی قیمت جهانی 
طلا با حدود ۷۰ دلار کاهش همراه شد؛ علت آن هم آرام شدن اوضاع سیاسی و 
اقتصادی جهانی بود. فعال بازار طلا اظهار داشت: هر اونس طلا با حدود ۷۰ دلار 
کاهش به حدود ۲۳۴۰ دلار رسید. این در حالی بود که اکثر تحلیلگران جهانی 
پیش بینی کرده بودند که با توجه به برخوردهای نظامی و سیاسی که در جهان 
وجود دارد احتمال افزایش قیمت اونس وجود دارد اما این اتفاق نیفتاد و قیمت 

جهانی طلا با کاهش همراه شد.
کشتی آرای ادامه داد: از طرفی در داخل کشور با توجه به اتفاق تلخی که برای 
آقای رئیس جمهور رخ داد، یک رفت و برگشت در قیمت طلا را داشتیم. با اعلام 
حادثه یک افزایش قیمت در بازار طلا ایجاد شد اما در حالی که انتظار می رفت این 
روند افزایش قیمت ادامه داشته باشد، با صحبت های مقام معظم رهبری مبنی 
بر اینکه امورات کشور ادامه خواهد یافت و خللی در روند کشور ایجاد نمی شود، 
قیمت ها مجدداً نزولی شد تا جایی که حتی نسبت به ابتدای هفته هم کمتر شد.

قیمت جدید گوشت قرمز اعلام شد

 منتظر این تغییر مهم در قیمت گوشت باشید

قیمت گوشت قرمز در خرداد ۱۴۰۳ اعلام شد. با توجه به افزایش زایش ها 
در این فصل و عرضه گوشت وارداتی در بازار، بازار گوشت کشور اشباع شده 
است. از سوی دیگر کاهش سرانه مصرف هم اتفاق افتاده که احتمالًا در نهایت 

عرضه کنندگان را ناچار به کاهش قیمت کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، قیمت گوشت قرمز در خرداد ۱۴۰۳ اعلام 
شد. امروز دام زنده به قیمت ۳۴۹ هزار تومان به ازای هرکیلوگرم به فروش 
می رسد. داده های به دست آمده حاکی از آن است که ران ممتاز گوسفندی 
۸۳۰ هزار تومان و ران بدون استخوان گوسفندی ۷۰۰ هزار تومان به فروش 

می رسد.
تجارت نیوز در گزارشی نوشت: گوشت نیم شقه گوسفندی پنج کیلوگرمی، 
۷۳۵ هزار تومان، گوشت خورشتی گوسفند بدون استخوان و بدون چربی، 

۵۸۶ هزار تومان و ماهیچه گوسفندی یک کیلوگرمی، ۶۷۰ هزارتومان در بازار 
قیمت گذاری شده است.

سردست گوسفندی ممتاز با قیمت ۸۴۰ هزار تومان و بسته شقه گوسفندی 
۱۰ کیلوگرمی هم با قیمت ۷۳۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم، در اختیار 

مصرف کنندگان قرار می گیرد.
قلوه گاه گوسفندی سنگسر و شهمیرزاد به قیمت ۱۹۹ هزار تومان، ران 
گوسفندی به قیمت ۷۴۰ هزار تومان و گوشت شقه گوسفندی هم با قیمت 

۶۱۵ هزارتومان در بازار عرضه می شود.
راسته مغز گوسفند سنگسر و شهمیرزاد، ۵۸۶ هزار تومان و راسته با استخوان 
گوسفند سنگسر و شهمیرزاد، ۳۵۵ هزار تومان قیمت گذاری شده و همینطور 

قیمت گردن گوسفندی در بازار ۵۵۰ هزار تومان است.

در این میان، مغز ران بدون استخوان گوسفندی قیمت بیشتری نسبت به 
دیگر انواع گوشت دارد. چراکه این نوع گوشت به قیمت یک میلیون و ۶۸۹ 

هزار تومان در بازار به فروش می رسد.
میزان تولید گوشت قرمز در استان تهران چقدر است؟

جبرئیل برادری، رئیس جهاد کشاورزی استان تهران، درباره وضعیت تولید 
ماهانه گوشت در تهران در گفت وگو با ایسنا مطرح کرد که ماهانه ۴۷۰۰ تن 
گوشت قرمز در استان تهران تولید می شود. از این مقدار، ۷۰ درصد گوشت 

گوساله و مابقی گوشت گوسفندی است.
او درباره ثبات بازار عنوان کرد که علاوه بر تولید کافی دام سنگین در کشور 
و استان، واردات هم به ثبات قیمت گوشت قرمز گوساله کمک کرده و بازار به 

ثبات رسیده است.
وی اشاره کرد که گوشت منجمد گوساله به قیمت ۳۱۵ هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم، در تمامی میادین میوه و تره بار تا فروشگاه های زنجیره ای به فروش 

می رسد.
وضعیت عرضه گوشت قرمز در استان ها

منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور، در گفت وگو با همشهری 
درباره وضعیت عرضه گوشت قرمز عنوان کرد که در استان هایی مانند تهران، 
البرز، قم و خراسان، گوشت قرمز گرم وارداتی در بازار عرضه می شود. اما در 
دیگر استان ها علاوه بر گوشت گرم وارداتی، گوشت منجمد هم در اختیار 

مصرف کننده قرار می گیرد.
رئیس شورای تأمین دام کشور، درباره قیمت گوشت تصریح کرد که گوشت 
گرم گوسفندی تنظیم بازاری، با توجه نوع و قطعات گوشت بین ۳۱۰ هزار 
تومان تا ۳۵۰ هزار تومان و گوشت گرم وارداتی هم به قیمت ۳۰۰ هزار تومان به 
فروش می رسد. لاشه بره نر با استخوان هم ۴۷۵ هزار تومان و لاشه گوساله هم 

به قیمت ۴۳۰ هزار تومان، در بازار عرضه می شود.
اشباع بازار، قیمت گوشت قرمز را کاهش می دهد؟

پوریان علت افزایش قیمت گوشت قرمز را کمبود عرضه دام به بازار دانست 
پیدا کرده است.  افزایش  بهاری  زایش های  اشاره کرد که درحال حاضر،  و 
افزایش زایش ها در عرضه این محصول در بازار تاثیر مثبت می گذارد. فصل بهار 
و تابستان، دام به صورت گسترده عرضه می شود. از طرفی در بازار تقاضا هم 
کاهش پیدا می کند. گوشت های وارداتی هم در کنار گوشت تولید داخل، در 
بازار عرضه شده است. این باعث شده بازار گوشت کشور اشباع شود. پیش بینی 

می شود به دنبال افزایش عرضه، قیمت ها کاهش پیدا کند.
 بر اساس این گزارش، عرضه گوشت تولید داخل و گوشت وارداتی باعث شده 
بازار این محصول اشباع شود. به دنبال کاهش تقاضا، احتمال کاهش قیمت 

این محصول در بازار وجود دارد.

شبکه خبری الجزیره در گزارشی نوشت: آیت الله رئیسی، در زمانی که ایران از 
تحریم های آمریکا رنج می برد، ریاست جمهوری را بر عهده گرفت، اما توانست تولید 
و صادرات نفت را احیا کند؛ به طوری که تولید نفت در دولت سیزدهم ۶۰ درصد رشد 

داشت.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شبکه خبری الجزیره قطر در گزارشی به بهانه 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه و همراهان، درباره دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در دوره 
رئیس جمهوری »شهید جمهور« به احیای تولید و صادرات نفت خام و احیای جایگاه 

این کشور در بازارهای جهانی اشاره کرد.
الجزیره در گزارش خود با عنوان »با وجود تحریم ها، ابراهیم رئیسی چگونه نفت ایران 
را به میدان آورد؟« نوشت: سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری فقید ایران، چهارم 
اوت ۲۰۲۱ در وضعی سکان هدایت ریاست جمهوری اسلامی ایران را به عهده گرفت 
که این کشور از اوج تحریم های آمریکا رنج می برد. ایالات متحده تحریم ها علیه ایران 
را پس از رسیدن به توافق بر سر برنامه هسته ای ایران در سال ۲۰۱۵ لغو کرده بود، 
اما دونالد ترامپ، رئیس جمهوی پیشین آمریکا، از این توافق عقب نشینی و دوباره 

تحریم ها علیه تهران را فعال کرد.
بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۲۱ با وجود ظرفیت کامل تولید روزانه ۳ میلیون و 
۸۵۰ هزار بشکه ایِ پیش از اعمال تحریم های ایالات متحده، میانگین تولید نفت ایران 
به روزانه ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود، اما مشکلات مربوط 
به نگهداری و دشواری عرضه نفت به بازارهای جهانی در سایه تحریم ها مقدار تولید این 
کشور را در سطحی کمتر از ظرفیت واقعی نگه داشت و به این ترتیب درآمدهای مالی 

ایران کاهش یافت.
بنابر گزا ش الجزیره، طبق داده های سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، تا 
ژوئیه ۲۰۲۱ یعنی پیش از اینکه رئیسی روی کار بیاید، تولید نفت ایران به ۲ میلیون و 
۲۰ هزار بشکه در روز می رسید و تا پایان همین سال میانگین تولید نفت ایران به حدود 

روزانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسید؛ اما هنوز یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه 
با ظرفیت روزانه کامل این کشور فاصله داشت.

آمریکا در اوایل سال ۲۰۲۲ ایران را به تلاش برای دورزدن تحریم ها در صنعت نفت و 
صادرات آن متهم کرد و رسانه های غربی ازجمله واشنگتن پست و نیویورک تایمز درباره 

»ناوگان سایه« برای حمل ونقل نفت سخن می گفتند.
نویسنده این گزارش افزود: طبق ادعای رسانه های یادشده غربی، ناوگان سایه 
مسئولیت بازاریابی نفت ایران را به  عهده داشت و پس از اعمال تحریم های غرب علیه 
روسیه به دلیل جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ ناوگان سایه کار بازاریابی نفت روسیه را 

هم عهده دار شد.
داده های اوپک نشان می دهد که در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ تولید روزانه نفت ایران 
به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسید و این در شرایطی بود که آمریکا با تحریم های خود 

سعی داشت تولید نفت ایران را به صفر برساند.
الجزیره در ادامه تأکید کرد: طبق گزارش بلومبرگ، با گسترده شدن دایره مشتریان 
نفت ایران تولید نفت این کشور تا نیمه نخست سال ۲۰۲۳ به حدود روزانه ۲ میلیون 

و ۸۰۰ هزار بشکه رسید.
به  را  نفت  بشکه  میلیون  یک  روزانه  توانست  ایران  بلومبرگ،  گزارش  اساس  بر 
مشتریانی مانند چین تحویل دهد. به همین دلیل، در ژوئیه ۲۰۲۳ مقام های دولت 
جوبایدن، رئیس جمهوری آمریکا، اعلام کردند که تحریم ها علیه ایران کارساز نبوده 
است و منتقدان دولت بایدن ازجمله تدکروز، سناتور جمهوری خواه، می گفتند که 
دولت بایدن نمی تواند تحریم ها را درعمل علیه ایران اجرا کند و رئیسی موفق شد با 
استفاده از روش هایی که سبب می شود نفت خام ایران به طور طبیعی به بازارهای 

آسیایی وارد شود، ثأثیر تحریم های آمریکا بر نفت ایران را از بین ببرد.
الجزیره تاکید کزد: سال گذشته احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی، اعلام 

کرده بود که ایران به بالاترین سطح صادرات نفت خود از سال ۲۰۱۸ رسیده است.
براساس داده های اوپک، میانگین تولید نفت ایران تا سال ۲۰۲۳ به حدود روزانه ۳ 

میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه و در آوریل گذشته به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه رسید.
تولید نفت ایران در دوره ریاست جمهوری رئیسی و در حالی  که تحریم های غرب علیه 
نفت ایران همچنان ادامه داشت، در بازه زمانی اوت ۲۰۲۱ تا آوریل ۲۰۲۴ افزایش ۶۰ 

درصدی را تجربه کرده است.

الجزیره در گزارشی اعلام کرد؛

آیت الله رئیسی تولید و صادرات نفت ایران را احیا کرد

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به حدود ۷۰۰۰ هزار میلیارد 
تومان حجم نقدینگی سرگردان در اقتصاد، تاکید کرد: تولید 

برای توسعه، تشنه منابع است.
 تا زمانی که بخش اعظم اقتصاد در دست دولت باشد، اقتصاد 
و  اقتصادی  فعالان  باور  این  می گیرد؛  قرار  بی راهه  مسیر  در 
اقتصاددانان است. به باور تحلیلگران، دولتی بودن اقتصاد یک 
کشور ام الفساد و البته ام المصائب است که کشورهای گرفتار این 
مشکل را به مرور مستهلک و زمین گیر می کند و در مقابل، توجه 
به بخش خصوصی و تعاونی زمینه ساز افزایش بهره وری و بهبود 
کارایی بنگاه ها و در نهایت رشد اقتصادی و افزایش رفاه جامعه 

می شود.
البته در حال حاضر آمار دقیق و رسمی ای درباره اینکه سهم 
است،  چقدر  کشور  اقتصاد  از  شبه دولتی  نهادهای  و  دولت 
وجود ندارد، اما اغلب کارشناسان بر این باورند که سهم بخش 

خصوصی از کل اقتصاد کشور به حدود ۲۰ درصد می رسد.
فعالان بازار معتقدند: ۸۰ درصد اقتصاد کشور در دست دولت 
بخش  ۲۰درصد  نمی دهند،  مالیات  دولتی ها  وقتی  است، 

خصوصی باید جور دولتی ها را بکشد.
پیش از این، حمید کشاورز، عضو مجمع کارآفرینان ایران تاکید 
کرد: ۸۵درصد حجم کل اقتصاد در دست دولت است. به نظر 
می رسد دست نامرئی بالای سر بخش خصوصی است و در حال 
حاضر بزرگ ترین گرفتاری بخش خصوصی رقابت با دولت است.
در همین رابطه یحیی آل اسحاق، رییس اسبق اتاق بازرگانی 
درصد  از ۸۰  بیش  که  می شد  عنوان  قبلا  شد:  متذکر  ایران 
اقتصاد در اختیار دولت است و شاید در طول این سال ها ۱۵ 
تا ۲۰ از این حجم کاسته شده باشد، اما اتفاق ویژه ای هنوز 
نیفتاده است. نمود آنچه که درباره خصوصی سازی انجام شده را 
می توان در بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه دستاوردهای 
وزارت نفت و گلایه های ایشان از وضعیت خصوصی سازی دید.

وی با بیان اینکه سه قوه باید با همکاری یکدیگر زمینه مردمی 
کردن اقتصاد در سال جاری را فراهم کنند، گفت: مردمی سازی 
اقتصاد مساله پیچیده ای نیست بلکه یک عزمی نیاز دارد که 
این عزم هم نیاز به همت مسؤولان دارد. هدف باید این باشد که 

روابط حاکم بر اقتصاد به مردم واگذار شود و دولت نباید در اجرای 
اقتصاد دخالت کند بلکه اقتصاد توسط مردم و نهادهای مردمی 

باید اداره شود.
سعید اشتیاقی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی ایران 
و چین در این باره در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفت: 
دولت باید برای رفع هرچه بیشتر موانع سد راه تولید و تشویق 
سرمایه گذاران به سرمایه گذاری، با برنامه ریزی و درایت از هیچ 

تلاشی دریغ نکند.
اشتیاقی متذکر شد: این رویکرد باعث ایجاد انگیزه و زمینه 
ورود گسترده فعالان بخش خصوصی کارآمد و سرمایه گذاران 
به میدان کار خواهد شد، زیرا در صورت عدم همراهی دولت با 
فعالان اقتصادی و دست اندرکاران فضای کسب وکار، بی تردید 

سرمایه ها یا از کشور خارج و یا در بازارهای ناکارآمد و غیرمولد 
ازجمله فعالیت در بازار غیررسمی رمزارزها و... که اقتصاد کشور 

را با چالش روبه رو می کنند، جذب خواهد شد.
وی عنوان کرد: این که چرا با وجود قابلیت ها و ظرفیت های 
فراوان، ولی تولید در کشور از پویایی خاصی برخوردار نیست، 
معمولا ناشی از آن بوده که دولت به جای انجام فعالیت های 
باشد؛  داشته  تسهیل گری  و  حاکمیتی  نقش  باید  اقتصادی 
نه اینکه سکان ۸۰ درصد اقتصاد را در دست گیرد و در انجام 
فعالیت های اقتصادی نه رفیق و حامی بلکه رقیب سرسخت 
بخش خصوصی کاربلد و توانمند شود. رویکرد اشتباهی که در 
صورت ادامه آن به جای پیشرفت همه جانبه، اقتصاد کشور در 

مسیر قهقرا قرار می گیرد.

از خالی  آن طور که گزارش های موجود حکایت  افزود:  وی 
بودن ۳۰ تا ۴۰ درصدی ظرفیت های بخش تولید به دلیل نبود 
سرمایه در گردش و منابع لازم برای توسعه و ترقی بخش تولید 

دارد.
وی عنوان کرد: حال با وجود حدود ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان 
بازاری  از  سر  چندگاهی  از  هر  که  سرگردان  نقدینگی  حجم 
درمی آورد و این منابع جز زیان، عایدی دیگری برای اقتصاد 
کشور ندارد، اقدام خاصی از سوی مسئولان و برنامه ریزان برای 
هدایت چنین منابع سنگینی به بخش تولید کمتر به چشم 
می خورد، زیرا بخش قابل توجهی از آن به جای ورود به بخش 
تولید، در بازارها و بخش های غیرمولد معمولا تبدیل به ارز، سکه، 
ملک، خودرو و... شده، در حالی که تولید برای توسعه، تشنه 

منابع است.
عضو اتاق بازرگانی ایران و چین متذکر شد: در چنین شرایطی 
بازارها  بر  دولت  نظارت  و  مناسب  قوانین  وضع  برنامه ریزی، 
ضروری به نظر می رسد تا سرمایه ها به صورت هدفمند جذب 
تولید شوند؛ چراکه این بخش از ظرفیت بسیار بالایی برخوردار 

است.
سپردن کارها به بخش خصوصی همیشه موفقیت آمیز است

البته سرمایه گذاران و  این فعال اقتصادی همچنین گفت: 
فعالان اقتصادی بیم آن دارند که مبادا دولت در این مسیر برای 
رفع موانع و تسهیل قوانین، پای کار نباشد و از آنها پشتیبانی 
نکند. در حالیکه سپردن کارها به بخش خصوصی و خروج دولت 
از فعالیت های اقتصادی و همچنین تسهیل امور، راهکارهای 
درستی برای مترقی شدن اقتصاد در همه بخش ها است که دنیا 
نیز آن را تجربه کرده و در ایران هم تجربه نشان داده که سپردن 

کار به بخش خصوصی همیشه موفقیت آمیز بوده است.
اشتیاقی یادآور شد: با این وجود تحقق شعار سال نیازمند 
سپردن کار به مردم و مشارکت آنها در فعالیت های اقتصادی 
است تا این بخش براساس ایده، نظرات و خلاقیتی که دارد وارد 
میدان عمل شود. چه بدون شک رشد و تعالی هر نظام اجتماعی 
در پرتو همبستگی اجتماعی و مشارکت  عمومی افراد آن جامعه 

میسر می شود.

چرا دولت باید رقیب سرسخت بخش خصوصی باشد؟

تولید برای توسعه، تشنه منابع است
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نائب رییس هیات ووشوی استان قم خبرداد:

درخشش بانوان قمی در مسابقات 
قهرمانی  کشور

نائب رییس هیات ووشوی استان قم گفت: ۳ ووشوکار قمی با کسب سه مدال 
رنگارنگ ساندای قهرمانی بانوان کشور برای اولین بار به اردوی انتخابی تیم ملی 

ووشو راه  یافتند.
بتول سادات رفیعی پور در گفتگویی اظهار داشت: تیم ووشوی استان قم در 
رقابت های ووشو قهرمانی بانوان کشور با حضور سه سانداکار و یک تالوکار با ترکیب 
نازنین وثیقی در وزن منفی ۴۸، ریحانه سلمان پور در وزن منفی ۵۶ و مهین منتشلو 
در وزن منفی ۶۵ کیلوگرم در رشته ساندا و مریم هاشمی در رشته ی تالو حضور 

یافتند.
رفیعی پور افزود: ما حصل این رقابت های حساس و نفس گیر کسب چهار مدال 
رنگارنگ و راهیابی هر سه سانداکار قمی به اردوی انتخابی تیمی ملی ووشوی بانوان 

کشور شد.
وی با بیان اینکه این افتخار آفرینی برای اولین بار در تاریخ ووشوی بانوان قمی 
رخ داده است، افزود: مهین منتشلو مدال طلا، نازنین وثیقی مدال نقره و ریحانه 
سلمان پور مدال برنز  در رشته ی ساندا را از آن خود کردند و به اردوی انتخابی تیم 

ملی راه یافتند.
سرپرست تیم اعزامی ووشوی بانوان استان قم خاطر نشان کرد: مریم هاشمی 
تنها تالوکار قمی،  مدال برنز و مقام سومی فرم دائو شو را کسب کرد اما با توجه به 
اینکه در رشته تالو فقط مقام اول و دوم به اردوی تیم ملی دعوت می شوند، از راهیابی 

به اردوی انتخابی تیم ملی ووشو رشته تالو باز ماند.
نایب رییس هیات ووشوی استان قم افزود: سرمربی تیم اعزامی بر عهده خدیجه 
رضایی بود و رقابت های ووشو قهرمانی بانوان کشور و انتخابی تیم ملی در رده سنی 
بزرگسال از ۲۸ اردیبهشت ماه لغایت یکم خردادماه با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت 

کننده از ۳۱ استان و مناطق آزاد در آکادمی ملی ووشو تهران برگزار شد.

برای حضور در مسابقات جهانی ؛

حضور دختران هندبالیست قم در اردوی 
تیم ملی جوانان

سه دختر هندبالیست قمی به چهارمین اردوی تیم ملی جوانان ایران دعوت 
شدند. 

به گزارش ایمان ،چهارمین اردوی تیم ملی هندبال جوانان دختر برای حضور در 
مسابقات جهانی با حضور ۲۲ بازیکن در سمنان آغاز شده است.

نسرین شافعیان سرمربی تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران، ۲۲ بازیکن را به 
این اردو فراخوانده است.

نسترن گودرزی فراهانی، زهرا فتوتی و زهرا افشاری ۳ هندبالیست قمی هستند 
که در این اردو حضور خواهند داشت.

مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر جهان از ۳۰ خرداد ماه تا ۱۰ تیرماه سال 
جاری در مقدونیه شمالی برگزار خواهد شد.

تیم ملی هندبال جوانان دختر در این رقابت ها در گروه A با تیم های رومانی، هلند 
و برزیل همگروه است.

در وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم ؛

دعوت کاراته  کای قمی به اردوی تیم ملی 
ناشنوایان ایران

مرتضی جدایی کاراته کای قمی به اردوی تیم ملی کاراته ناشنوایان جمهوری 
اسلامی ایران دعوت شد.

به گزارش ایمان، اردوی انتخابی تیم ملی کاراته ناشنوایان، انتخابی تیم ملی با 
حضور ۳۰ ورزشکار از ۱۱ استان کشور در خرم آباد برگزار شد. مرتضی جدایی از 
استان قم در وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم با برتری مقابل حریفان خود به اردوی تیم ملی 
دعوت شد. نفرات انتخابی این رقابت ها در جشنوار ه ی هنرهای رزمی، که هفتم 

مرداد ماه سال جاری در کشور روسیه برگزار می شود، حضور خواهند یافت.

دور جدید تمرینات آماده سازی تیم ملی کشتی فرنگی؛
حضور فرنگی کار قمی در اردوی تیم ملی کشتی

سازی  آماده  تمرینات  جدید  دور 
تیم ملی کشتی فرنگی با حضور یک 

نماینده از قم آغاز شد.
اردوی  سومین    ، ایمان  گزارش  به 
بزرگسالان  فرنگی  کشتی  ملی  تیم 
کمپ  در  پنجشنبه  روز  از  حالی  در 
تیم های ملی کشتی آغاز شد که »امیر 
عبدی« تنها اردونشین کشتی قم در 

این مرحله است.
کیلوگرم   ۷۷ وزن  در  که  عبدی   
رسیدن  برای  می گیرد  کشتی 
امین  با  باید  ملی  تیم  پیراهن  به 
عارف  و  خوزستان  از  کاویانی نژاد 
حبیب اللهی از تهران رثابت کند تا به عنوان یکی از شاگردان حسن رنگرز در فهرست 

نهایی تیم ملی کشتی فرنگی ایران قرار بگیرد.

اتفاقات هفته بیست و هشتم؛

بازگشت رویایی پرسپولیس و صدرنشینی شیرین

هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال با هشت دیدار همزمان پیگیری شد و 
پرسپولیس با بازگشتی بزرگ برابر قعرنشین لیگ برتر، صدر را از استقلال گرفت.

به طور  فوتبال،  برتر  لیگ  بیست و هشتم  تسنیم، هفته  به گزارش خبرگزاری 
همزمان از ساعت ۱۹:۴۵ امروز )جمعه( در شهرهای مختلف آغاز شد.

در یکی از مسابقات حساس روزجمعه پرسپولیس در حالی که در نیمه اول سه 
گل از استقلال خوزستان خورده بود در نیمه دوم چهار گل زد تا با توجه به توقف 

استقلال در مازندران، به صدر جدول رده بندی صعود کند.
نتایج کامل مسابقات هفته هجدهم به شرح زیر است:

* نساجی مازندران صفر - استقلال صفر
داور: بیژن حیدری

از  ابوالفضل جلالی و آرش رضاوند  ایمان سلیمی،  و  اخطار: زبیر نیک نفس 
استقلال و منصور باقری و حسین زامهران از نساجی

اخراج: محمد نوازی )مربی استقلال(
* پرسپولیس ۴- استقلال خوزستان ۳

گل ها: محمدحسین کنعانی زادگان )۷۶- پنالتی(، دانیال اسماعیلی فر )۷۸( و 
عیسی آل کثیر )۸۶( و اوستون ارونوف )۵+۹۰( برای پرسپولیس و علیرضا کاظمی 

)۴ و ۳+۴۵( و آسو رستم )۴۰( برای استقلال خوزستان
داور: کوپال ناظمی

اخطار: علیرضا بیرانوند، علی نعمتی، عیسی آل کثیر و ارونوف از پرسپولیس و 
محمود مطلق زاده از استقلال خوزستان

اخراج: ساویو روبرتو )۵۷( از استقلال خوزستان
* پیکان صفر - تراکتور صفر

داور: موعود بنیادی فر
اخطار: امیرحسین صدقی، محمد ستاری و سامان نریمان جهان از پیکان و 

مهدی هاشم نژاد، سیامک نعمتی و ریکاردو آلوز از تراکتور
* سپاهان ۲ - هوادار صفر

گل ها: شهریار مغانلو )۱۶( و رامین رضاییان )۳۸(
داور: علی صفایی

اخطار: شهریار مغانلو، رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده و محمدجواد حسین نژاد 
از سپاهان و محسن سفید چقایی از هوادار

* صنعت نفت آبادان ۲- شمس آذر قزوین ۲
گل ها:  فراز امامعلی )۴( و محمد پاپی )۱۳( برای شمس آذر، میثم تهی دست )۷ 

و ۲+۹۰( برای صنعت نفت
داور: امیر عرب براقی

اخطار: محمدصادق بارانی و یوسف کی شمس از صنعت نفت
* گل گهر سیرجان ۲- آلومینیوم اراک ۳

گل: رضا جبیره )۴ و ۵۹( و محمد امین کاظمیان )۱+۹۰( برای آلومینیوم و سعید 
سحرخیران )۱۹( و احمدرضا زنده روح )۷+۹۰ - پنالتی( برای گل گهر

داور: مرتضی منصوریان
اخراج: عارف حاجی عیدی )۶۴( و سید مهران موسوی )۸۰( از آلومینیوم و 

علیرضا علیزاده )۶۴( از گل گهر
* ملوان صفر - مس رفسنجان یک

گل: سجاد شهباززاده )۵۲(
داور: حسین زیاری

اخطار: حبیب فرعباسی، ابوذر صفرزاده و سینا سعادتمند از ملوان
* فولاد خوزستان یک - ذوب آهن صفر

گل: موسی کولیبالی)۵۹(
داور: امیر سامان سلطانی

اخطار: فریبرز گرامی، دانیال ایری و محمدحسین اسلامی از ذوب آهن

 عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال با بیان اینکه فضای 
فوتبال کشور مسموم شده است، گفت: برخی خواستند 
داوران را بخرند اما آنها را از اتاق مان بیرون کردیم و حالا که 

مقابل آنان ایستاده ایم، تهدید کردند که تو را می کُشیم!
حسین  خاکسپاری  مراسم  حاشیه  در  خسروی  علی 
به  واکنش  در  و  ایران  فوتبال  باسابقه  داور  خوشخوان 
حواشی ایجاد شده اخیر، اظهار داشت: خوشخوان ۳۰ 
سال ما را آموزش داد و همه ما داوران، مدیون او هستیم. 
۴۸ ساعت اخیر به دلیل برخی از مسائل، درگیر فضای 
مجازی هستم، اما حضور در مراسم خاکسپاری حالم را 
خوب کرد و از همه کسانی هم که تلاش کردند تا بتوانیم 

این مرحوم را در قطعه نام آوران دفن کنیم، تشکر می کنم.
ما  کرد:  بیان  آمده،  پیش  حواشی  به  واکنش  در  وی 
استوری می گذاشتیم تا همه برای سلامتی خوشخوان دعا 

کنند، اما در عین ناباوری طرفداران یک تیم به من فحاشی 
کردند و همه هم می دانند آن تیم، کدام است. در ارتباط 
به تهمتی که به داوران زده بودند و گفتند، پول می گیرند، 
از داوران دفاع کردم، ولی حالا در فضای مجازی به من 
حمله شد. اگر موضوعی بوده، برای شرف شما بوده است. 
کسی حق ندارد به جامعه داوری توهین کند و تهمت بزند. 
نمی دانم چرا جامعه فوتبال بی رحم و فحاش شده است؟ 
شکایت کرده ام و همه باید کمک کنند تا این فضا از بین 

برود.
در  امروز  که  کردند  تهدید  افزود:  داوران،  کمیته  عضو 
مراسم خاکسپاری شرکت خواهند کرد و من را می کشند! 
برای اینکه ثابت کردم، داوران ما باج بگیر نیستند. پیش 
من آمدند و خواستند باج بدهند، اما آنها را از دفترم بیرون 
کردم. کمیته اخلاق بخواهد، قطعا سند و مدرک داریم. آنها 

خواستند کمیته داوران را بخرند، اما ما آنها را بیرون کردیم. 
افتاد و همه می دانند. عضو کمیته داوران  اتفاقات  این 
هستم و چرا زمانی که گفتم، کسی توجه نکرد؟  باید این 
افتضاح بالا می آمد تا توجه کنند؟ داوران از این موضوع 

ناراحت هستند. همه در حال تهمت زدن به هم هستند 
و این زیبا نیست. باج را شما در فوتبال آوردید و تا حدی 
پول های غیر قابل شمارش آوردید که نمی دانید چطور 

خرج کنید، سعی کردید داوران را بخرید اما نتوانستید.

علی خسروی:

 خواستند داوران را بخرند، اما نتوانستند

مربی تیم ملی تکواندو بانوان ایران، گفت: فکر می کنم باخت در آسیایی ویتنام 
تلنگر به موقعی برای ۲ بانوی المپین تکواندوی ما بود.

مهروز ساعی در خصوص عملکرد بانوان تکواندو ایران در مسابقات آسیایی ویتنام 
که با کسب یک مدال نقره و یک برنز همراه بود و افت محسوسی نسبت به دوره 
گذشته داشت، عنوان کرد: از عملکرد تیم و بازیکنان راضی نبودیم و این واقعیتی 

است که باید بپذیریم.
وی افزود: دفاع از عنوان قهرمانی، کار بسیار سختی است و ما نیز نتوانستیم نتایج 
قابل انتظاری بگیریم. باید این حال مساله مهمتر برای کادر فنی، بررسی شرایط 

ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده، ۲ المپین ما بود.
مربی تیم ملی تکواندو ایران، توضیح داد: ملی پوشان ما از لحاظ بدنی و روحی 
مشکل خاصی نداشتند و همگی به شرایط مسابقه رسیده بودند. در آسیایی ویتنام 
گرفتار اشتباهات فردی بچه های خودمان شدیم که متاسفانه نتیجه را از دست 

دادند.
وی گفت: کیانی به حریف تایلندی باخت که در بازی های آسیایی نیز مغلوب او 
شده بود. با این حال، ناهید دو ماه قبل در صربستان هم بازیکن را برده بود، ولی در 

ویتنام اشتباهاتی در مبارزه اش انجام داد و باخت.
ساعی در خصوص مبینا نعمت زاده هم، گفت: مبینا در بازی دوم مقابل حریف 
ویتنامی قرار گرفت که داوران نیز حق میزبانی را برای این رقیب به خوبی ادا کردند. 
دو مرتبه در این مبارزه کارت کشیدم که متاسفانه در نوبت اول، گفتند دوربین ها 

ضربه صورت مبینا را ضبط نکرده است! این اتفاق در چند مبارزه هوگوپوشان 
میزبان با سایر کشورها نیز رخ داد.

مربی تیم ایران بیان کرد: البته مبینا نباید در این مبارزه اخطاره های بچه گانه 
می گرفت تا بازی برده را از دست ندهد.

وی در پاسخ به این سئوال که با اشتباهات بازیکنان و همچنین گرفتن اخطارهای 
بچه گانه، پس نقش کادر فنی در کنترل روش مبارزه بازیکنان ما چه بوده است؟ 
بیان کرد: باور کنید ما به خوبی بازیکنان را آماده کرده بودیم و همه نکات را گوشزد 
کردیم و از نفراتی که بارها در مسابقات مختلف بین المللی شرکت کرده اند، انتظار 

نمی رود چنین اشتباهاتی داشته باشند.
ساعی در خصوص اینکه به نظر می رسد حضور در ویتنام و این شکست برای 
کیانی و نعمت زاده در فاصله سه ماه تا المپیک لازم بود؟ گفت: من هم موافقم. 
شکست در ویتنام، تلنگر خوبی بود. هرچند خیلی با این دو بازیکن ارزشمندمان 
صحبت کردیم تا با قدرت کار را ادامه داده و با رفع نقاط ضعف، به فکر المپیک 

باشیم.
وی افزود: مطمئن باشید در المپیک هم مشکلات داوری خواهد بود و بازیکن 

باید تا حدی شش دانگ باشد که به برتری برسد.
این مربی ادامه داد: ناهید کیانی به همراه مینو مداح سرمربی تیم ملی، صبح 
امروز راهی ترکیه شدند تا در تورنمنت ۱۰ امتیازی آنکارا حضور یابند. اکنون جایگاه 
دوم کیانی در رنکینگ جهانی بسیار به جید جونز انگلیسی نزدیک است و امیدوارم 
او در ترکیه به نتیجه لازم برسد، تا در المپیک پاریس، جدول بهتری داشته باشد. من 

و نعمت زاده هم از فردا شنبه تمرینات را از سر می گیریم.
وی در خصوص اینکه عملکرد ۲ بانوی المپیکی تکواندو در قهرمانی آسیا، کادر 
فنی را برای موفقیت در پاریس ناامید نکرده است؟ گفت: اصلا اینگونه نیست. 
خیلی خوب شد در قهرمانی آسیا شرکت کردیم تا همه ما نقاط ضعف مان را بدانیم. 
باور کنید چیزی کم نگذاشتیم و در المپیک توان کیانی و نعمت زاده را خواهید دید، 
چراکه این دو نفر و به خصوص کیانی، در این دو سال بسیاری از نفرات مطرح جهان 

را شکست داده اند.

پس از شکست بانوان المپین تکواندو در آسیا؛

ساعی: این تلنگر نیاز بود؛ به توان کیانی و نعمت زاده ایمان داریم

 سرمربی تیم ملی والیبال بانوان ایران بعد از برتری مقابل چین 
تایپه، گفت: بازیکنان اشتباهات روز اول برابر هند را تکرار نکردند 
و خیلی خوشحالم که تمام نکاتی را که این مدت یاد گرفته بودند 

به درستی انجام دادند.
سومین دوره مسابقات والیبال چلنج کاپ بانوان از چهارشنبه 
دوم خرداد در فیلیپین آغاز شد و تیم ملی والیبال ایران در سومین 
روز این تورنمنت و در دومین دیدار خود، برابر چین تایپه قرار گرفت 

و سه بر یک به پیروزی رسید.
پدیده بلوری زاده سرمربی تیم ملی والیبال بانوان ایران پس از 
پیروزی برابر چین تایپه، گفت: ست اول را با ترکیب دیگری آغاز 

کردیم تا بتوانیم شرایط بازی را تغییر دهیم و در طول بازی هم 
تعویض هایی انجام شد. اتفاق خوبی که امروز افتاد این بود که 
بازیکنان اشتباهات روز اول برابر هند را تکرار نکردند و روحیه خود 
را با باخت در ست اول از دست ندادند. تلاشمان بر این بود که هر 
پوئن را مثل یک بازی کامل ادامه دهند و تاحدی هم موفق بوده 

و برنده بیرون آمدند.
وی در ادامه نیز بیان کرد: خیلی خوشحالم که بازیکنانم تمام 
نکاتی را که این مدت یاد گرفته بودند به درستی انجام دادند و 
را درست  که مسیر  بودند  این مساله خرسند  از  نیز  خودشان 
طی کردند. درست است که چین تایپه هم مثل ما چهره جوانی 

درباره  بلوری زاده  بود.  آن ها  سرعتی  بازی  مهم  ولی  داشت، 
عملکرد بازیکنانش، اضافه کرد: آن ها به خوبی حرکات حریف 
را تشخیص دادند و به درستی در مسیر توپ ها برای دفاع قرار 
گرفتند. در ایران به توپ گیری خیلی اهمیت داده نمی شود و 
بیشتر اسپک و ضربات سرعتی اهمیت دارند، ولی ما سعی کردیم 
نگرش را تغییر بدهیم و خوشبختانه در سرویس ها و دریافت ها 
خیلی خوب کار کردیم. زدن اسپک های کشیده انتهای زمین 
انجام می دهند.  به درستی  را  آن  ولی شاگردانم  نیست  ساده 
سرمربی تیم ملی زنان به بازی فردا مقابل فیلیپین میزبان که 
ساعت ۱۴:۳۰ به وقت تهران برگزار می شود، اشاره کرد: نباید 

از این بگذریم که فیلیپینی ها یک تیم جدید معرفی کرده اند. 
لازم است این را بگویم مسابقات چلنج کاپ برای تیم هایی که 
هدفشان قهرمانی و صعود به لیگ ملتهاست در اولویت است و 
بقیه شرکت دارند تا تیم های جوانشان را برای تورنمنت های دیگر 
و قهرمانی آسیا آماده کنند. وی تصریح کرد:  فیلیپین هم جزو 
 VNL تیم هایی است که می خواهد در کشورش قهرمان شود و به
برود . تیمی متشکل از باتجربه هاست و تعدادی هم جوان دارد. 
بازی سختی برابر این تیم داریم و آنچه که دیروز در بازی تیمشان 
دیدیم سالن پر از هوادار بود . امیدوارم زیبا بازی کنیم تا بتوانیم 

توجه تماشاگران را به سمت ایران جلب کنیم.

پدیده بلوری زاده:

 بازیکنان اشتباهاتشان را تکرار نکردند

 تیم فوتبال آتالانتا با پیروزی مقابل بایرلورکوزن، قهرمان لیگ اروپا شد.
تیم های بایرلورکوزن و آتالانتا از ساعت ۲۲:۳۰ چهارشنبه شب در فینال لیگ اروپا در 

آویوا استادیوم شهر دوبلین ایرلند، به مصاف هم رفتند.
لورکوزن پس از پشت سرگذاشتن یک فصل رویایی با ژاوی آلونسو و فتح بوندسلیگا 
بدون شکست، به دنبال دومین جام بود. آنها با حذف آاس رم توانسته بودند به فینال 
دوبلین راه پیدا کنند. در سوی دیگر آتالانتا که با کسب رده پنجمی در سری آ به کارش 
پایان داده بود، پس از شکست هفته گذشته مقابل یوونتوس در فینال جام حذفی 
ایتالیا، در این بازی به دنبال کسب جام بود. شاگردان جان پیرو گاسپرینی با پیروزی 
برابر مارسی به فینال رسیده بودند. در حالی که اکثر کارشناسان شانس لورکوزن را 

بیشتر می دانستند اما با سوت آغاز اسلاوکو وینچیچ اسلونیایی، این تیم آبی پوش 
ایتالیایی بود که بهتر آغاز کرد و در دقیقه ۱۳، آدمولا لوکمن توانست دروازه ماتیچ کومار 
را باز کند و آتالانتا یک بر صفر پیش بیفتد. با وجود میدان داری و برتری نه چندان 
محسوس لورکوزن در جریان بازی اما این تیم ایتالیایی بود که خطرناک تر ظاهر می شد 
و در دقیقه ۲۶ باز هم ستاره انگلیسی آتالانتا، خودش و تیمش را به گل دوم رساند. در 
ادامه بایرلورکوزن با وجود یک بازی هجومی اما کمتر موقعیت خطرناکی روی دروازه 

خوان موسو شکل گرفت. نیمه اول با برتری ۲ بر صفر آتالانتا به پایان رسید.
در شروع نیمه دوم بازیکنان آتالانتا با یک ارائه فوتبال رو به جلو، اجازه فشار به لورکوزن 
و نزدیک شدن به دروازه شان را نمی دادند. مانند نیمه اول باز هم آتالانتا بود که به گل 

رسید و این بار هم لوکمن توانست با ثمر رساندن سومین گلش در دقیقه ۷۵، هت تریک 
کند و آبی های برگامو ۳ بر صفر جلو بیفتند و در آستانه فتح جام قرار بگیرند.

برخلاف بازی های این فصل لورکوزن که این تیم در دقایق پایانی و اضافه با کامبک به 
بازی بر می گشت اما در دوبلین خبری از بازگشت شاگردان آلونسو نبود و دفاع فشرده 

آتالانتا سبب شد تا حتی موقعیت خطرناک گلزنی هم نتوانند ایجاد کنند.
در نهایت آتالانتا توانست با نتیجه ۳ بر صفر بایرلورکوزن را شکست دهد و قهرمان 
لیگ اروپا شود و اولین جام تاریخ این باشگاه ثبت شود. لورکوزن هم پس از ۵۱ بازی 
شکست ناپذیری در رقابت های مختلف این فصل، سرانجام اولین باختش را در آویوا 

استادیوم ثبت کرد.

آتالانتا قهرمان لیگ اروپا شد

 رکورد شکست ناپذیری لورکوزن شکست
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معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا گفت: در حال حاضر 
شرایط ما عادی است و با این وجود همه گروه ها، احزاب و شخصیت ها باید به عبور 
از این وضعیت گذار کمک کنند. اتفاقی که رخ داد به کوری چشم دشمنان ما باعث 

ظهور و بروز همگرایی و وحدت ملی شد.
سردار رسول سنایی راد معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که با توجه به شهادت رئیس جمهور 
فقید کشورمان و هئیت همراه در شرایط فعلی به چه شکل می توانیم به وحدت 
و انسجام ملی کمک کنیم، گفت: مهم ترین خصلت ملت بزرگ ما در مواجهه با 
مصیبت های چند روزه شهادت آیت الله رئیسی و همراهان ایشان، آن است که 

عواطف پاک در سوگ آنان جامعه را به سمت همدردی و همدلی کشانده است. 
وی افزود: ضمن آنکه نوع عملکرد شهید رئیسی هم به گونه ای بود که زبانزد 
همدلی و وحدت شد. ادبیاتی که  ایشان به کار می گرفت، تولید دافعه و رنجیدگی 
برای رقبای خود نبود. ایشان از ادبیات محترمانه و فاخر استفاده می کرد. در 
استفاده از نیروها اهل حذف و کنارگذاشتن به جرم گرایش جناح های سیاسی 
نبود. وقتی به انتقاد نیروهای طرفدار آقای رئیسی نگاه می کنیم انتقاد اصلی شان 
این بود که آقای رئیسی تمام نیروهای گذشته را حفظ کرده است. با توجه به منش 
و رفتار شهید رئیسی، امروز در وضعیتی قرار داریم که تمام جناح های سیاسی ابراز 
همدردی و تاسف می کنند و این موضوع نشان دهنده آن است که ما در شرایطی 

قرار گرفتیم که وحدت و همدلی افزایش پیدا کرده است، شعور، وجدان و بلوغ 
سیاسی هم وجود دارد. 

سردار سنایی یادآور شد: در شرایطی که چالشی برای کشور به وجود آمده است، 
انتظار می رود همگان برای عبور از این چالش کمک کنند. گرچه ساختار نظام به 
گونه ای است که هیچ خللی در کارکردها به وجود نمی آید و کشور در آرامش و اقتدار 
قرار دارد و شاهد هستیم این کشور اداره می شود. پیامی که رهبری به آقای مخبر 
به عنوان سرپرست ریاست جمهوری دادند، اعتباری به وجود آورد تا شرایط برای 

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی فراهم شود. 
وی تصریح کرد: واقعیت این است که بروز این حوادث و پدیده ها در سایر کشورها 

می تواند موجب شکل گیری بحران های سیاسی و اجتماعی شود. اما خوشبختانه 
در ساختار حاکمیت و نظام ما این موضوع پیش بینی شده و ما تجاربی به مراتب 
سخت تر از وضعیت کنونی در کشور داشتیم که شهید رجایی و شهید باهنر  در 
هنگام جنگ به شهادت رسیدند اما بعد از آن انتخابات برگزار شد. در حال حاضر 
شرایط ما عادی است و با این وجود همه گروه ها، احزاب و شخصیت ها باید به عبور 
از این وضعیت گذار کمک کنند. اتفاقی که رخ داد باعث ظهور و بروز همگرایی و 
وحدت ملی شد که به کوری چشم دشمنان ما است، همچنین نوعی تجربه برای 
نسل جدید است و در چنین شرایطی، آنچه از ملت رشید و بالغ انتظار می رود رفتن 

به سمت وحدت و انسجام برای عبور از شرایط گذار است. 

سردار سنایی راد :

همه گروه ها و شخصیت ها به عبور از این وضعیت گذار کمک کنند

شوک به جامعه مدرسین یا یک توافق بین جامعتین؟

آیت الله موحدی کرمانی؛ 
رئیس ۹۳ ساله خبرگان ششم 

آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی، روز سه شنبه رئیس ششمین دوره خبرگان 
رهبری شد آنهم در شرایطی که کاندیداهای جامعه مدرسین شانس بالاتری برای 

تکیه بر این صندلی داشتند.
براساس این گزارش ،فضای سیاسی کشور در هفته اخیر با شوک آورترین خبر 
روبرو بود. درحالی که تحلیل ها و خبرها حول آغاز مجلس خبرگان ششم از یک سو 
و آغاز مجلس دوازدهم و رئیس جدید این پارلمان می گذشت، به یکباره خبر شوکه 
کننده سقوط هلی کوپتر حامل رئیس جمهور و ۷ همراهش ایران را به شوک فرو 
برد. ۱۵ ساعت جستجو و گمانه زنی که در نهایت با تایید یک خبر تلخ همراه بود؛ 

»ابراهیم رئیسی به شهادت رسید.«
در میانه چنین فضایی مجلس خبرگان رهبری در هفته ای که گذشت مراسم 

افتتاحیه خود را برگزار کرد و مجلس یازدهم نیز اختتامیه اش را.
افتتاحیه ای متفاوت

افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری را شاید بتوان افتتاحیه ای متفاوت از ادوار گذشته 
دانست، در اولین روز از آغاز به کار مجلس خبرگان ششم جای خالی دو عضو 
شاخص این مجلس یعنی ابراهیم رئیسی و سیدمحمدعلی آل هاشم با تصاویری از 
آنها بر روی صندلی شماره یک و ۲۲ پر شده بود. دو چهره ای که یکی برای سومین 
بار نماینده مردم استان خراسان جنوبی شده بود و دیگری اولین دوره حضورش از 

استان آذربایجان شرقی را قرار بود تجربه کند اما...
بعد از تشکیل هیات رئیسه سنی و برگزاری مراسم افتتاحیه، مجلس خبرگان 
رهبری وارد انتخاب هیات رئیسه دائمی خبرگان ششم شد و برخلاف گمانه زنی ها 
رئیس منتخب این مجلس برای ۲ سال اول فردی شد که اگرچه در لیست گمانه 
زنی ها برای ریاست مجلس خبرگان ششم بود اما شانس بالایی برای نشستن بر این 

صندلی نداشت.
رئیس ۹۳ ساله خبرگان ششم با ۶۶ درصد آراء

آیت الله موحدی کرمانی ۹۳ ساله در شرایطی رئیس خبرگان رهبری شد که تا 
زمان افتتاحیه خبرگان ششم، در گمانه زنی ها یکی از پایین ترین شانس های ریاست 
را داشت؛ به عبارت دیگر در تحلیل هایی که چهره ها و رسانه ها ارائه می کردند، نام 

موحدی کرمانی در پایین فهرست افرادی بود که احتمال ریاست آنها می رفت.
با این حال روز انتخابات هیات رئیسه پس از آغاز به کار این مجلس، یک خبر با 
متنی مشترک در رسانه ها منتشر شد که حکایت از ریاست موحدی کرمانی در دو 

سال ابتدایی خبرگان ششم داشت.
طبق این خبر، از ۸۳ نماینده حاضر، ۵۵ رای با نام موحدی کرمانی بود و به 
این ترتیب او نخستین رئیس در دوره ششم خبرگان شد؛ به عبارت دیگر، او آرای 
حدود ۶۶ درصد از اعضای خبرگان را توانست جلب کند که می توان گفت نسبتا 
آرای پایینی داشته است؛ بخصوص در شرایطی که دو روز از درگذشت شهادت گونه 
ابراهیم رئیسی می گذشته و در چنین شرایطی معمولا جو روانی به گونه ای است که 
برای نشان دادن وحدت، بالاترین رای را به فرد مدنظر می دهند تا فضای روانی با 

اطمینان خاطر همراه شود.
انتخاب موحدی کرمانی در کرسی ریاست مجلس خبرگان شاید آنجا کمی عجیب 
به نظر رسید که طی روزهای منتهی به آغاز مجلس خبرگان رهبری و بالا گرفتن 
گمانه ها درباره ریاست مجلسی که احمد جنتی رئیس پیشین در آن حضور نداشت، 
اسامی چون آیت الله حسینی بوشهری، آیت الله اعرافی، آیت الله مدرسی یزدی و 
البته خود آیت الله موحدی کرمانی به گوش می رسید اما شانس اعرافی و حسینی 
بوشهری بالاتر ارزیابی می شد خاصه اینکه اکثریت مجلس خبرگان ششم در اختیار 

لیست جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بود تا جامعه روحانیت مبارز.
به مراسم  مانده  روز  اعضای جامعه روحانیت چند  از  هرچند مصباحی مقدم 
را  و »موحدی  کرمانی«  افتتاحیه شانس »مدرسی یزدی«، »حسینی  بوشهری« 

یکسان ارزیابی کرده بود اما زمزمه های سیاسی این گزاره را چندان تایید نمی کرد.
در آن روزهای منتهی به افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری و پیش از »یکشنبه 
تلخ« حتی ابراهیم رئیسی نیز در لیست کاندیداهای ریاست مجلس خبرگان حضور 

داشت اما...
نواب رئیسی که شانس ریاست داشتند

انتخابات برگزار شد و افرادی که رسانه ها و چهره های سیاسی بیشترین احتمال 
ریاست را مربوط به آنها می دانستند، در جایگاه نایب رئیسی خبرگان ششم نشستند. 
سیدهاشم حسینی بوشهری و علیرضا اعرافی به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم 
رئیس و عباس کعبی و محسن اراکی نیز به عنوان منشی های هیئت رئیسه انتخاب 
شدند. در این خبر اما مشخص نبود که آیا غیر از موحدی کرمانی نامزد دیگری برای 
ریاست خبرگان بوده یا او تک نامزد ریاست خبرگان بوده است. برخی تحلیل ها در 
روزهای اخیر نیز حکایت از آن دارد که فقدان ابراهیم رئیسی در مجلس خبرگان، از 
جمله عواملی بود که راه ریاست را برای موحدی کرمانی صاف تر کرد، چه آنکه ابراهیم 
رئیسی در سال هایی از مجلس خبرگان پنجم، نایب رئیس بود و در گمانه زنی ها یکی 
از شانس های بالا را برای ریاست خبرگان داشت. مسیری که البته موحدی کرمانی 
طی کرد و او که نایب رئیسی مجلس خبرگان پیشین را برعهده داشت در این دوره بر 
صندلی تکیه زد که پیشتر چهره هایی چون آیت الله جنتی، آیت الله مهدوی کنی، 

آیت الله هاشمی رفسنجانی و آیت الله مشکینی تکیه زده بودند.
پیام ریاست سرلیست جامعه روحانیت

اما در این بین نکته ای که جالب توجه است، طیفی است که ریاست را در اختیار 
گرفته است. دو طیف روحانیت مبارز و جامعه مدرسین تقریبا اکثریت کرسی های 
خبرگان ششم را در دست گرفته اند، از بین این دو تشکل سنتی اصولگرا اما جامعه 
مدرسین بیشترین صندلی ها را در اختیار دارد و رأی آوردن اکثریت لیست های این 
تشکل در انتخابات ۱۱ اسفند پیروزی برای آنها در مقابل جامعه روحانیت بود اما 
مساله ای که چشمگیر است تشکلی است که موحدی کرمانی به آن تعلق فکری  
دارد؛ او از اعضای ارشد جامعه روحانیت مبارز است و در شرایطی که جامعه مدرسین 
بیشترین کرسی ها را در اختیار دارد، اینکه نامزد روحانیت مبارز برای ریاست رأی 
آورده است نکته ای قابل توجه است. شاید با دور شدن از فضای شوک آور فعلی 
در سیاست کشور ابهامات درباره این انتخابات یکی بعد از دیگری برطرف شود و 
مشخص شود آیا ریاست موحدی کرمانی سرلیست جامعه روحانیت و نایب رئیسی 
دو چهره شاخص جامعه مدرسین بخاطر جایگاه سنی موحدی کرمانی بوده است یا 

در نتیجه یک توافق سیاسی بوده است یا ...

از امیر قطر  تا نخست وزیران ارمنستان، پاکستان و عراق؛

چه مقاماتی در حاشیه مراسم تشییع آیت الله رئیسی با رهبر انقلاب دیدار کردند؟

سیاسی  دفتر  رییس  لبنان،  مجلس  رئیس  تونس،  رئیس جمهور  امیرقطر، 
حماس، نخست وزیر ارمنستان، پاکستان و عراق در پی شهادت رییس جمهور، 
وزیر امور خارجه و همراهان وی با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و مراتب 

تسلیت و همدردی ملت و کشور خود را به ایشان اعلام کردند.
جمعی از مقامات و شخصیت های کشورهای مختلف در پی شهادت آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رییس جمهور و حسین امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه و 
همراهان وی، در سفر به تهران با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و این ضایعه 
را به ایشان تسلیت گفتند و مراتب همدردی کشور خود را به رهبری و ملت ایران 

اعلام کردند.
به رغم فقدان رئیس جمهور جامع الاطراف چون رئیسی حرکت کشور 

تغییر نمی کند
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار »تمیم بن حَمَد آل ثانی« امیر قطر و هیأت 
همراه، با تشکر از ابراز همدلی و همدردی قطر در حادثه تلخ اخیر، بر لزوم استمرار 

مسیر پیشرفت همکاری های دو کشور تاکید کردند.
ایشان، از دست دادن رئیس جمهور جامع الاطرافی همچون آقای رئیسی را 
سخت خواندند و گفتند: به رغم این فقدان، اما حرکت کشور هیچ تغییری نخواهد 
کرد و همان روح علاقه و اطمینان میان ایران و قطر که در دوره رئیس جمهور فقید 

حاکم بود از طرف آقای دکتر مخبر ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شرایط منطقه و تلاش دشمنان برای از بین بردن 
ثبات و آرامش خاطرنشان کردند: کشورهای منطقه یک گزینه بیشتر پیش روی 

ندارند و آن همراهی و همدلی با یکدیگر است.
آقای »تمیم بن حَمَد آل ثانی« امیر قطر نیز در این دیدار با اظهار تسلیت به 
مناسبت درگذشت رئیس جمهور و همراهان ایشان، گفت: روابط ایران و قطر 

همواره مستحکم بوده و این مسیر ادامه پیدا خواهد کرد.
وی تنها راه مقابله با تهدیدهای موجود در منطقه را همکاری و انسجام کشورهای 
منطقه دانست و افزود: ما هیچ حدی را برای گسترش روابط با ایران قائل نیستیم.
رهبر انقلاب: همدلی  کنونی میان ایران و تونس به همکاری میدانی  تبدیل شود
با  و هیأت همراه،  تونس  رئیس جمهور  دیدار  در  آیت الله خامنه ای  حضرت 
سپاسگزاری از احساسات برادرانه و صمیمانه آقای »قیس سعید« نسبت به حادثه 
اخیر گفتند: حادثه از دست دادن رئیس جمهور و جمعی از مسئولین و همراهان 
آنها، سنگین است اما در طول دوران جمهوری اسلامی همواره مشاهده کرده ایم 
که بر اساس حکمت الهی و با صبر و پایداری مردم، حوادث تلخ منشاء پیشرفت ها 

و حرکت ها شده اند.
از شکل گیری تجدید مطلع  ابراز مسرت  با  انقلاب اسلامی همچنین  رهبر 
در روابط ایران و تونس به دلیل سفر رئیس جمهور این کشور، افزودند: حضور 
شخصیت فاضل و دانشگاهی همچون آقای »قیس سعید« در رأس کشور تونس، 
یک فرصت است تا این کشور بعد از سالها حاکمیت استبدادی و قطع رابطه با 

دنیای اسلام، چهره جدید و خوبی را از خود به نمایش بگذارد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حرکت چند سال قبل مردم تونس که 
زمینه ساز یک حرکت بزرگ در شمال آفریقا شد، خاطر نشان کردند: ملت تونس 
استعداد زیادی برای پیشرفت و حرکت رو به جلو دارند و امیدواریم که با تدبیر آقای 
»قیس سعید« وحدت لازم میان گرایش های مختلف در تونس به وجود بیاید و 

زمینه پیشرفت بیشتر فراهم شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مواضع ضد صهیونیستی رئیس جمهور تونس 
تاکید کردند: این گونه مواضع باید در دنیای عرب توسعه یابد زیرا متاسفانه در 
دنیای عرب به این گونه مسائل اهتمام ورزیده نمی شود و ما معتقدیم تنها راه 

موفقیت، استقامت و پایداری است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ظرفیت های خوب ایران و تونس برای 
گسترش روابط گفتند: دولت رئیس جمهور فقید ما، دولت کار و تحرک و ارتباط 
بود و اکنون نیز آقای دکتر مخبر با اختیارات کاملی که در اختیار دارند همان مسیر 

را برای توسعه روابط ادامه خواهند داد.
ایشان اظهار امیدواری کردند، همدلی ها و همزبانی های کنونی میان دو کشور به 

همکاری های میدانی تبدیل شود.
در این دیدار آقای »قیس سعید« رئیس جمهور تونس با ابراز تسلیت قلبی و 
خالصانه دولت و ملت تونس به دلیل حادثه تلخ اخیر، گفت: آخرین دیدار ما با 
رئیس جمهور فقید ایران، چندی پیش در الجزایر بود و در همان جا توافق کردیم 
که من به تهران بیایم اما هیچ گاه تصور نمی کردم که برای ابراز تسلیتِ فوت ایشان 

به تهران بیایم.
رئیس جمهور تونس با اشاره به اراده مشترک دو کشور برای گسترش روابط در 
همه زمینه ها اظهار امیدواری کرد که با پیگری توافق ها، گسترش همکاری ها به 

صورت عملی تحقق یابد.
آقای »قیس سعید« همچنین با اشاره به شرایط منطقه و کشتار مردم غزه 
انفعالی  موضع  از  باید  اسلام  دنیای  کرد:  تاکید  صهیونیستی  رژیم  دست  به 
کنونی خارج شود و با هم صدایی به دنبال احقاق حق مردم فلسطین در همه 

سرزمین های فلسطینی و تشکیل دولت مستقل به پایتختی قدس شریف باشد.
وی خاطرنشان کرد: امروز جامعه انسانی در جهان از جامعه بین المللی پیشی 
گرفته و جامعه انسانی در کشورهای مختلف یکصدا در مقابل ظلم و جنایت در 

غزه، به میدان آمده است.
محو رژیم صهیونیستی قابل تحقق است

»اسماعیل هنیه« پیش از ظهر روز چهارشنبه در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، 
به نمایندگی از دولت و ملت فلسطین، ضایعه درگذشت رئیس جمهور و وزیر امور 
خارجه و همراهان ایشان را به حضرت آیت الله خامنه ای و ملت ایران تسلیت و 

تعزیت گفت.
رهبر انقلاب خطاب به رئیس دفتر سیاسی حماس فرمودند: اکنون نیز وعده اول 
خداوند درباره مردم فلسطین محقق شده و آن، همان غلبه مردم غزه که گروهی 
کوچک هستند در مقابل گروه بزرگ و قدرتمندِ آمریکا، ناتو، انگلیس و برخی 

کشورهای دیگر است. برهمین اساس وعده دوم یعنی محو رژیم صهیونیستی نیز 
قابل تحقق است و به لطف الهی آن روزی که فلسطین از »بحر« تا »نهر« تشکیل 

شود، فرا خواهد رسید.
 سفر اخیر آقای رئیسی به پاکستان می تواند نقطه عطف

 روابط دو کشور باشد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار آقای »شهباز شریف«، 
نخست وزیر پاکستان و هیات همراه ضمن تشکر صمیمانه از ابراز همدردی دولت 
و ملت برادر پاکستان گفتند: برای جمهوری اسلامی ایران، روابط با پاکستان 
بسیار اهمیت دارد و به این کشور نگاه کاملًا برادرانه دارد اما روابط دو کشور در 
سالهای گذشته با فراز و نشیب هایی همراه بوده است و ما معتقدیم در دولت جدید 

پاکستان امکان اوج گیری مجدد این روابط وجود دارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تاکید  آقای رئیسی رئیس جمهور فقید بر اهمیت 
روابط با پاکستان افزودند: سفر اخیر آقای رئیسی به پاکستان می تواند نقطه 
عطفی در روابط دو کشور باشد و آقای دکتر مخبر مسیر همکاری ها و توافق ها را 

پیگیری خواهند کرد.  
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: ارتباطات دوستانه بین کشورهای 
برادر همیشه آسان به پیش نمی رود و باید بر موانع فائق آمد و پیشرفت همکاری ها 

را با جدیت و در عمل دنبال کرد.
آقای »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار، سفر چندی پیش 
آقای رئیسی به پاکستان را بسیار مفید و زمینه ساز گسترش بیش از پیش روابط و 
نقشه راه آینده دانست و اظهار امیدواری کرد که روابط در زمینه های مختلف ارتقاء 

یابد.
حساسیت ها نسبت به مسائل مرزیِ ارمنستان همچنان لحاظ شود

»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی مراتب 
تاثر و همدردی ملت و دولت ارمنستان را اعلام کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با بیان اینکه رئیس جمهور فقید ما 
نسبت به مسائل مرزی مربوط به ارمنستان و حوادث اطراف این قضیه، بسیار 
حساس بود، فرمودند: تاکید اینجانب مبنی بر گسترش همکاری ها ناظر 
بر راهبردی بودن روابط است اما مهم این است که روابط ایران و ارمنستان 
مخالفینی دارد که بر همین اساس باید مسایل مربوط به دو کشور با دقت و 

مراقبت انجام شود
نخست وزیر عراق هم در دیدار رهبر معظم انقلاب، پیام تسلیت ملت این کشور 

را به مردم و رهبری ابلاغ کرد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن قدردانی از سفر »شیاع السودانی« به تهران 
گفتند: ما شخصیت برجسته ای را از دست دادیم. آقای رئیس جمهور برادر بسیار 

خوب و مسئولی کارآمد و با کفایت و صمیمی و جدی بود.
ملت ایران از حادثه تلخ اخیر تولید فرصت خواهد کرد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار آقای »نبیه بری« رئیس مجلس لبنان، با قدردانی 
از ابراز همدردی دولت و ملت لبنان در این حادثه تلخ و سنگین، گفتند: اعلام 
عزای عمومی در لبنان نشانگر کمال همراهی دو کشور است و ما نسبتِ خودمان 
با برادران لبنانی و جناب آقای سید حسن نصرالله را نسبت خویشاوندی و برادری 

می دانیم.
ایشان حادثه اخیر را موجب از دست دادن یک شخصیت برجسته دانستند و 
خاطرنشان کردند: این موضوع برای ما سخت است اما به لطف خداوند، ملت 
ایران از این حادثه تلخ به عنوان یک فرصت استفاده خواهد کرد، همان گونه که در 

سال های گذشته از حوادث سخت تولید فرصت شده است.
رهبر انقلاب اسلامی، با اشاره به حرکت ملت ایران در تشییع رئیس جمهور 
فقید و همراهان ایشان، افزودند: ملت ما الحمدالله ملت ایستاده و بیداری است و 
اعتماد و توکل ما نیز به خدای متعال زیاد است و ان شاءالله ملت ایران از این حادثه 

سود خواهد برد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با ابراز خرسندی از همدلی موجود میان 
مجموعه های مقاومت در لبنان و تایید سخنان آقای »نبیه بری« مبنی بر جنگ 
»وجود« در منطقه افزودند: شرایط کنونی منطقه به گونه ای است که هم برای 

دشمن صهیونیستی شرایط مرگ و زندگی است و هم برای جبهه حق.
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: ورود لبنان به قضایای اخیر فلسطین و غزه 
تاثیر عمیقی داشت و اگر چنین کاری انجام نمی شد قطعا بیشترین خسارت به 

خود لبنان وارد می شد.  
آقای »نبیه بری« رئیس مجلس لبنان نیز در این دیدار با اعلام ناراحتی و اندوه 
شدید ملت و دولت لبنان از حادثه اخیر، گفت: ما زخم و جراحت بر برادران ایرانی 
را زخم و جراحت خود می دانیم و وظیفه ما بود که به نمایندگی از دولت و ملت 

لبنان در تهران حضور پیدا کنیم.
آقای نبیه بری با اشاره به شرایط منطقه و جنگ غزه آن را جنگ »وجود« خواند 
و افزود: لبنان نمی توانست در قبال کشتار مردم غزه ساکت بماند و به همین دلیل 
مقاومت لبنان برای کمک به  مردم غزه وارد میدان شده است و ما شرط اول تغییر 

شرایط موجود را توقف جنگ غزه می دانیم.

جلال رشیدی کوچی:

درس عبرتی شدم تا دیگر کسی پیگیر گردش مالی فیلترشکن ها نشود 
نماینده مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان در مجلس یازدهم با 
حضور در کافه خبر از دنیای سیاست و فناوری اطلاعات گفت. 
او با اشاره به حذف بندهایی از طرح صیانت و تغییر نام آن به 
طرح »نظام بخشی فضای مجازی« گفت: »پیش بینی من آن 
است که در مجلس آینده، طرح صیانت مطلوب جریان تندرو 

تصویب خواهد شد.«
مرداد ماه سال ۱۴۰۲ بود که با داغ شدن موضوع خرید و 
فروش فیلترشکن ها و ارائه انبوهی از آمارها در خصوص حجم 
گردش مالی این ابزارهای دور زدن فیلترینگ، طرح تحقیق 
و تفحص از فیلترشکن های پولی در مجلس شورای اسلامی 
کلید خورد. تا به امروز اما خبری از به سرانجام رسیدن این طرح 
منعکس نشده است و روز به روز هزینه خرید فیلترشکن ها 

هم پای تورم بالا می رود.
توقف طرح تحقیق و تفحص از فیلترشکن های پولی

و  پاسارگاد  مرودشت،  نماینده  کوچی،  رشیدی  جلال 
ارسنجان از استان فارس در دوره یازدهم شورای اسلامی، در 
گفت وگو با خبرآنلاین به این پرسش که سرانجام طرح »تحقیق 
و تفحص از فیلترشکن های پولی« به کجا رسید، چنین پاسخ 
داد: » ما طرح تحقیق و تفحص از فیلترشکن های پولی را در 
مجلس شورای اسلامی ارائه کردیم اما از آن جایی که مجلس 

با انبوهی از طرح های تحقیق و تفحص مواجه بود، فرصت 
رسیدگی به این طرح نرسید. بنده به شخصه دوست داشتم 
این طرح را در مجلس بعد پیگیری کنم که فرصت آن فراهم 
نشد و به نظر نمی رسد مجلس آینده نیز برای پیگیری این طرح 
اقدامی صورت دهد.« او در ادامه گفت:» بعید است که مجلس 
آینده به بحث خرید و فروش فیلترشکن ها ورود کند؛ اما امیدوار 
هستیم که این اتفاق رخ دهد. با فیلترینگ تنها یک حلقه به 
دسترسی کاربران به شبکه های اجتماعی فیلترشده، اضافه 

شده است و آن حلقه نیز فیلترشکن  است.«
طرح صیانت مطلوب جریان تندرو تصویب خواهد شد

کوچی در ادامه گفت:» طرح صیانت به طرح نظام بخشی 
فضای مجازی تغییر کرده است، برخی از اتفاقات نامناسب 
و محدودیت هایی  فعلی حذف شده  از طرح  طرح صیانت 
است.  شده  حذف  جدید  طرح  از  بودند،  شده  قائل  که 
فرصت تصویب این طرح در مجلس دوره یازدهم فراهم نشد. 
پیش بینی من این است که در مجلس آینده طرح صیانت 

مطلوب جریان تندرو تصویب خواهد شد.«
نماینده مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم، در ادامه 
بر  مبنی  گزارش هایی  مجلس  پژوهش های  مرکز  گفت:» 
حملات  هدف  که  کرد  منتشر  فیلترشکن ها  مالی  گردش 

برخی از دولتی ها در فضای مجازی قرار گرفت. وظیفه مرکز 
این  در  و  است  داده  تحلیل  و  دریافت  پژوهش های مجلس 
و  داد  قرار  بررسی  مورد  را  فیلترشکن ها  مالی  گردش  راستا 
این  اما  کرد،  ارسال  مجلس  نمایندگان  به  را  گزارش هایی 
این  پیگیری  بابت  و من  نداشت  رسانه ای  بازتاب  گزارش ها 

گزارش ها برای بسیاری از نمایندگان "درس عبرت" شدم.«
او در ادامه افزود:» در مجلس آینده حتما در حوزه اینترنت 
برای  طرح هایی  و  شد  خواهد  انجام  قانون گذاری هایی 

قانون مند کردن فضای مجازی ارائه خواهد شد.«
رشد ۶۶درصدی ارزبری آیفون پس از ممنوعیت رجیستری

رشیدی کوچی در ادامه در خصوص سرنوشت رجیستری 
آیفون ۱۴ و ۱۵ گفت: »صحبت هایی که در خصوص رجیستر 
از  نیز  من  و  ندارد  صحت  می شود،  بنده   ۱۴ آیفون  بودن 
روش هایی استفاده کردم که سایر کاربران آیفون برای استفاده 

از آیفون ۱۴ و ۱۵ به کار می گیرند.«
او در ادامه گفت:» بعد از خارج شدن من از مجلس شورای 
اسلامی، فکر نمی کنم اقدامی در راستای رجیستری آیفون 
صورت گیرد. باید به صورت دقیق این موضوع را مطرح کرد 
که در حال حضر صحبت از رجیستری آیفون فقط منوط به 
این موضوع نیست بلکه راجع به اتفاقی است با ممنوعیت 

رجیستری آیفون شروع شده است. بنابر آماری که به دست 
بنده رسیده؛ پیش از ممنوعیت رجیستری آیفون سالانه ۹۰۰ 
میلیون تا یک میلیارد دلار ارز برای آن در نظر گرفته می شد و از 
زمانی که این ممنوعیت وضع شده  است، سالانه ۱٫۵ میلیارد 
دلار ارز برای قاچاق آیفون از کشور خارج می شود.« کوچی 
در آخر گفت:» این موضوع حاکی از آن است که مسئولانی 
که این تصمیمات را می گیرند، فهمی از موضوع ندارند. این 
قانون  آن  از  بعد  و  داده  کاهش  را  دولت  درآمد  اول  موضوع 

رجیستری را خراب کرده است.«
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بار خدایا! از تو آمرزش می جویم برای هر 
گناهی که به گمراهی فرا خوانَد، از هدایت باز 
دارد، روزی را کاهش دهد، سود و ثمر را نابود 

سازد، و یاد ]و نامِ آدمی[ را محو کند.
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آدرس سایت:
کانال ایتا:

مردم قم باردیگر حماسه آفریدند؛

تشییع تاریخی و کم نظیر شهدای خدمت در خاستگاه انقلاب 

خادمان و مجاوران حرم حضرت بانوی کرامت در یک تشییع تاریخی و میلیونی خادم الرضا )ع( و رییس جمهور 
مردمی و محبوب خود را در آخرین سفر استانی، بدرقه کردند.

به گزارش ایمان ، آیین وداع و تشییع پیکر مطهر آیت الله سید ابراهیم رئیسی و شهدای سانحه اخیر هوایی در 
آذربایجان شرقی عصر روز سه شنبه با حضور میلیونی مردم استان قم در حدفاصل حرم مطهر حضرت معصومه تا 

مسجد مقدس جمکران برگزار شد.
تشییع تاریخی و کم نظیر پیکر شهدای راه خدمت در حالی قرار بود از ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه عصرروز سه شنبه 
یکم خرداد ماه آغاز شود که حداقل از ۲ ساعت قبل از آغاز مراسم مردم از جای جای استان قم و همچنین برخی از 

استان ها و شهرهای اطراف خود را به بلوار پیامبر اعظم قم رسانده بودند.
همه خیابان ها و مسیرهای منتهی به بلوار پیامبر اعظم از چند ساعت پیش از آغاز مراسم مملو از جمعیت شده بود 
و خیل انبوهی از مردم نیز از همان ابتدا خود را به حرم مطهر بانوی کرامت رسانده بودند تا وداع و تشییع پیکر شهدای 

راه خدمت را پس از طواف حرم مطهر توسط ابدان مطهر شهدا، آغاز کنند.
از عصر روزدوشنبه که خبر تشییع پیکر مطهر شهدا در استان قم به صورت رسمی اعلام شد، حال و هوای غیر قابل 
وصفی در بین مردم مشاهده می شد و گروه های مختلف مردمی از دوشنبه شب  مشغول آماده سازی موکب های 
خدمت رسانی در مسیر بین بلوار پیامبر بودند که در مجموع افزون بر ۸۰ موکب در این مسیر راه اندازی شد. در کوچه و 
معابر قم نیز طی روزهای گذشته حجله های عزا برپا شده بود و در مساجد و حسینیه ها نیز به صورت مرتب مراسم های 

ختم برای شادی ارواح طیبه شهدای راه خدمت برگزار شد.
انتظارها برای رسیدن پیکر مطهر شهدا به شهر قم از حوالی بعدازظهر روز سه شنبه و پس از اقامه نماز ظهر و عصر به 
اوج خود رسیده بود و مردم وفادار قم منتظر بودند تا در آخرین سفر استانی رییس جمهور به خواستگاه انقلاب قدردان 

سال ها مجاهدت و تلاش بی وقفه، رییس جمهور باشند.
وداع مراجع تقلید  وعلما با سیدالشهدای خدمت

بعد از چند ساعت انتظار، سرانجام پیکر مطهر شهدای راه خدمت نزدیک ساعت ۱۷ وارد استان قم شد و بلافاصله 
جهت وداع علما و مراجع تقلید حوزه علمیه قم به مدرسه فیضیه منتقل و پس از وقفه ای کوتاه در این مدرسه، برای 

آخرین زیارت و طواف حرم بانوی کرامت روانه صحن امام هادی )ع( و طواف مضجع ملکوتی بانوی کرامت شد.
در طول مسیر بین مدرسه فیضیه تا حرم مطهر نوای حزن انگیز نوحه در سراسر حرم مطهر طنین انداز بود و مردم از 

اقشار مختلف در ماتم ازدست دادن رییس جمهور مردمی و دلسوز خود، بر سر و سینه می زدند.
پیکر مطهر شهدا پس از حدود ۲۰ دقیقه وقفه در حرم مطهر در بین خیل عظیم جمعیت حاضر در صحن های 
اطراف حرم مطهر به سوی بلوار پیامبر اعظم روانه شد. تراکم جمعیت در بین مسیر به حدی بود که خودروی حامل 
پیکر شهدا به سختی از بین جمعیت عبور می کرد. صفوف متراکمی در حدفاصل حرم مطهر تا ابتدای مسیر تشییع 
شهدا موج می زند درحالی که در طول مسیر تشییع نیز از ساعت ها پیش هزاران نفر منتظر رسیدن ابدان مطهر 

شهدای راه خدمت بودند.
طول مسیر بلوار پیامبر اعظم اقیانوسی از مردم بود، مردمی که از جای جای استان قم و همچنین شهرها و 
استان های اطراف خود را برای آخرین دیدار رییس جمهور به محل تشییع رسانده بودند. مردم قم باردیگر وفادارانه و 

در عین قدرشناسی " شهید جمهور " را بدرقه کردند.
سرانجام پیکر مطهر شهدای راه خدمت از حدود ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه به محل تشییع در بلوار پیامبر اعظم قم 
رسید؛ ولی طی کردن این مسیر کوتاه و هفت کیلومتری نزدیک به سه ساعت به طول کشید و پیکر مطهر شهدای 
حوالی ساعت ۲۰ به مسجد مقدس جمکران و میعادگاه منتظران رسید و پس از یک بدرقه طوفانی و تاریخی، پیکر 
مطهر آیت الله رئیسی و سایر شهدای همراه برای آخرین بار و همیشه استان قم را ترک و برای وداع مردم تهران به 

مصلی این شهر منتقل شدند.
به باور همه آنهایی بودند یا تصاویر از قاب رسانه ها دنبال می کردند، تشییع شهدای امروز قم بی سابقه ترین و 
تاریخی ترین تشییع تاریخ استان قم بود و این شهر هرگز در تجربه تاریخی خود این عظمت و شکوه را در یاد نداشته 

است.
مراسم وداع و بدرقه پیکر مطهر شهید آیت الله رئیسی و همراهانشان با حضور گسترده و حماسی مردم قم در بلوار 

پیامبر اعظم)ص( و میعادگاه منتظران مسجد مقدس جمکران پایان یافت.
حضور عاشورایی مردم ولایت مدار قم در مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای خدمت جلوه هایی از عشق و ارادت به 
شهدا و پاسداران حریم ولایت رقم زد؛ وداعی باشکوه با رئیس جمهور دل ها که با حرکت خودرو حامل پیکر شهدای 

خدمت در غروب روز سه شنبه در قم رقم خورد.
ازدحام و شکوه حضور مردم انقلابی و همیشه در صحنه قم در این آیین وداع به قدری گسترده بود که خودرو حامل 

پیکر شهدا مسیر هفت کیلومتری حرم کریمه اهل بیت)ع( و مسجد مقدس جمکران را به کندی طی کرد.
مردم خداجوی قم با وجود بارش باران و باد شدید با شور و حماسه انقلابی مراتب وفاداری و همراهی خود را به 

خدمتگزاران خود به بهترین شکل نشان دادند.
با صدور پیامی صورت گرفت :

قدردانی استاندار قم از حضور حماسی مردم در تشییع شهدای خدمت 
استاندار قم با صدور پیامی از حضور باشکوه و حماسی مردم این استان در تشییع پیکر شهدای خدمت تقدیر و 

تشکر کرد.
در پیام سید محمد آقامیری آمده است: خاستگاه انقلاب اسلامی برای آخرین بار، میزبان خادم خستگی ناپذیر 

ملت، رئیس جمهور محبوب و عالم مجاهد آیت الله رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان بود.
پیام حاکیست: میزبانی از خدمتگزار صادق و مخلصی که زائرین و مجاورین بارگاه بانوی کرامت خاطرات شیرین و 
به یادماندنی زیادی را از خدمات ارزنده و ماندگار دوران کوتاه ریاست جمهوری ایشان و دو سفر استانی دولت سیزدهم 
به یاد دارند و مردم قدرشناس قم چه زیبا و ستودنی رسم میزبانی و مهمان نوازی را به جا آوردند و در وداعی باشکوه و 
شورانگیز با آن خادم دلسوز، برگ زرین دیگری از حق شناسی و قدرشناسی خود نسبت به مسئولان و زحمت کشان 

عرصه اجرایی کشور را به تصویر کشیدند.
در بخش دیگری ازاین پیام آمده است: اینجانب به رسم ادب و وظیفه، ضمن تقدیر و سپاس بی انتها از اقشار 
مختلف حاضر در مراسم با شکوه تشییع و وداع با شهدای گرانقدر خدمت، به ویژه علما و نمایندگان بیوت آیات عظام، 
طلاب و روحانیون و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و طلب غفران و رضوان الهی برای عزیزان از دست رفته، 
امیدوارم خداوند متعال توفیق خدمتگزاری به مردم و پیمودن مسیر ریل گذاری شده توسط سیدالشهدای خدمت را 

به همه مسئولان و دولتمردان عنایت فرماید.
با صدور بیانیه ای ازسوی  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم؛

قدردانی از قیام دوباره قم در تجلیل از صداقت و خدمت
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم از حضور تاریخی و بی نظیر مردم قم در تشییع شهدای خدمت 

قدردانی کرد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم با صدور بیانیه ای از حضور بی نظیر و تاریخی مردم بصیر و قدرشناس 
قم در مراسم تشییع و بدرقه رئیس جمهور مردمی و خستگی ناپذیر شهید آیت الله رئیسی و پیکرهای مطهر شهدای 

خدمت که قیام دوباره قم در تجلیل از صداقت و خدمت بود، تقدیر و تشکر کرد.
این حضور باشکوه حاوی این پیام روشن بود که مردم قدردانِ خادمان مخلص و صادق خود هستند و با تمام وجود 
در راستای اعتلای این نظام مقدس الهی همیشه در میدان حاضر بوده و خواب شوم جدایی این ملت از خادمان خود 

در نظام اسلامی تعبیر نخواهد شد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم ضمن سجده شکر بر درگاه الهی از نعمت وجود این ملت استوار و حق 
شناس از آحاد مردم انقلابی قم به ویژه علمای اعلام و مراجع عظام تقلید، تمامی خادمین این مراسم، موکب داران 
عزیز، دستگاه های مختلف، نیروهای نظامی و امنیتی، بسیجیان سلحشور تقدیر و تشکر نموده و از خداوند متعال 

بهترین مقدرات را برای این ملت صبور و آگاه مسئلت دارد.
از سوی دفتر مقام معظم رهبری :

آیین بزرگداشت رییس جمهور شهید آیت الله رئیسی در قم برگزار شد
آیین باشکوه بزرگداشت رییس جمهور شهید آیت الله رئیسی و همراهانش شامگاه چهارشنبه از سوی دفتر مقام 

معظم رهبری در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( در قم برگزار شد. 
براساس این گزارش ،در این آیین آیات عظام جعفر سبحانی و حسین نوری همدانی از مراجع تقلید، حجت الاسلام 
والمسلمین محمدی گلپایگانی رییس دفتر مقام معظم رهبری، آیت الله عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین و شماری 

از مسوولان کشوری و لشکری، علمای حوزه علمیه و عموم مردم وفادار قم حضور داشتند.
یک استاد حوزه و دانشگاه در سخنرانی این آیین با بیان این که رییس جمهوری فقید جمهوری اسلامی ایران طی 
بیش از هزار روز خدمت رسانی در دولت سیزدهم مصداقی از »مجاهد فی سبیل الله« بود گفت: از آنجایی که آیت الله 

رئیسی در راه خدمت به مردم حرکت می کرد خداوند علاقه و حب او را در دل ملت قرار داده بود.
حجت الاسلام ناصر رفیعی  مردمی بودن را ویژگی دیگر آیت الله شهید سید ابراهیم رییسی دانست و تصریح کرد: 
آنچه امروز برای همگان دارای اهمیت است ادامه مسیر و امیدی است که رییس جمهور محبوب در دل ملت ایجاد 

کرده بود.
وی با بیان این که اخلاص و گذشت آیت الله رئیسی بسیار شبیه ویژگی های اخلاقی شهید بهشتی بود اضافه کرد: 

پیروی از ولی فقیه به عنوان یک باور قلبی از ویژگی های مهم و بارز آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی بود.
آیت الله رئیسی هیچگاه به دور دوم ریاست جمهوری فکر نمی کرد

سخنران محفل معارفی حرم مطهر با بیان این که شهید آیت الله رئیسی هیچگاه به دور دوم ریاست جمهوری فکر 
نمی کرد و با حضور مداوم در میان مردم هدفش را تنها خدمت به مردم و دین خدا قرار داده بود، ابراز داشت: شهید 

آیت الله رئیسی با تجلی خدمت به مردم و تلاش برای برآورده سازی حاجت بندگان خدا، آمن در روز قیامت شدند.
وی در تبیین بخش دیگری از روایات در رابطه با جایگاه خدمت به مردم، با تأکید بر این که کسی که برای برطرف 
سازی نیاز مردم از شهری به شهری حرکت می کند، همچون طواف کننده میان صفا و مروه است، اظهار داشت: 
کسی که در رفع نیاز مردم سعی کند، ثواب ۹ هزار سال عبادت که هر روز آن روزه دار و شب هایش عابد است را کسب 

خواهد نمود.
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی به تجلی ایمان و خدمت به مردم در سیره زندگانی شهید آیت الله رئیسی اشاره 
نمود و اذعان داشت: بر اساس روایات اسلامی شهادت مصیبت نیست و شهید شاکر و در حال بشارت است؛ شهدا 

تنها گروهی هستند که درخواست خروج از بهشت را برای درک مجدد شهادت در دنیا مطالبه می کنند.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت بر اهمیت ادامه راه شهدا به ویژه راه شهید آیت الله رئیسی تصریح نمود و 
خاطرنشان کرد: اخلاص یکی از بارزترین ویژگی های آیت الله رئیسی و همراهان ایشان بود؛ خوشا به حال کسانی که 

در راه خدا اخلاص دارند، به گونه ای که فکر، فعل، حب، بغض، انجام و ترک فعل و همه چیزشان به خاطر خداست.
وی در ادامه ضمن تبیین ویژگی های انسان مخلص، با بیان این که انسان مخلص با مذمت دیگران عقب نمی کشد و 
با تعریفشان خود را نمی بازد، تصریح کرد: شهید آیت الله رئیسی تصریح کردند اگر توهین به من باعث حل مشکلات 
مردم می شود، آن را با جان و دل می پذیرم؛ شهادت در راه خدا و خدمت به بندگان خدا زیبنده ترین عنوانی است که 

آیت الله رئیسی در کنار خادم الرضایی بدان دست یافتند.
آیت الله رئیسی با تمام وجود به جایگاه ولی فقیه باور داشت

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی در بخش پایانی سخنان خود بر پیروی آیت الله رئیس از ولی فقیه به عنوان باوری 
مستحکم اشاره نمود و با تأکید بر این که ایشان در کنار خستگی ناپذیری، اخلاص و ولایت پذیری، با تمام وجود 
به جایگاه ولی فقیه باور داشتند، ابراز داشت: شهید آیت الله رئیسی دبیرخانه هیئت دولت را مأمور پیگیری تمام 

فرامایشات رهبر معظم انقلاب نموده، عمل به منویات رهبر فرزانه انقلاب را سیاست اصلی دولت می دانستند.
ملت ایران سختی ها را به شیرینی شکست دشمنان تبدیل خواهد کرد

حجت الاسلام والمسلمین سید حسین آقامیری پنجشنبه شب  در مراسم شام غریبان شهدای خدمت که در 
شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد، ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهان 
ایشان، با بیان این که تاریخ انقلاب مملو از فراز و نشیب و رویدادهای این چنینی است، به سختی های دوران دفاع 
مقدس اعم از حمله دشمن از مرزهای غربی و جنوبی، شدت گرفتن تحریم های اقتصادی، اوج گیری دو قطبی ها و 

شهادت برخی از شخصیت ها و سران کشور اشاره کرد.
وی با بیان این که انقلاب نوپای ایران اسلامی در دورانی نه چندان دور با این که درگیر جنگ تحمیلی و درگیری های 
نظامی داخلی و ترور و شهادت سران و خیانت برخی از سیاسیون بود توانست با سربلندی از تمام بحران ها عبور 
کند، اظهار داشت: امام خمینی )ره( در سخنانی تصریح می کنند، اگر رجایی و باهنر به شهادت رسیدند و رفتند، 
خدای رجایی و باهنر هست؛ در دوران انقلاب بارها شاهد شهادت انسان های خدوم، مؤثر و تأثیرگذار بودیم و همچنان 

انقلاب اسلامی استوار ایستاده است.
سخنران محفل معارفی حرم مطهر با تأکید بر این که هر جامعه ای که اهل صبوری در برابر ناملایمات و تسلیم شدن 
در برابر اراده الهی باشد، هیچگاه ضایع نخواهد شد، اظهار داشت: برخی از انسان ها در مواجهه با ابتلائات خود را 

گم کرده، گرفتار جزع وفزع می شوند و رویه ناشکری را در پیش می گیرند.
وی با بیان این که برخی از انسان ها با این که اهل تحمل و بردباری هستند، همین که قافیه تنگ تر می شود زبان به 
گلایه می گشایند، اظهار کرد: گروه سوم علاوه بر تحمل و بردباری شکرگزار بوده، به معنای واقعی کلمه شکر زبانی و 

عملی را در پیش می گیرند.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با بیان این که انقلاب نوپای ایران اسلامی در دورانی نه چندان دور با اینکه درگیر 
جنگ تحمیلی و درگیری های داخلی، ترور، شهادت سران و خیانت برخی از سیاسیون بود ولی توانست با سربلندی 
از تمام بحران ها عبور کند، گفت: امام خمینی)ره( فرمودند جنگ ما جنگ عقیده است و تا زمانی که شرک و کفر 

هست مبارزه هم هست.
حجت الاسلام  والمسلمین آقامیری خستگی  ناپذیری را برجسته ترین ویژگی انسان های شاکر توصیف نمود و ابراز 
داشت: جامعه ای که آراسته به مولفه های امت الهی باشد، در مواجهه با سخت ترین مصیبت ها، مسیر بردباری را در 

پیش گرفته، تسلیم بودن در برابر اراده خدا را با شکرگزاری عملی به نمایش می گذارد.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت تصریح کرد: خدا وقتی می خواهد امت، ملت و جامعه ای را به رشد و کمال برساند 

آن را از ابتلائات عبور می دهد.


